
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.
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اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

تدوین فیلم سینمایی »زمستان بود« به کارگردانی وحید 
پرشاد به نیمه رسید.

تدوین این فیلم ســینمایی را کاوه ایمانی بر عهده دارد 
و به زودی سایر مراحل فنی الان آغاز می شود.

در این فیلم ســینمایی که تهیه آن را کامبیز بابایی و 
بهمن کامیار بر عهده دارند، نازنین بیاتی، الهام کردا، محمد 
امین، داود ونداده، )با حضور افتخاری( رضا کیانیان، و )با 

معرفی( شارمین علیمحمدی به ایفای نقش می پردازند.
در خلاصه داستان اولین ساخته سینمایی وحید پرشاد 
آمده است: »کاش قصه همه مون تهش خوب باشه. قشنگ 
باشه. نه مثل جمعه. دلگیر و تلخ. امروز برای من عین غروب 

جمعه بود، انگار زمستون بود.. «
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بهترین هدیه روز پرستار چیست؟بهترین هدیه روز پرستار چیست؟
همدممرگ،پرستارزندگی

»ماه های اول شیوع رفتار برخی از مردم خیلی ناراحت کننده بود. مثلًا وقتی پرسنل 
داروخانه متوجه می شدند من پرستار بیمارستان مسیح دانشوری هستم ماسک را روی 
صورتشان محکم می کردند و می گفتند عقب تر بایستم یا در یک فروشگاه وقتی فروشنده 
متوجه شد پرستار هستم گفت به لباس ها دست نزن! تاکسی های اینترنتی همین حالا هم 
حاضر نمی شوند نزدیک بیمارستان بیایند؛ گرچه الان شرایط بهتر شده اما بازهم شاهد این 
نامهربانی ها هستیم.« روزنامه ایران نوشت: »بعد از شیوع کرونا زندگی خیلی از پرستاران 
دستخوش تغییر شد. آنها در این ۱۰ ماه درگیری با کرونا چه مرگ ها که ندیدند و چه 
شــیون ها که نشنیدند و چه جان هایی را که از کام مرگ بیرون نکشیدند. چندی پیش 
ســازمان نظام پزشکی کشور تعداد شهدای مدافع سلامت را ۱۹۲ نفر اعلام کرد که ۵۷ 
نفرشان پرستارند.نسترن طالبی یکی از پرستاران بخش اورژانس بیمارستان مسیح دانشوری 
نخستین پرستاری بود که در این بیمارستان به کرونا مبتلا شد و خوشبختانه نجات یافت. 
او می گوید: »روزی که لباس سفید پرستاری به تن کردم فکر نمی کردم چند سال بعد 
سروکله چنین بیماری عجیبی پیدا شود و همه دنیا را درگیر کند. من اولین پرستاری 
بودم که به کرونا مبتلا شدم. اواخر بهمن سال گذشته، علایم نفس تنگی و تب و خستگی 
داشتم. تصور می کردم آنفلوانزا گرفته ام اما وقتی کیت های آزمایش کرونا به بیمارستان 
رسید مشخص شد کرونا گرفته ام. همسرم هم مبتلا شد و هر دو در خانه قرنطینه شدیم. 
از شدت نفس تنگی و بی حالی و ضعف، زمینگیر شده بودیم. بیمارستان مسیح دانشوری 
بلافاصله سانتر بیماران مبتلا به کرونا شد و همه برای مقابله با این بیماری آماده شدیم.

روز اول عید وقتی تستم منفی شد بلافاصله به بیمارستان برگشتم. افزایش بیماران 
مبتلا به کرونا و افراد بد حال ما را از نفس انداخته بود. در آی سی یو وقتی کد ۹۹ برای 
یک بیمار بدحال اعلام می شود باید بیمار را احیا یا اصطلاحاً سی پی آر کنیم. حالا تصور 
کنید همزمان چند بیمار کد می خوردند. در این گیرودار هر هفته تعدادی از پرســتاران 
هم مبتلا می شدند و بقیه باید جای آنها را پر می کردند. ۹۰ درصد پرسنل کادر درمان 
و پرستاران بیمارستان مسیح دانشوری به کرونا مبتلا شدند که بلافاصله بعد از بهبودی 
برمی گشتند.«او لحظه های تلخی را که در این ۱۰ماه تجربه کرده این طور روایت می کند: 
»این مدت لحظه های تلخ زیادی را دیدم و اشک ریختم. یک بار مرد ۳۸ ساله ای که کارمند 
بانک بود با نفس تنگی شدید در بخش ما بستری شد. مسئولیت این بیمار که با دستگاه 
پرفشار اکسیژن نفس می کشید با من بود. چند روز بعد وضعیت بهتری پیدا کرد و غذا 
خورد و با من حرف زد. فردا وقتی برای تحویل گرفتن شیفت آمدم دیدم تختش خالی 
است؛ گفتند شب کد خورد و فوت کرد.«با این همه اوایل رفتار مردم در اماکن عمومی 
با پرســتاران دل آنها را به درد می آورد: »ماه های اول شــیوع رفتار برخی از مردم خیلی 
ناراحت کننده بود. مثلاً وقتی پرسنل داروخانه متوجه می شدند من پرستار بیمارستان مسیح 
دانشوری هستم ماسک را روی صورتشان محکم می کردند و می گفتند عقب تر بایستم یا 
در یک فروشــگاه وقتی فروشنده متوجه شد پرستار هستم گفت به لباس ها دست نزن! 

تاکســی های اینترنتی همین حالا هم حاضر نمی شوند نزدیک بیمارستان بیایند؛ گرچه 
الان شرایط بهتر شده اما بازهم شاهد این نامهربانی ها هستیم.«متین محمدی هم از ۴ 
سال قبل پرستار بخش آی سی یو حاد تنفسی بیمارستان مسیح دانشوری است. هنوز 
هم وقتی می خواهد از اولین پیک کرونا بگوید صدایش می لرزد. تنها آرزوی او خالی شدن 
تخت های بخش آی سی یو است: »اولین بیمار مبتلا به کرونا در شیفت من بستری شد. 
هیچ وقت آن شب را فراموش نمی کنم. هر روز پیگیر اخبار شیوع ویروس در کشور چین 
بودیم و دعا می کردیم وارد ایران نشود. اولین بیمار مبتلا به کرونا ساعت ۶ عصر اول اسفند 
توسط اورژانس به بیمارستان ما منتقل شد. با دیدن بیمار که وضعیت حادی داشت، تنم 
لرزید. مرد ۴۵ ساله ای بود که همان شب فوت کرد. من پرستاری را با عشق انتخاب کرده 
بودم و نمی توانســتم به خاطر حفظ جان خودم فرار کنم. ما قسم خورده ایم برای نجات 
جان بیماران تلاش کنیم و باید می ماندیم. اسفندماه وضعیت خیلی بدی داشتیم و هر 
روز به تعداد بیماران بدحال اضافه می شــد. شناختی هم از درمان این بیماری نبود ولی 
با تلاش دکتر هاشمیان و دکتر طبرسی بهترین تجهیزات بیمارستانی در اختیار ما قرار 
گرفت و کم کم متوجه شدیم با چطور پدیده ای رو به رو هستیم.«متین یک ماه خانه نرفت 
و هفته ای یکی -دو بار همسر و پسر یک ساله اش را در بالکن خانه دید و تلفنی حرف زد. 
چه لحظه عجیبی! می گوید در این مدت لحظه هایی را تجربه کرده است که هیچ وقت 
فراموش نمی کند: »در پیک بیماری تعداد بیماران بدحال بیشتر می شود و آمار فوتی ها 
بالا می رود. خیلی از همراهان بیمار تصور می کنند آن قدر مرگ و میر دیده ایم که سنگدل 
شده ایم اما این طور نیست. بیمار بدحالی داشتیم که با پلاسما درمانی وضعیت بهتری 
پیدا کرده بود و حتی بدون دستگاه می توانست نفس بکشد. آن قدر خوشحال بودیم که با 
خانواده اش تماس تصویری گرفتم تا خبر سلامتی اش را بدهد. یک ساعت بعد وقتی لیوان 
آب را سرکشید دستش را به علامت تشکر بالا آورد و همان لحظه ایست قلبی شد و تمام 
کرد. همه شوکه شده بودیم و گریه می کردیم، متأسفانه ویروس کرونا جهش ژنتیک دارد 
و می تواند باعث ایست قلبی در برخی از بیماران شود، البته لحظه های خوب هم داشته ام. 
خوشــبختانه با داروهایی که دکتر هاشمیان تجویز می کرد تعدادی از بیماران وضعیت 
بهتری پیدا می کردند. جوان ۲۳ ساله ای را که شرایط خیلی بدی داشت با لوله گذاری به 
دستگاه ونتیلاتور وصل کردیم. روز اول لبهایش تکان می خورد. به شوخی گفتم بلندتر 
بخوان ما هم لذت ببریم. گفت زیارت عاشورا می خوانم. هر روز وضعیت او بدتر می شد تا 
جایی که ۱۰ درصد امید به زنده ماندن داشتیم. حس شنوایی آخرین حسی است که از 
بین می رود و انسان تا لحظه آخر عمر می تواند بشنود برای همین زیر گوشش شروع کردم 
به خواندن زیارت عاشورا. سه روز بعد وقتی شیفت را تحویل گرفتم همکارانم گفتند بیمار 
وضعیت خیلی خوبی پیدا کرده و از دستگاه جدا شده. از خوشحالی گریه کردم، دو هفته 
بعد از بیمارستان مرخص شد و لحظه خداحافظی گفت وقتی بیهوش بودم متوجه شدم 

شما برای من زیارت عاشورا می خوانید.«

  تدوین »زمستان بود«
 به نیمه رسید

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران بر لزوم 
پرداخت عیدی و پاداش کارگران تا قبل از پایان سال تاکید کرد 
و از کارفرمایان خواست در حد توان پرداخت عیدی کارگرانشان 
را به روزهای پایانی سال موکول نکنند تا کارگران از این طریق 
اقلام و مایحتاج مورد نیاز را تهیه کنند.هادی ابوی اظهار کرد 
بر اســاس قانون کمترین میزان عیدی کارگران، معادل دو 
برابر حداقل مزد و بیشترین میزان آن معادل سه برابر حداقل 
دستمزد مصوب شورای عالی کار است که کارفرمایان باید به 
کارگران خود بپردازند.وی ادامه داد: امسال بر اساس گزارشهایی 
که از رصد میدانی داشتیم برخی از کارگران واحدهای صنفی 
عیــدی خود را به نوعی دریافــت کرده اند و کارفرمایان آنها 
پرداختی هایی به کارگران خود داشته اند که به حساب عیدی 
گذاشــته شده است.دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران افزود: به دلیل کرونا و تعطیلی بیشــتر کارگاهها و 
کسب و کارها، فشار زیادی به کارگران و کارفرمایان وارد آمد 
و شــیفت های کاری، فوق العاده ها و اضافه کاری ها حذف 
شد. در بعضی واحدها به دلیل رکود و مختل شدن فعالیت، 
کارگران خانه نشین شدند و برخی دیگر از کسب و کارها با 
اعمال محدودیتهایی ادامه فعالیت پیدا کردند لذا از آنجا که 
کارگران فاقد درآمد تامین کننده هزینه های زندگی هستند 
از کارفرمایان خود خواسته اند که تمام یا بخشی از عیدی را 
بپردازند تا از این طریق مشکلات و گرفتاری هایشان را برطرف 
کنند.به گفته وی،  برخی از کارفرمایان با این توجیه که عیدی 
و پاداش پایان ســال مثل عنوان آن باید در انتهای سال داده 
شــود از هرگونه پرداختی در ماههای آخر سال خودداری یا 
آن را به روزهای پایانی ســال موکول می کنند به نحوی که 
کارگران حتی نمی توانند بعد از عید اســتفاده لازم را از آن 
ببرند و در همان ماههای اول سال نو تحت تاثیر تغییر قیمت 
حامل های انرژی، آب و برق و کرایه تاکســی ها ارزش و اثر 
خود را از دست می دهد.ابوی توصیه کرد: کارفرمایان در حد 
توانشان عیدی و پاداش کارگران را تا قبل از پایان سال به آنها 
بدهند چون در انتهای سال به دلیل ازدحام و شلوغی بانکها، 
پرداختی ها و واریز حســابها با مشکلاتی مواجه می شود؛ از 
طرفی این مبلغ قبل از پایان سال به درد کارگران می خورد 
و موکول کردن آن به شــب عید یا بعد از سال نو کمکی به 

معیشت کارگران نمی کند.

عیدی کارگران را 
زودتر بدهید تا به زخم 

زندگی بزنند
بر اساس قانون اساسی، دولت برای اجرای برنامه ها، لوایح را به مجلس ارائه 
می دهد. لوایح پس از تصویب مجلس به قانون تبدیل می شود، اما اگر مجلس 
راهکارها یا برنامه هایی داشته باشد با ارائه در صحن و تصویب می تواند آن را 
به صورت برنامه قانونی برای اجرا به دولت بدهد؛ می دانیم که مجلس برای ارائه 
طرح ها و برنامه ها دستش باز است،اما موضوع مهم این است که درخواست هایی 
که به صورت قانون از طرف مجلس برای اجرا به دولت واگذار می شود باید شفاف 
باشد. کشــور در حال حاضر به خاطر تحریم ها شرایط خاصی دارد. مشکلات 
اقتصادی که از قبل وجود داشته در زمان تحریم تشدید می شود؛ می دانیم منابع 
دولت کاهش یافته است پس تمام برنامه ها باید با توجه به شرایط تحریم و کاهش 
منابع باشد.اگر نمایندگان مجلس می خواهند برای حل مسائل برنامه بدهند باید 
بدانند مشکلات به صورت موضعی حل نمی شود، بخصوص در شرایط فعلی که 
منابع بشدت کم، ارتباطات بین المللی در سطح پایین و ارتباطات بانکی قطع 
شده است. طرح های موضعی و بدون منابع مشخص در شرایط فعلی قابلیت 
اجرایی ندارد. مجلس نمی تواند مثلاً در شرایط سخت اقتصادی نسخه ای بپیچد 
که مشکلات را بیشترمی کند. طرح هایی مثل کالای یارانه ای یا کوپنی که مجلس 
تصویب کرده منابع مشخص ندارد.وقتی مجلس طرح حمایتی دارد لزوماً باید 
منابع آن برای اجرا در اختیار دولت باشد.مجلس هر طرحی دارد و آن را قانون 
و به دولت ابلاغ می کند، باید منابع آن هم مشخص باشد؛ دولت منابعی ندارد 

تا هزینه کند. دولت بدون قانون به منابع دسترسی ندارد.
پس بهتر است تأکید کنم که طرح های یک شبه هیچ کمکی به بهتر شدن 
وضعیت اقتصاد نمی کند.گاهی اوقات به نظر می رسد طرح مشخصی برای حل 
مسائل کشور وجود ندارد ؛با تصویب شتاب زده طرح ها نمی توان مشکلات را حل 
کرد. مسائل موضعی حل نمی شود.وقتی تحریم هستیم و صحبت از مقاومت و 
مبارزه می کنیم، پس برنامه ها و طرح ها نباید انبساطی باشد.برنامه ها باید ریاضتی 
باشد؛ در حالی که طرح هایی مانند پرداخت دوباره یارانه یا تولید انبوه مسکن از 
منابع دولتی، طرح هایی انبساطی است که شرایط اجرایی ندارد، البته مجلس با 
نظارت دقیق باید پیگیر اجرای قانون باشد. برنامه های توسعه ای همه »قانون« 
و لازم الاجرا است ،اما برنامه چهارم و پنجم در دولت قبل اجرا نشد و مجلس 
آن زمان دولت را ملزم به اجرای قانون نکرد.در زمان تحریم چون فراهم کردن 
برخی امکانات به ارتباطات بین المللی بســتگی دارد، پس همه امکانات را در 
اختیار نداریم، البته کارهایی هم هست که درداخل باید انجام شود و انجام آن 
با هماهنگی مجلس به قوه مجریه خواهد بود؛ اگر طرح و برنامه مشخصی برای 
حل مشــکلی نداریم، لازم نیست حتماً خودمان را به ارائه برنامه ملزم کنیم؛ 
اگر کســی از من سؤال کند مثلًا برای حل این مشکل، چه برنامه ای دارید؟ 
می گویم برنامه ای ندارم نباید اداعا کنیم برای هر شرایطی می توانیم کارگشا 
باشیم؛ باید بر اساس شرایط، برنامه های آینده کشور را بنویسیم. بهتر آن است 
که زیاده خواهی و ادعا در حل تمام مشکلات را نداشته باشیم. تأکید می کنم 
مجلس هم در تصویب قوانین با ارائه طرح ها باید بر توانایی ها تکیه کند، مثلًا 
اگر در حل مسائل بین المللی، بخشی دیگر توانایی بیشتری دارد، باید کار را 

به آن واگذار کرد؛ همراهی با دولت این است، انتقادات باید منصفانه باشد. 
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 تولید و مصرف »ماری جوآنا«و »کانابیس« غیرقانونی است
دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر اعلام کرد: سازمان ملل همچنان توزیع، تولید 

و مصرف »کانابیس« و »ماری جوآنا« را غیرقانونی می داند. 
اسکندر مومنی، در پاسخ به سوالی در خصوص حذف کانابیس و مشتقات آن از 
گروه مواد پرخطر ، اظهار کرد: این مواد هم ردیف تریاک است و اینکه گفته می شود 

سازمان ملل آن را حذف کرده، اینطور نیست. 
وی ادامه داد: سازمان ملل همچنان توزیع، تولید و مصرف کانابیس و ماری جوآنا 
را غیرقانونی می داند، اما برخی از مجوزها صرفا برای استفاده پزشکی صادر می شود، 
اما همچنان تولید، توزیع و مصرف آن ممنوع است و در کشور ایران نیز به همین 
صورت است.  مومنی تاکید کرد: اما برخی از کشورهایی که تمایل داشتند این مواد 

آزاد شود این خبر را منتشر کردند.

 امتحان »حضوری« در هیچ مقطعی برگزار نخواهد شد، فقط امتحانات 
نهایی حضوری است 

ســخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران چگونگی برگزاری امتحانات دی ماه 
دانش آموزان را اعلام کرد.  

مسعود ثقفی درباره برگزاری امتحانات دی ماه گفت: باتوجه به وضعیت بیماری 
کرونا و مصوبات ستاد مرکزی مقابله با کرونا، امسال ما تمام کلاس های درس را 

به صورت غیرحضوری برگزار کردیم.
وی افــزود: بنابراین به هیچ عنــوان امتحان حضوری در هیچ مقطع تحصیلی 

برگزار نخواهد شد. 
ثقفــی درباره امتحانات نهایی گفت: صرفــا امتحانات نهایی که قبلا درباره آن 
صحبت شده و برای بازماندگان خرداد و شهریور  در دی ماه حضوری برگزار می شود. 
سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران ادامه داد: اما در سایر مدارس به هیچ 
عنوان هیچ امتحانی به صورت حضوری نباید برگزار شود. اگر احیانا برخی مدارس 

غیردولتی از این موضوع تخطی کنند با آنها برخورد قانونی می شود.
وی افــزود: در صورتی که مردم با مواردی مواجه شــدند که از فرزندانشــان 
خواســتند در مدارس برای آزمون در مدرسه حضور پیدا کنند بلافاصله به شماره 
۸۸۹۶۴۰۰۶ اداره ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش شهر تهران اطلاع دهند تا با 

مدرسه برخورد شود.
ســخنگوی آموزش و پرورش شــهر تهران تاکید کرد: بنابراین فرزندان ما در 
مدارس شهر تهران به هیچ عنوان برای امتحانات نیمسال اول به صورت حضوری 

در مدرسه حاضر نشوند.

 فتاح: مردم ایران قدردان فداکاری های مدافعان سلامت هستند
رییس بنیاد مســتضعفان  ضمن تقدیر از رشادت های  کادر درمان و شهدای 
مدافع سلامت در نبرد با کرونا تاکید کرد: مردم ایران همیشه قدردان فداکاری های 
کادر درمان و ایثارگری مدافعان سلامت که مجاهدانه در برابر شیوع کرونا ایستادگی 

کردند، خواهند بود. 
پرویز فتاح در دیدار با خانواده شهید »شیرین صفوی« از شهدای مدافع سلامت 
که در آستانه روز پرستار با حضور  فرمانده ستاد عملیات فرماندهی مدیریت بیماری 
کرونا در کلانشهر تهران برگزار شد، با اشاره به این که شهید صفوی به دلیل خدمت 
در بخش کرونا ماهها از دیدار تنها دخترش و مادرش اجتناب می کرد یادآور شد 
که این شرایط بسیار سخت را بسیاری از مدافعان سلامت برای حفاظت از خانواده 

هایشان تجربه کردند.
وی با اشاره به درمان بسیار از مجروحان دوران دفاع مقدس و مدافعان حرم در  
بیمارستان بقیه الله، خاطرنشان کرد: در عرصه خدمت رسانی به بیماران کرونایی 
پرســتاران  و کادر سلامت در واقع با جان خود بازی کردند و ایثارگرانه به میدان 

آمدند و این یک افتخار بزرگ برای جامعه سلامت است .
وی بر لزوم ثبت و ضبط ایثارگری ها و رشادت شهدای مدافعان سلامت  به عنوان 
الگوی خدمت و شــهید راه خدمت تاکید کرد و قدردانی از زحمات این عزیزان را 
وظیفه دانست. فتاح با اشاره به عنایت ویژه  و حمایت مقام معظم رهبری نسبت 
به کادر درمان ضمن ابراز همدردی با خانواده شهید پرستار شیرین صفوی از دختر 

۱۲ ساله این بانوی شهیده  دلجویی کرد.
وی  با اشــاره به این که خانواده شــهید صفوی چهار عزیز خود را در اثر کرونا 
از دست دادند بر ضرورت کاهش تجمعات، رهاشدگی ها و ساده انگاری ها تاکید 
کرد و به مردم توصیه کرد کرونا را جدی گرفته و موضوع را ساده نگیرند و پروتکل 
های بهداشتی و محدودیت ها را رعایت کنند تا شاهد موج چهارم بیماری نباشیم.

رییس بنیاد مســتضعفان رفتار مهربانانه و آرامش بخش کادر درمان کشور را 
در دنیا الگو برشــمرد و بر تصویب قوانینی برای رسیدگی به این عزیزن به عنوان 

شهدای خدمت تاکید کرد.
براساس گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، فتاح در خاتمه 
سخنان خود یادآور شد که بنیاد مستضعفان همچنان در کنار کادر درمان قرار دارد 
.همه ما به این شهدای عزیز که در راه نجات مردم جان فشانی کرده و به شهادت 
رسیدند مدیون  هستیم. امروز همچنین فرمانده ستاد عملیات فرماندهی مدیریت 
بیماری کرونا در کلانشهر تهران و رییس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با خانواده 

مهناز صالحی پرستار شهید بیمارستان لبافی نژاد نیز دیدار و گفت و گو کردند.

 افزایش کمک هزینه نگهداری معلولان و سالمندان
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزییات مصوبه دولت برای کمک به نگهداری افراد 
دارای معلولیت، سالمندان و بیماران خاص در مراکز شبانه روزی و منازل را اعلام کرد. 
 محمد شریعتمداری گفت: قرار شد از ابتدای امسال به ترتیب برای مراکز درجه 
یک و دو مبلغ ۷۵۳ هزار تومان و ۶۷۲ هزار تومان و برای مراکز روزانه و شبانه روزی 
به ترتیب یک میلیون و ۱۰ هزار تومان و یک میلیون و ۱۱۰ هزار تومان از ابتدای 
ســال ۹۹ قابل پرداخت شود.    شریعتمداری افزود: دولت مصوب کرد برای ارائه 
خدمات تخصصی توانبخشی در منزل ۲۷۶ هزار تومان، برای مراقبت در منزل ۶۷۲ 
هزار تومان و برای کارگاه های تولیدی حمایتی ۸۱۴ هزار تومان و مراکز پشتیبانی 
شغلی که قبلا مبلغی دریافت نمی کردند در سال جاری ۵۳۸ هزار تومان پرداخت 

شود تا این مراکز برای کاریابی و ایجاد شغل افراد دارای معلولیت استفاده کنند.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزار تعاون،کار و رفاه اجتماعی ؛ 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: همچنین مقرر شد برای نگهداری افراد 
دارای معلولیت،سالمندان و بیماری های مزمن فاقد سرپرست در مراکز شبانه روزی 
درجه دو مبلغ یک میلیون و ۲۳۵ هزار تومان و مراکز درجه یک مبلغ یک میلیون 
و ۳۳۵ هزار تومان به مراکز داده می شود و برای نگهداری افرادی که دچار بیماری 
هپاتیت، ام. اس، آلزایمر و بیمارهای خاص هستند در مراکز شبانه روزی یک میلیون 

و ۳۲۵ هزار تومان از ابتدای امسال پرداخت می شود.

 عرضه ماسک هزار تومانی در ۱2۸ ایستگاه مترو در تهران
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از 

عرضه ماسک هزار تومانی در ۱۲۸ ایستگاه متروی تهران و حومه خبر داد. 
به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران 
وحومه؛ بر اساس جلسه پشتیبانی ستاد ملی مقابله با کرونا حداکثر نرخ هر عدد 
ماسک سه لایه استاندارد مورد تایید سازمان غذا و دارو اعم از صنعتی و کارگاهی 

هزار تومان است.
گفتنی است: تامین ماسک مورد نیاز از سوی وزارت صمت انجام شده و شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه فضا را به صورت رایگان در اختیار تولیدکنندگان 
قرار داده و بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، فروشندگان می بایست ماسک 

با قیمت مصوب هزارتومان را در اختیار شهروندان و مسافران قرار دهند.

سعیده محمد  - سردبیر  |حدود ۳۰۰ 
روز از ورود ویروس منحوس کرونا به کشــور 
می گــذرد؛ از آمار دو رقمی فوتیها تا مرگ و 
میر ۴۰۰تایی و بالاتر؛ در این میان پرستاران 
و کادر درمان با از خود گذشــتگی مقابل این 
طوفان ایســتادند. حال که کرونا به مدد این 
جانفشانی ها و همچنین اعمال محدودیت ها، 
قدری آرام تر شده، پای صحبت پرستار جوانی 
نشستیم که مدت زیادی از اشتغالش به این 
حرفه نمی گذرد اما، از روزهای ابتدایی شیوع 
بیماری در کشور در حال خدمت بوده است. 

مهشاد مشهدی خان پرستار بیمارستان 
آیت الله خوانســاری اراک، با اشــاره به اینکه 
حدودا سه ســال است که شغل پرستاری را 
انتخاب کرده است، گفت: تاکنون در بخش های 
مختلف و با بیماران مختلفی فعالیت داشتم و 
پس از شــیوع کرونا نیز از اسفندماه در سانتر 

کرونا مشغول به کار شدم. 
با شــیوع کرونــا همکارانی کــه بیماری 
زمینه ای، مشکل نقص سیســتم ایمنی و... 
داشــتند به بخش های دیگر منتقل شدند و 

افرادی مثل من در بخش کرونا فعال شدیم.
 وی افزود: اوایل مهرماه من هم به بیماری 
مبتلا شــدم؛ به شکلی که ریه ها درگیر شده 
بود و همچنان هم سرفه و درگیری ریه برای 

من وجود دارد.
  

 معوقاتی که همچنان معوقه مانده اند
وی با اشاره مشکلات فعلی پرستاران، اظهار 
کرد: پیش از شیوع کرونا هم موضوع معوقات و 
مطالبات برای ما وجود داشت و نزدیک ۸ ماه 
معوقات داشتیم. متاسفانه پس از شیوع کرونا 
به جای آنکه مبلغ دریافتی ما افزایش یابد حتی 

کمتر هم شد. هنوز هم معوقات وجود دارد و 
تقریبا ۵ یا ۶ ماه در پرداخت عقب هستند.

 مشــهدی خان با بیان اینکه هنوز نظام 
پرداخت حقوق بر اساس قاصدک نوین است، 
ادامه داد: بر این اساس اضافه کار و کارانه ما با 
هم پرداخت می شود و بسته به دانشگاه علوم 
پزشکی مدت زمان معوقات نیز متفاوت است. 
قرار بود که نظام پرداخت تغییر کند، اما هنوز 

در دانشگاه ما اجرایی نشده است.

  شیفتهای سخت کاری و مرخصیهای 
نرفته 

 وی با اشــاره به عدم اجرای تعرفه گذاری 
خدمات پرســتاران، اظهار کرد: این موضوع 
یکی از دغدغه های مهم پرســتاران اســت؛ 
چون در شــرایط کاری ســختی مشغول به 

کار هســتیم. از فروردین ماه هیچ استراحتی 
نداشتیم، علی رغم اینکه یک هفته مرخصی در 
فروردین حق مسلم ما بود اما نتوانستیم از این 
حق استفاده کنیم و شیفت های فشرده کاری 
برایمان گذاشتند و روزهایی بود که ۱۲ یا ۱۸ 
ساعت سر کار بودیم و اکنون هم نمی توانیم 
به راحتی به مرخصی برویم. این شــرایط در 
کنار کاهش دریافتی ها ممکن است انگیزه ها 

را برای ادامه کار کاهش دهد.
  

 قانونی که هنوز اجرایی نشده است
وی افــزود: انتظاراتــی کــه در جامعه از 
پرستاران وجود دارد خیلی زیاد است و بسیار 
بیش از توان آنها اســت. در عین حال اجرای 
قانون ارتقا بهره وری درخواست مهم ما بود که 
باید اجرایی می شد اما هنوز اجرا نشده است.

 زندگی کادر درمان بیش از سایرین 
تحت الشعاع کروناست

مشــهدی خان با اشاره به شرایط بحرانی 
بیمارســتان ها در روزهــای کرونایی، گفت: 
تخت  بخش های عادی،  ICU و مگا ICU که با 
۲۴ تخت فعال هستند، مدام در حال پذیرش 
بیماران هستند و کادر درمان هم به سختی 
مشــغول کار هستند اما زمانی که می بینیم 
در ســطح جامعه پروتکل های بهداشتی به 
درستی رعایت نمی شود، خیلی آزار دهنده 
است، در شــرایطی که زندگی کادر درمان 
بیش از سایرین تحت الشعاع کرونا قرار گرفته 
اســت دیدن عدم توجه به نکات بهداشتی 
آزار دهنــده اســت. دیدن رعایــت نکات و 
پروتکل های بهداشــتی از سوی مردم قوتی 

قلبی برای ما است.

 همکاری از ســوی مردم کمترین 
توقع است

وی افزود: برخی همکاران من حتی چند 
ماه اســت خانواده های خود را ندیدند تا مبادا 
عامل انتقال بیماری به عزیزانشــان شــوند، 
شیفت ســنگین داشــتند، مرگ و میرهای 
کرونایــی زیادی دیدند و... بنابراین؛ همکاری 
از ســوی مردم کمترین توقع ما است. تقریبا 
یک سال اســت درگیر بار بیماری هستیم و 
می توان گفت دچار فرسودگی شغلی شده ایم. 
علاوه بر خستگی جسمی باید مدتی بگذرد تا 
با عوارض روحی این مدت هم کنار بیاییم. این 
پرستار با اشاره به اینکه اعمال محدودیت های 
کرونایــی جدید تاحدود زیادی توانســت در 
کاهش بار بیماری موثر باشــد، تصریح کرد: 
پیش از محدودیت هــا حتی تخت خالی در 
بیمارستان نداشتیم، اما اکنون وضعیت نسبت 
به چند هفته قبل بهتر شده است.  وی با تاکید 
بر اهمیت بهبود روابط پرستار و بیمار، گفت: 
بهبود این رابطه هم سبب ارتقا خدمت دهی 
ما می شود و هم بیمار از خدمتی که دریافت 
می کند راضــی خواهد بود. چه دوران قبل از 
کرونا و چه پس از آن مواردی را از ضرب و شتم 
پرستاران از سوی همراه بیمار شاهد بودیم که 
بهبود روابط بین پرستار و بیمار می تواند این 

مشکل را برطرف کند.

 کمبود نیرو داریم، درک کنید
این پرســتار تاکید کرد: فراموش نکنیم ما 
مشکل کمبود نیروی پرستاری داریم و نسبت 
تعداد پرستار به تعداد تخت ها بسیار کم است و 
خوب است اگر در این روزهای سخت این موضوع 

و خستگی ما از سوی مردم هم درک شود. 

نبض سلامت جامعه، ضربان قلب پرستار

روزهای خوبی نیست؛ درک مان کنید

 خبر

تعویق برگزاری آزمون استخدامی سال ۹۹
رئیس جمهور هشتم آذرماه سال جاری، مصوبه »نحوه 
جذب منابع انســانی در مشاغل آموزشی و تربیتی وزارت 
آموزش و پرورش« را جهت اجرا ابلاغ کرد که بر اساس آن 
وزارت آموزش و پرورش مکلف است منابع انسانی مورد نیاز 
خود در مشاغل آموزشی و تربیتی را صرفا از طریق دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر فنی شهید رجایی تأمین 
کند و هر گونه استخدام خارج از این طریق ممنوع است. 
 در ابلاغیه اخیر رئیس جمهور به موارد و نکات مهمی 
اشــاره شده است از جمله آنکه دانشگاه های فرهنگیان و 
تربیت دبیر فنی شهید رجایی علاوه بر جذب دانشجو معلم 
و هنرآموز موضوع ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان و 
ماده ۱ اساسنامه دانشگاه تربیت دبیر فنی شهید رجایی، می 
توانند از ظرفیت علمی سایر دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی و حوزه های علمیه برای تربیت نیروهای آموزشی و 

تربیتی موردنیاز استفاده کنند.
همچنین افرادی که به استناد یکی از قوانین و مقررات 
موضوعه با واحدهای دولتی آموزشــی و تربیتی آموزش و 
پرورش همکاری کرده اند در شرایط برابر با سایر داوطلبان 
و صرفا پس از گذراندن دوره مهارت آموزی یک ســاله در 
دانشگاه فرهنگیان با دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی به 
کار گیری خواهند شد و مدت همکاری تمام وقت این افراد 
از حداکثر سن برای شرکت در آزمونهای استخدامی وزارت 

آموزش و پرورش کسر می شود.
دارا بودن گواهینامه صلاحیت حرفه ای به عنوان مستند 
رسمی احراز توانایی یک فرد برای ایفای نقش معلمی نیز 
شرط مهمی اســت که این مصوبه برای اشتغال به حرفه 
معلمی در کلیه مدارس )اعم از دولتی و غیر دولتی(، وضع 

کرده است.
یارمحمد حســین برُ، رئیس مرکز برنامه ریزی نیروی 

انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش، به این پرسش 
که آیا از این پس با ابلاغ و اجرایی شدن مصوبه »نحوه جذب 
منابع انسانی در مشاغل آموزشی و تربیتی وزارت آموزش 
و پرورش« پرونده اســتخدام گروه های چهارگانه مربیان 
پیش دبستانی، نیروهای خرید خدمات، آموزشیاران نهضت 
سوادآموزی و حق التدریس ها در آموزش و پرورش بسته 

می شود؟ پاسخ داد.

وی در این باره گفت: مصوبه مجلس درباره اســتخدام 
گروه های چهارگانه شامل حال مشمولان قبل از سال های 
۹۱ و ۹۲ است و مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نافی اســتخدام آنها نیست و این مصوبه روند جذب منابع 

انسانی را از این به بعد در نظر دارد.
حسین بر افزود: چون قانون تعیین تکلیف، تصویب شده 
است، آموزش و پرورش مشمولین قبلی را در قالب ردیف 
های استخدامی که می دهند، استخدام می کند و آنها که 
قبل از ســال ۹۱ یا ۹۲ مشغول فعالیت بوده اند، بسته به 
نوع شــمولیت گروهشان جذب خواهند شد؛ اما از این به 
بعد و برای مشمولان بعد از سالهای  ۹۱ و ۹۲ صرفا جذب 

ما از طریق دانشگاه فرهنگیان و شهیدرجایی خواهد بود.
رئیس مرکز برنامه ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت 
آمــوزش و پرورش درباره اینکه چندهزار نفر دیگر از گروه 
ها باقی مانده اند و باید استخدام شوند؟ گفت: برآورد اولیه 
ما این است که مشمولان قانون قبل از سالهای ۹۱ و ۹۲ 

تقریبا ۸۸ هزار نفر هستند.
حسین بر درباره زمان برگزاری آزمون استخدامی سال 
۹۹ نیز گفت: مجوز ۲۷ هزار و ۳۰۰ نفر را گرفته بودیم که 
برگزاری آزمون به علت کرونا به تعویق افتاده و بستگی به 
شــرایط دارد. برگزاری قطعی است اما زمان آزمون باید با 
توجه به شرایط موجود از سوی مراجع مربوط مشخص شود.

 خبر

اتصال مراکز بیمارستانی به مترو در انتظار تامین اعتبار
این روزها بحث استفاده از ظرفیت مترو برای جابجایی 
مردم و مصدومان در زمان بروز حوادث احتمالی مطرح 
است، موضوعی که مورد تاکید دستگاه های مختلف در 
حوزه پدافند غیرعامل اســت و بر روی کاغذ همه چیز 
خوب پیش مــی رود؛ اما در واقعیت نحوه تامین اعتبار 
آن مشخص نیست که باید برای دست یابی به این هدف 

بزرگ در ابتدا آن را مرتفع کرد. 
این روزها بحث »اتصال مراکز بیمارســتانی مهم به 
خطوط مترو« برای افزایش تــوان در زمان بروز بحران 
هــای احتمالی مطرح اســت، بگونه ای که اســماعیل 
سلیمی معاون آمادگی مقابله و پدافند غیرعامل سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام کرد که در 
صورت تامین اعتبار و موافقت نهادهای بالادستی، هشت 
ایستگاه متروی تهران به بیمارستان های بزرگ پایتخت 

متصل خواهند شد.
همچنین دکتر پیمان صابریان رئیس مرکز اورژانس 
تهران از طرحــی برای انتقال زیرزمینــی مصدومان و 
بیماران به برخی بیمارســتان های پایتخت با مترو خبر 
داده و گفته است: این طرح در بحران های شدیدی مثل 
زلزله و.. می تواند بســیار به ما کمک کند. در برخی از 
موارد هم چنانچه لازم باشد تا بیماری را در مدت زمان 
کوتاهی از یک بیمارســتان به بیمارستان دیگری انتقال 
دهیم، در این شرایط می توانیم از محورهای زیرزمینی 

و مترو استفاده کنیم.
 در حالــی که همــگان به اتصال بیمارســتان ها به 
خطوط مترو تاکید دارند مدیرعامل متروی تهران عنوان 
می کند کــه با وجود اینکه همه به لزوم اتصال مترو  و 
مراکز بیمارستانی واقف هستند اما باید برای منابع مالی 

این مهم هم تعیین تکلیف شود.
علی امام، در مورد اتصال مراکز بیمارســتانی مهم به 
خطوط مترو  با بیان اینکه موضوع اتصال و ارتباط مترو 
به بیمارستان ها بر اساس مصوبه سال ۹۵ شورای شهر 
اســت، می گوید:  براســاس آن مصوبه، متروی تهران 
می بایســت ارتباط خطوط را با مراکز بیمارســتانی در 
مطالعات خود جای دهد تا بیمارستان ها و مراکز نظامی 
مهــم به صورت دو طرفه با مترو در ارتباط باشــند که 
در این مطالعات اولیه، کاشناســان ما در مترو برخی از 
بیمارســتان ها همچون بیمارســتان امام خمینی )ره(، 
شهید اکبر آبادی، برج میلاد و بیمارستان گلستان را به 
عنوان اولویت اول شناســایی کردند و به سازمان پدافند 

غیرعامل  معرفی شدند.
وی با بیان اینکه بر اســاس مصوبه و دســتورالعمل 
اجرائی آن، شــرکت متروی تهران مسوول اجرای پروژه 
اســت و هیچ اشاره ای به تامین هزینه های اجرایی آن 
توسط مترو یا شهرداری تهران نشده است، ادامه می دهد: 
به همین دلیل اقداماتی که در این مورد انجام دادیم تنها 
به منظور اعلام آمادگی بود تا بتوانیم  از محدوده پیرامونی 
مترو به سمت درون ایستگاه ها امکانات ارتباطی به سمت 
سکو، قطار و سالن فروش بلیط را ایجاد کنیم،  اما هنوز 
منابع مالی آن مشخص نیست؛ چراکه شهرداری بر اساس 
اســناد بالادستی اش وظیفه ای برای تامین منابع مالی 

اجرای این اتصال ندارد.
مدیرعامــل متروی تهران با تاکید براینکه این اتصال 
را می توان تنها برای خطوط جدید ایجاد کرد و با توجه 
بــه اینکــه در خطوط قدیمی دیــوار و تونل های بتنی 
ایجاد شــده و نمی توان آنها را تخریب کرد، می افزاید: 
در خط هفت مترو دسترسی و اتصال به سه بیمارستان 
امام خمینی)ره( که در نزدیکی ایستگاه متروی باقرخان 
قرار دارد، بیمارستان برج میلاد که در نزدیکی ایستگاه 
متــرو به همین نام )برج میلاد( قرار دارد و دسترســی 

به بیمارســتان اکبرآبادی در نزدیکی ایســتگاه متروی 
مولوی دیده شده است که می توانیم با ایجاد دسترسی 
هایی مســافران و یا مجروحان احتمالی را از زیر زمین 
به بیمارســتان منتقل کنیم، البته در جلســات مختلف 
مسئولان بیمارستان، اما و اگرهایی در مورد پذیرش بیمار 
در زمان بروز بحران احتمالی آوردند که این مسئله باید 
بین بیمارســتان و مسئولان وزات بهداشت حل و فصل 

شود تا به نتیجه برسیم.
امام تاکید می کند: برخی بیمارستان ها همچون اکبر 
آبادی که مخصوص زنان و زایمان است با تشریح دلایلی 
همچون اینکه ظرفیتشان همین حالا نیز تکمیل است و 
در زمان بحران احتمالی، نمی توانند پاسخگوی بیماران 
جدید باشــند و نوع کارکردشــان نیز تخصصی است، با 
این اتصال موافق نیستند و باید این اختلاف نظر داخلی 
شان حل شود. هرچند که این بیمارستان از لیست اولیه 

حذف خواهد شد.
به گفته وی، در مقابل بیمارســتان امام خمینی )ره( 
اعلام کرده که در صورت تامین هزینه توسط مراجع دیگر 
با این موضوع موافق اســت. لذا پیشنهاد می شود که با 
حضور مسئولان سازمان پدافند غیرعامل  و شورای شهر 

مسائل مالی این پروژه تعیین تکلیف شود تا این مشکل 
هم  مرتغع شود.

مدیرعامل متروی تهران با تاکید بر اینکه در مطالعه 
ســاخت چهار خط جدید متروی تهران )۸،۹،۱۰،۱۱(، 
یکی از موضوعاتی که در دستور کار مشاوران قرار گرفته، 
پدافند غیرعامل است و در خطوط جدید نیز پیش بینی و 
جانمایی خواهد شد، در مورد اتصال مابقی بیمارستان ها 
به مترو می گوید: در ایستگاه های ساخته شده در نزدیکی 
بیمارستان ها کاری نمی شود کرد چراکه ایستگاه ها بتنی 
هستند و کار از کار گذشته و نمی شود رمپ ایجاد کرد.

به گفتــه وی، در خطوط جدید ما آمادگی داریم که 
دسترسی از روی سکو به بیمارستان ها داده شود، چراکه 
معتقدیم این اتصال برای تهران در زمان بحران احتمالی 
لازم و ضروری اســت، اما این ایده هنوز به جمع بندی 
نهایی نرســیده و باید یک نهادی مثل پدافند غیرعامل 
میانــه این موضوع را بگیرد و برای همه دســتگاه های 
دخیل الزام ایجاد کند تا کار پیش برود و باید تمهیدات 
خاص اندیشــیده شــود که یکی از آنها تعیین تکلیف 

مسائل مالی است.
وی تاکید می کند: ما در خطوط  جدید مترو اتصال 
به بیمارســتان های مهم را در دستور کار قرار داده ایم، 
اما از سوی دیگر باید مسائل مختلف آن همچون اعتبار 
نیز تعیین تکلیف شــود، وگرنه همه این ایده ها بر روی 

کاغذ خوب و کاربردی هستند.
امام با بیان اینکه قرار شده است تا وزارت بهداشت با 
توجه به اینکه در فصل بررسی بودجه ریزی قرار داریم، 
از مجلس پیگیر تامین بودجه اتصال حداقل دو بیمارستان 
به مترو باشد، می افزاید: وزارت بهداشت در شرایط فعلی 
کمبــود بودجه دارد و نمی تواند هزینــه ایجاد رمپ و 
مسیرهای تردد آمبولانس از سکوی مترو تا بیمارستان 
را پرداخت کند و لازم اســت ردیف بودجه مشخصی در 
لایحه بودجه سالانه وزارت بهداشت توسط مجلس ایجاد 

شود تا حداقل این مهم در سال ۱۴۰۰ آغاز شود.
وی ادامه می دهد: برخی بیمارستان ها با ایجاد رمپ 
دائمی برای تردد آمبولانس مخالف هستند، در حالی که 
یا باید از آسانســور مخصوص و یا رمپ های موقت برای 
این اتصال اســتفاده کنیم که هزینــه های آن نیز زیاد 
است و بررسی های اولیه نشان می دهد که برای اتصال 
دو بیمارســتان امام خمینــی)ره( و میلاد، حدود ۲۰ تا 
۳۰ میلیارد تومان بودجه لازم است که باید تامین شود.



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/09/30

شماره : 980

 امضای دو تفاهمنامه رفاهی برای بازنشستگان کشوری
تفاهمنامه های »ارائه بیمه نامه دندانپزشکی بازنشسـتگان و وظیفه بگیران 
مشمول بیمه تکمیلی درمان مشترک صندوق بازنشستگی کشوری و افراد تحـت 
تکفـل آنـان« و »تامین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت افق کوروش به تعداد 

حداقل دو هزار نفر از فرزندان بازنشستگان کشوری« امضا شد. 
 ایــن دو تفاهمنامــه در جریان افتتاح ســاختمان مرکــز فرهنگی و موزه 
بازنشســتگان کشوری با حضور محمد شــریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی منعقد شد.
مدیــر عامل صندوق بازنشســتگی در آیین امضای ایــن تفاهمنامه گفت: 
در جریــان اجرای طرح های رفاهی با عنوان بســته های طرح »یاری« مثل 
فروشــگاه های رفاه، افق کوروش و گروه انتخاب، ایجاد نقطه امید و اعتماد در 
بین مشــترکان صندوق بازنشستگی، افزایش کیفیت و تنوع کالا و خدمات را 

ضروری می کند.
 اکبر افتخاری با بیان اینکه تلاش می کنیم تا این خدمات را ارتقا دهیم و 
هر ماه یک طرح را معرفی و عملیاتی کنیم، اظهار داشــت: هفته گذشته طرح 
آزمایش آنلاین برای آن دســته از بازنشستگان و مشترکان صندوق بازنشستی 
که نیاز به دریافت خدمات پزشکی، آزمایش و ویزیت در منزل دارند، آغاز شده 
تا این خدمات را نسبت به سایر مراکز آنلاین ارزان تر و در قالب کمک هزینه 

صندوق تا سقف ۵۰۰ هزار تومان دریافت کنند.
 وی گفــت: امــروز نیز چند طــرح در کنار افتتاح مرکــز فرهنگی و موزه 
بازنشســتگان کشــوری که همین عمارت ناصرالدین میرزا است عملیاتی می 
شــود که از آن جمله وعده دو شــرکت بیمه ملت و افق کوروش است که قرار 
بود در جریان اجــرای قراردادهای موجود، خدمات دیگری نیز برنامه ریزی و 

به قرارداد اضافه کنند.
 افتخاری ادامه داد: فروشگاه رفاه طرح قرعه کشی خودرو را در دو مرحله اجرا 
کرد و دو شرکت بیمه ملت و افق کوروش هم امروز طرح های جدید و ویژه خود 
را آغاز خواهند کرد. افق کوروش با یک برنامه ارزشمند و خداپسندانه قرار است 
برای دو هزار نفر از فرزندان بازنشستگان عزیز ایجاد اشتغال کنند. ضمن اینکه 

درصد تخفیف این فروشگاه در آینده نزدیک افزایش بیشتری خواهد داشت.
 مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری افزود: گروه انتخاب هم قرار است 
طرح های تشویقی و حمایتی از خریداران کالاهای این مجموعه اجرا کنند که 
جزئیات آن بزودی اعلام می شود. در بیمه ملت نیز همین اتفاق خواهد افتاد 
که هم طرح های تشــویقی، کارت های اعتباری و بخشــودگی اقساط را برای 

برخی از خریداران خدمات از این شرکت اجرا خواهند کرد.
افتخاری تصریح کرد: شــرکت بیمه ملت در طرح جدید خود، قرارداد بیمه 
دندانپزشکی را تا سقف دو میلیون تومان برای هر بیمه شده برای بازنشستگان 
و وظیفه بگیران صندوق بازنشستگی کشوری که مشمول بیمه تکمیلی درمان 

هستند اجرا می کند.
 وی با تاکید بر لزوم افزایش کیفیت کالا و خدمات از ســوی شــرکت های 
طرف قرارداد به مشــترکان صندوق بازنشستگی گفت: خوشبختانه امروز این 
طرح های رفاهی الگویی برای سایر صندوق های بازنشستگی شده و آن ها نیز 
به دنبال اجرای چنین فعالیت هایی برای ذینفعان خود هســتند که حتی در 

برخی سازمان ها به قرارداد هم تبدیل شده است.

 افتتاح 2  ایستگاه   مترو برج میلاد و امیرکبیر در خط 6 و 7
روحانی همچنین درمراسم افتتاح دو  ایستگاه   مترو برج میلاد و امیرکبیر 
در خط 6 و 7 تهران  گفت: مترو یک وسیله حمل و نقل بسیار خوب و عادلانه 
اســت که در اختیار مردم بوده و به خاطر کمکــی که به هوای پاک می کند، 
بســیار اهمیت دارد. برای دولت این زمینه بسیار مهم است. مصوبه اخیری که 
در دولت گذراندیم برای اضافه کردن ۵۰۰۰ دستگاه اتوبوس از جمله اقداماتی 

بود که برای کلانشهرها صورت گرفت.
افتتــاح ایســتگاه های ۹، ۱6، ۱7 و ۱۸ متروی تبریــز، بهره برداری از ۵۰ 
دســتگاه واگن متروی تولیدی در ابهر برای متروی تبریز، اصفهان و شــیراز و 
افتتاح نیروگاه ۲۰۰ تنی زباله سوز در شهرستان نوشهر هم از دیگر برنامه های 

رئیس جمهوری در این روز بود.

 کاهش آمار فوت شدگان به زیر 2۰۰ نفر
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: روز گذشته ۱7۸ بیمار کووید۱۹ فوت شدند. 
به گزارش ایســنا، سیما سادات لاری در اعلام آخرین آمارهای کرونا در ایران، 
بیان کرد: از روز پنجشنبه تا روز جمعه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
7۱۲۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۱۰۸۵ نفر از 
آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۱۴۵ 
هزار و 6۵۱ نفر رســید. وی افزود: متاسفانه در طول ۲۴ساعت گذشته، ۱7۸ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری 

به ۵۳ هزار و ۲7۳ نفر رسید.

 سند ملی طرح »مدرسه آماده« نهایی شد
رییس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از نهایی شدن سند 
ملی طرح مدرســه آماده خبر داد. رضا کرمی محمدی با اشاره به تفاهم میان 
وزارت کشور، وزارت آموزش و پرورش و شهرداری تهران پیرامون طرح مدرسه 
آماده گفت: مدتی قبل در تفاهم انجام شــده بنا شد تا با توجه به اقداماتی که 
پیرامون اجرای طرح مدرسه آماده در تهران انجام شده است، سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شــهرتهران  نسخه ملی این طرح را نیز برای اجرا در سراسر 

کشور تدوین کند.
وی با بیان اینکه در تدوین این سند از تجربیات اجرای طرح مدرسه آماده 
در تهران استفاده شد، گفت: تدوین این سند نهایی شده و طی چند روز آینده 

رونمایی خواهد شد.
کرمی محمدی بیان بیان اینکه فاز اول این طرح در ۱۰ کلانشــهر تهران، 
مشــهد ، اصفهان ، شــیراز ، تبریز ، قم ، کرج ، اهواز ، کرمانشاه و ارومیه اجرا 
خواهد شــد، گفــت: در فازهای بعدی مدارس دیگر شــهرها نیز به این طرح 

خواهند پیوست.
رییس ســازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران درباره جزئیات این 
ســند نیز گفت: سندملی مدرســه آماده بر افزایش ایمنی مدارس و آموزش و 
توانمند ســازی کارکنان و دانش آموزان و کاهش مخاطرات مدارس پرداخته 
و راهکارهایی را برای آن ارائه داده اســت. این طرح شــامل چهار بخش اصلی 
آموزش مدیران، معلم و پرســنل مدرسه، دانش آموزان و خانواده آنها در برابر 

بحران هایی از جمله زلزله، سیل، طوفان، اپیدمی و آتش سوزی است.
به گفته وی مدرســه آماده، مدرسه ای است که آسیب پذیری آن به حداقل 
رسیده و توان مقابله با حوادث را داشته باشد و در صورت بروز حادثه، کمترین 
تلفات و خســارات را متحمل شــده و در عین حال بتواند در کوتاه ترین زمان، 

کارآیی مؤثر خود را بازیابد.
کرمی محمدی در خاتمه با بیان اینکه در اجرای این طرح رتبه بندی ایمنی 
مدارس نیز وجــود دارد، گفت: در مرحله بعد ارزیابی ایمنی مدارس از طریق 
بازدید و بررســی اجزای غیرسازه ای انجام می شود و مدارس براساس امتیاز 
بدست آمده، در یکی از سه سطح قرمز یعنی دارای خطرپذیری بالا، زرد یعنی 
دارای خطرپذیری متوســط و ســبز یعنی خطرپذیری پایین قرار می گیرند و 
پس از آن نیز برنامه کاهش مخاطرات برای هر مدرســه و تجهیزات اولیه و با 

کاربری امداد و نجات به مدارس واجد شرایط ارائه می شود.

  لیلا منصــوری   -   ایده روز |رییس 
شــبکه بهداشــت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی اعلام کرد که انجام آزمایش 
کرونا با تست های تشخیص سریع در مراکز 
ســرپایی دولتی و طرح شــهید ســلیمانی 

رایگان است. 
جعفر صادق تبریزی درباره انجام تست های 
تشخیص ســریع کرونا بیان کرد: کیت های 
تســت تشخیص ســریع کرونا که در داخل 
کشور تولید شــده، از دو هفته قبل تحویل 
وزارت بهداشت شده و پس از گذراندن مراحل 
آزمایشی در چند مرکز برای مدت ۲۰ روز و 
پس از اخذ تاییدیه ها وارد چرخه ارائه خدمت 
بهداشتی اولیه در مراکز سرپایی دولتی شده 
اســت. وی ادامه داد: از کیت های تشخیص 
ســریع کرونا در مراکز منتخب کووید ۱۹ و 
تیم های سیار که برای رهگیری و مراقبت در 
منزل در قالب طرح شهید سلیمانی مراجعه 
می کنند، جهت شناســایی سریع بیماران و 

افراد تماس نزدیک استفاده می شود.
رییس شبکه بهداشــت وزارت بهداشت 
گفت: استفاده از کیت های تشخیص سریع 
کرونا کمک بسیار زیادی به شناسایی سریع 
بیماران می کند و امیدواریم گســترش پیدا 
کند. تبریزی اظهار کرد: انجام تست کرونا با 
این کیت های تشخیص سریع کاملا رایگان 

اســت و فقط در مراکز سرپایی دولتی انجام 
می شود و ارزش تشخیصی در حوزه بستری 
ندارد.  در حال حاضر نزدیک به ۵۰ هزار تست 
روزانه کرونا انجام می شــود و با حمایت های 
دولت و تولید کیت های تشخیص سریع کرونا 
در کشور، قرار بر این شد که انجام تست های 
روزانه کرونا در صورت نیاز تا ۱۰۰ هزار تست 
روزانه افزایش پیدا کند. تست های تشخیص 

سریع کرونا در زمان حدود ۲۰ تا ۲۵ دقیقه 
پاسخ تست را مشخص می کنند.

طرح شهید حاج قاسم سلیمانی با همکاری 
مشــترک وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و سازمان بسیج مستضعفین همزمان 
با دوم آذر ماه و آغازین روز از هفته بسیج در 
سراسر کشــور به اجرا درآمده است. در این 
طرح بسیجیان  و کارشناسان حوزه بهداشت 

بــا مراجعه به افراد نیازمند و تأمین نیازهای 
اولیه آنها، به اجــرای بهینه پروژه قرنطینه 

معکوس یاری می دهند.
اطلاع رسانی به موقع و تشخیص مخاطرات 
در فوریــت ها می تواند جان انســانهای در 
معرض خطر را در شرایط اضطراری به شرط 
اعمال مداخلات موثر، سریع و هماهنگ نجات 
بخشد. در این زمینه بهترین و موثرترین راه 

جلب مشارکت اجتماعی از طریق بهره گیری 
از کمک نیروهای بسیج و داوطلب مردمی و 

سازماندهی محله محور مردم است.
  این مشارکت محله محور باید بگونه ای 
طراحی شــود که ضمن جلب اعتماد مردم، 
اهداف و فعالیتها توسط گروههای مردمی نیز 
به تحقق برسد. در این راه اطلاعات مرتبط با 
پیشگیری و مقابله با مخاطرات باید به روشی 
مورد قبول و منطبق بر فرهنگ و توانایی مردم 
محله به آنان ارائه شــود.  موضوعی که مقام 
معظــم رهبری هم بر آن تاکید و یادآور می 
شــوند: بهره گیری از کمک نیروهای بسیج 
و داوطلب مردمــی، کمک بزرگی به رهایی 
کشــور از این عارضه )ویــروس کرونا( همه 
گیر خواهد کرد.  بر همین اساس، طرح »هر 
خانه یک پایگاه ســلامت« از ســوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با محتوای 
مدیریت و کنترل اپیدمی کووید ۱۹ و برای 
جلب مشــارکت مردم از طریق انتخاب یک 
ســفیر ســلامت برای هر خانوار و یک رابط 
ســلامت محله برای هر ۴۰ سفیر خانوار با 
محوریت بســیج امکانات محله و در جهت 
بهبود وضعیت اجتماعی )از جمله سلامت(، 
اقتصادی و فرهنگی جامعه مطرح شــد تا با 
مشارکت مردم و نهادهای مردم محور، محلات 

از محرومیت خارج شود.

درییس شبکه بهداشت وزارت بهداشت: 

انجام آزمایش کرونا با تست تشخیص سریع رایگان است

 خبر

مصوبه معیشتی دولت و مجلس را تلفیق کردیم
رئیس جمهــور گفت: با هماهنگی های به عمل آمده با 
مجلس و تلفیق ۲ مصوبه معیشــتی مجلس و ستاد کرونا 
برای کمک به آسیب دیدگان از کرونا، مصوبه ستاد ملی در 

این زمینه اصلاح شد.
حجت الاســلام حسن روحانی رئیس جمهور در جلسه 
ستاد ملی کرونا ضمن قدردانی از همراهی و همکاری مردم 
در رعایت پروتکل های بهداشتی و اقدامات سختگیرانه برای 
مهار موج جدید بیماری کرونا اظهار داشت: موج سوم کرونا 
بسیار سهمگین بود اما اتحاد، همدلی و اعتماد مردم به کادر 

بهداشتی باعث نجات کشور از این موج سهمگین شد.
رئیس جمهور با اشاره به آمارها و گزارشهای ارایه شده در 
مورد وضعیت بیماری کرونا در کشور گفت: خوشبختانه با 
اقدامات انجام شده در اجرای محدودیت ها و همکاری خوب 
مردم در رعایت پروتکل های بهداشــتی امروز در روزهای 
پایانی ماه آذر هیچ شهر قرمزی در سراسر کشور نداریم که 
این بسیار خوشحال کننده است و نتیجه همت و همکاری 

خوب مردم بوده است.
روحانی در عین حال خاطرنشان کرد: البته اینکه امروز 
شهر قرمز نداریم به این معنی نیست که این وضعیت پایدار 
و دائمی است و بی اعتنایی و کم توجهی به مقررات بهداشتی 
قطعاً ما را دوباره با مشکل مواجه خواهد کرد، لذا استفاده 
از ماسک و رعایت فاصله گذاری به عنوان یک عمل معروف 
همچنان باید در دستور کار باشد و از برگزاری اجتماعات و 
دورهمی ها که در شرایط امروز جامعه به عنوان عمل منکر 

شناخته می شود، حتماً باید پرهیز شود.
رئیس جمهور با قدردانی از همه آنهایی که در شــرایط 
کرونایی برای رشد اقتصاد و تولید کشور تلاش کردند، گفت: 
مثبت شدن رشد اقتصادی کشور در 6 ماهه اول امسال برغم 
بیماری کرونا و تحریم و جنگ اقتصادی دشمن از افتخارات 
بزرگ ملت ایران است و در حالی که بسیاری از کشورها با 

شیوع بیماری عالمگیر کرونا با مشکلات عدیده اقتصادی 
مواجه بودند، ایران از جمله معدود کشورهایی بوده است 
که رشــد اقتصادی اش مثبت بوده و در 6 ماهه اول امسال 
همه آمارها نشان دهنده مثبت بودن رشد اقتصادی ماست و 
امید و انتظار این است که در 6 ماهه دوم سال نیز این رشد 
اقتصادی تداوم خواهد داشت و امیدواریم بتوانیم تورم را نیز 
کنترل کنیم و در بخش اشتغال نیز شاهد توسعه و رونق 
بیشتری باشیم. روحانی همچنین در ادامه از دست اندرکاران 
بخش آموزش کشور اعم از اساتید و معلمان که تلاش زیادی 
کردند تا در دوران شیوع ویروس کرونا، فرزندان ما از تحصیل 

و دانش محروم نمانند، قدردانی کرد.
رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا برای پرداخت کمک معیشــتی به کسانی 
که حقوق و درآمد ثابت ندارند و از کرونا متضرر شــده اند، 
گفت: با هماهنگی های به عمل آمده با مجلس شــورای 
اسلامی و تلفیق ۲ مصوبه مجلس و ستاد کرونا برای کمک 

به آسیب دیدگان از کرونا، مصوبه ستاد ملی در این زمینه 
اصلاح و مقرر شد به گروه هایی همچون افراد تحت پوشش 
بهزیستی و کمیته امداد به جای ماهانه ۱۰۰ هزار تومان به 

هر فرد ۱۲۰ هزار تومان پرداخت شود.
روحانی همچنین با اشاره به در پیش بودن ایام فاطمیه، 
افزود شــرایط ما به گونه ای است که همچنان کمک های 
مؤمنانــه باید به افراد نیازمند افزایــش یابد و مردم خیر 
می توانند با استفاده از ایام فاطمیه پیش رو نسبت به ارایه 
کمک های مؤمنانه خود اقدام کنند. بر اساس مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا قرار شد مقررات و پروتکل های لازم برای 

برگزاری مراسم فاطمیه طراحی و پیش بینی شود.
رئیس جمهــور همچنیــن تصویب برگــزاری آزمون 
استخدامی برای اســتخدام یکصد هزار نفر از متقاضیان 
شــغل را از دیگر مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا عنوان 
کرد و گفت: براساس مصوبه امروز ستاد این آزمون با رعایت 

مقررات و پروتکل های بهداشتی برگزار خواهد شد.

روحانــی در بخش دیگری از ســخنان خود خطاب به 
کسانی که همواره از شنیدن خبر موفقیت های ملت ایران 
عصبانی می شوند و مدام علیه ایران تلاش می کنند، گفت: 
کاری کــه این دولت در زمینه آب، برق و گاز مجانی برای 
اقشار محروم کشور امسال انجام داده و آرزوی ما در طول ۴۲ 
سال گذشته بوده است، یک کار بی نظیر و افتخارآمیز است.

رئیس جمهــور تأکید کرد: در بخش برق و گاز کارهای 
بسیار بزرگی انجام شده به طوری که سالانه ۲ هزار و ۵۰۰ 
مگاوات به تولید برق کشور افزوده شده و تا پایان این دولت 
تولید برق به ۲۰ هزار مگاوات خواهد رسید و با این توانمندی 
۳۰ میلیون نفر از جمعیت کشور که مصرف شان پایین است، 
از دیماه برق شان مجانی خواهد بود و تقریباً همین تعداد 
نیز از گاز مجانی اســتفاده خواهند کرد، زیرا تولید گاز در 
کشور برای اولین بار به یک میلیارد متر مکعب رسیده است.

روحانــی با بیان اینکه در خصــوص آب نیز قدم های 
اســتثنایی در این دولت برداشته شده است، گفت: کاری 
که در سدسازی انجام شده، بی نظیر بوده و افتتاح هر ۵۰ 

روز یک سد، کار بزرگ و ارزشمند این دولت بوده است.
رئیس جمهور با بیــان اینکه دشــمنان نمی خواهند 
موفقیت های ملت ایران و خودکفایی های ما را بارو کنند، 
گفت: در زمینه برق، گاز و آب ابتدا به رشــد کافی دست 
یافتیم و شرایط را آماده کردیم که امروز به تأمین مجانی 

آن برای خانواده های کم مصرف و نیازمند برسیم.
روحانــی در بخش پایانی ســخنان خود همچنین بار 
دیگــر بر ضرورت رعایت دقیق پروتکل های بهداشــتی و 
فاصله گذاری اجتماعی و پرهیز از اجتماعات و دورهمی ها 
و همچنین مراقبت از افراد سالمند و آسیب پذیر تأکید کرد 
و گفــت: رعایت ۲ هفته قرنطینه کامل برای مبتلایان به 
بیماری بسیار ضروری است و همچنین اعمال جریمه افراد 
متخلف از رعایت دوره قرنطینه باید با جدیت اعمال شود.

 خبر

 خبر

سهم موتورسیکلت ها در آلودگی هوا 

»معاینه فنی« ملاک اسقاط خودروهای فرسوده می شود؟

سازمان حفاظت محیط زیست در تلاش است تا برای 
موتورسیکلت های رســوبی برگه اسقاط دریافت کند تا 
کمکــی به کاهــش آلودگی هوا کرده باشــد اما چندی 
پیش پلیس راهنمایی و رانندگی از اجرای طرح ترخیص 
موتورســیکلت های رســوبی خبر داد و این یعنی اینکه 

محیط زیست راه به جایی نبرده است. 
منابع متحرک مانند خودرو و موتورســیکلت همواره 
جزو متهمان ردیف اول آلودگی هوا به ویژه در کلانشهرها 
هستند اما در این میان به نظر می رسد نقش موتورسیکلت 
پررنگ تر اســت، بر اســاس آمار بیش از هفت میلیون 
موتورسیکلت فرسوده در کشور وجود دارد این در حالی 
است که میزان انتشار آلایندگی هر موتورسیکلت، بیش از 
۱۲ برابر یک خودروی سبک است که همین مساله لزوم 

توجه بیشتر به این بخش را الزامی می کند.
گزارش های متعددی از ســهم بالای موتورســیکلت 
های فرسوده در آلودگی هوای کلانشهرها موجود است، 
بیش از ۱۰ درصد از آلودگی هوای شــهر تهران ناشی از 
این موتورسیکلت های فرسوده و کاربراتوری است که هر 
کدام از آنها حدود ۱۲ برابر یک خودروی یورو ۴ آلایندگی 

ایجاد می کنند.البته با توجه به اهمیت موضوع در قانون 
هوای پاک به طور ویژه به موتورســیکلت ها نگاه شده 
به طوری که بر اســاس مــاده ۱۱ آیین  نامه فنی ماده 
دو لایحه هوای پاک که در شــهریورماه سال ۱۳۹7 به 
تصویب هیت وزیران رسید، شماره گذاری موتورسیکلت 
بنزینی منوط به اسقاط یک دستگاه موتورسیکلت است، 
موتورسیکلت های برقی از شرط اسقاط معاف هستند، اما 
شواهد نشان می دهد که تاکنون در راستای اجرای این 

بند از قانون هوای پاک اقدامی نشده است.
در مصوبه ای که در هیات وزیران به تصویب رســید، 
خودروســازان و موتورسیکلت سازان در ازای تولید یک 
دســتگاه خودرو و موتورســیکلت ملزم به اسقاط یک 
دســتگاه فرســوده شــدند که به نظر می رسد اجرایی 
نشــده است. حتی چندی پیش شــاهد این بودیم که 
پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از اجرای طرح ترخیص 
موتورســیکلت های رســوبی از ۱۸ آبان به مدت دو ماه 
خبر داده بود این در حالی اســت که سازمان حفاظت 
محیط زیســت تلاش می کند تا با دریافت برگه اسقاط 
برای موتورسیکلت های رســوبی یعنی موتورهایی که 

مــدت زیادی در پارکینگ ها مانده اند و صاحبانشــان 
ســراغی از آنها نگرفته اند ، راهی برای کاهش آلودگی 
هوا پیدا کند که به نظر می رســد این خواســته آب در 

هاون کوبیدن است.
مسعود تجریشی معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: قانون هوای پاک می گوید 
از هر ۱۰ موتورســیکلتی که تولید می شــود باید یکی 
برقی باشد و در ازای هر سه موتورسیکلت تولیدی باید 
یک موتور اسقاط شود همچنین تاکید شده که اگر این 
اتفاق نیفتد شماره گذاری نباید انجام شود اما الان می 
بینم نه تنها این قانون اجرا نمی شود بلکه شماره گذاری 
هم می شود و انگار نه انگار که قانون هوای پاک داریم. 
وی به اجرای طرح ترخیص موتورسیکلت های رسوبی 
از ســوی پلیس راهنمایی و رانندگی اشاره کرد و افزود: 
در همه جای کشور دارند آن تعداد موتورسیکلت هایی 
که داخل پارکینگ ها اســت را به این شکل خارج می 
کنند و بســته ای هم که برای اجرای این کار  پیشنهاد 
کرده اند تشویقی است مثلا اینکه بیمه شخص ثالث نمی 
خواهد یا دیگر نیازی به پرداخت جریمه ها نیست تا افراد 

بیایند و موتورها را تحویل بگیرند؛ این یک قسمت مساله 
اســت، مساله بعدی موتورسیکلت هایی است که کسی 
دنبالشان نمی آید بنابراین آنها باید حتماً اسقاط شوند 
یعنی اگر اسقاط نشود آنها را به مزایده می گذارند و می 
فروشــند و دوباره وارد چرخه مصرف می شوند بنابراین 

این بخش مشکل ساز خواهد بود.
تجریشی اظهار داشت: سازمان محیط زیست همواره 
دنبال این بود که این موتورسیکلت های رسوبی اسقاط 
شــوند اما الان به نظر می رســد دنبال این هستند که 
بــا این روش به مردم کمک کننــد؛ البته این روش به 

آلودگی دامن می زند.
وی گفــت: چند بار درخواســت دادیم که برای این 
موتورسیکلت های رسوبی برگه اسقاط گرفته شود تا به 
کاهش آلودگی هوا کمک کند اما کار به جایی نرســید 
چون سازمان محیط زیست یک دستگاه اجرایی نیست 
بنابراین درخواســت هایی که می کنیم انگار فقط یک 
پیشنهاد است و مســوول آن می تواند این پیشنهاد را 
قبــول کند یا قبول نکند که تمام اینها موجب بیشــتر 

شدن آلودگی هوا می شود.

به دنبال ابطال آیین نامه ماده ۸ قانون هوای پاک که 
درباره ســن فرسودگی انواع وســایل نقلیه بود، سازمان 
حفاظت محیط  زیست اخیرا پیشنهاد جدید خود را برای 
اسقاط خودروها به هیات دولت فرستاده است. دبیر کمیته 
فنی صدور مجوزهای خودرویی سازمان حفاظت محیط 
زیست می گوید که در آیین نامه جدید ملاک اسقاط انواع 

خودروها معاینه  فنی تعریف شده است.
حدود پنج ماه گذشــته آیین نامه ماده ۸ قانون هوای 
پاک که درباره سن فرسودگی انواع وسایل نقلیه بود، بر 
اساس اســتعلام دیوان عدالت اداری از شورای نگهبان 

ابطال شد.
ماجرا از این قرار بود که فردی درباره این آیین نامه به 
دیوان عدالت اداری شکایت کرده و دیوان عدالت اداری 
نیز در این زمینه از شــورای نگهبان استعلام گرفته بود. 
پس از آن، بر اســاس نظر فقهای این شــورا تعیین سن 
فرسودگی برای خودروها خلاف شرع اعلام شد و رای به 

ابطال این آیین نامه قانون هوای پاک دادند. 
اکنون باتوجه به ابطال آیین نامه قبلی ماده ۸  قانون 
هوای پاک درباره تعیین سن فرسودگی خودروها، سازمان 
حفاظت محیط  زیست پیش نویس جدید این آیین نامه را 

به هیات دولت ارائه کرده است.
بهزاد اشــجعی دبیر کمیته فنی صــدور مجوزهای 
خودرویی ســازمان حفاظت محیط زیست درباره برخی 
جزییــات آیین نامه جدید اظهارکرد: در آیین نامه جدید 
ماده ۸ قانــون هوای پاک - برخــلاف آیین نامه قبلی 
- ملاک اســقاط انواع خودروها معاینه  فنی اســت این 
درحالیست که پیش از این برای خودروهای مختلف سن 
فرسودگی تعریف کرده بودیم و لازم بود که خودروها پس 

از رسیدن به سن فرسودگی اسقاط شوند.
وی ادامه داد: بر این اســاس در آیین نامه جدید که 
به هیات دولت ارائه شــده است، پیشــنهاد داده ایم هر 
خودرویــی که نتواند طی دو دوره متوالی معاینه  فنی را 

پاس کند، فرسوده محسوب می شود و باید اسقاط شود.
اشــجعی در ادامه با اشاره به اینکه علاوه بر این سنی 
را به عنوان ســن فرسودگی برای انواع مختلف خودروها 
مشخص کرده ایم، تصریح کرد: از این رو هر خودرویی که 
به سن فرسودگی برسد نیاز است که نظارت ها روی آن 
افزایش پیدا کند و برای مثال به جای ســالی یک بار در 

سال سه بار به مراکز معاینه  فنی مراجعه کند.
به گفته  دبیر کمیته فنی صدور مجوزهای خودرویی 
سازمان حفاظت محیط زیست این سن برای خودروهای 
مختلف متفاوت است. برای مثال سن فرسودگی و افزایش 

نظارت ها روی خودروهای شخصی ۱۵ سال است.
وی در ادامه با بیان اینکه در کشورهای مختلف دنیا 
نیز چنین روشی ملاک اســقاط خودروها است، گفت: 
به هرحال در کشور در زمینه معاینه  فنی مشکلاتی وجود 
دارد و اعتماد ۱۰۰ درصدی به آن نیســت اما اکنون که 
پیشــنهاد داده ایم ملاک اســقاط خودروهای فرسوده، 

معاینه  فنی باشــد، نیاز است که اهرم های نظارتی روی 
این مسئله تقویت شوند.

اشجعی در پایان اظهار کرد: برای مثال درحال  حاضر 
خودروهایی که معاینه  فنی ندارند فقط در تهران و چند 
کلانشــهر دیگر جریمه می شوند و سایر شهرها موضوع 
معاینه  فنی را روی خودروهای مختلف چک نمی کنند. 
از ســوی دیگر نیاز است که نظارت ها روی مراکز معاینه  
فنی نیز بیشتر شــود. بنابراین اصلاح فرآیندها ضروری 
است. باتوجه به نظری که دیوان عدالت اداری داده بود، 
معاینه فنی تنها راهکاری است که می توان برای اسقاط 

خودروهای فرسوده دنبال کرد.
بر اســاس آخرین مطالعات ۴۰ درصد آلودگی شهر 
تهران مربوط به خودروهای فرســوده اســت همچنین 
درحال حاضر آلودگی هوا ســالانه سبب مرگ ۳۰ هزار 
نفر در ایران می شــود و ۲.6 میلیارد دلار خســارت های 

اقتصادی به کشور وارد می کند.
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1۰7۰
ــه  ــه نام ــه شــماره 7۱ب۱۹۳7۳ و بیم ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۲۴7۱۴۲۰۰۵۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره 7۱ب۱۹۳7۳ و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره ۲۴7۱۴۲۰۰۵۲ و کارت ماشــین 
بــه شــماره 7۱ب۱۹۳7۳ و کارت ســوخت بــه شــماره بــه شــماره موتــور ۸۰۰۰۴۵7 و کارت هوشــمند 
راننــده بــه شــماره ۲۴7۱۴۲۰۰۵۲ و کارت ماشــین بــه شــماره 7۱ب۱۹۳7۳ متعلــق بــه احمــد هــادی 

پور فرزند خان بابا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  ــران ف ــه رمضــان مه ــق ب ــه شــماره ۲۰ متعل ــه شــماره ۲۴7۰۲۸۵۱۲7 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
فرزنــد زلفعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰6/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

14۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۲۸۰۴6۲۰ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰۴۵۲۸۰۴6۲۰ متعلــق بــه 
ــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  عبــاس ولــی پــوری فرزن

می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــلامی روغن ــوگل اس ــه س ــق ب ــماره ۲۱۳۰۲۵۲67۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰7/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۴۳۰6۸۴۳۳ متعلــق بــه ســیده هاجــر آقاجانــی فرزنــد ســید زیــن العابدیــن 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰2
شناســنامه متعلــق بــه مهشــاد قطبــی زاده فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰7 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

15۰3
شناســنامه بــه شــماره 6۵7۱ و کارت ملــی بــه شــماره 6۴۸۹6۰۵۰۵۸ و دســته چــک بانکــی بــه شــماره 
۰ و انــواع چــک بانکــی بــه شــماره در وجــه حامــل  متعلــق بــه محمدمحســن  زارعــی  فرزنــد عســکر  

در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

15۰5
ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــکوفه رمضان ــه ش ــق ب ــماره 66۵۰۰۱۲۳۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۹/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شــماره ۴۵ع6۳۱ایــران ۸۳ و بــرگ ســبز خــودرو ب ــه شــماره ۸۸۲ و کارت ماشــین ب شناســنامه ب
ــه شــماره  ــی روغنــی مــدل ۱۹67 ب ــگ فیل ــز رن ــزی بن ــاری فل ــران ۸۳  کامیــون ب شــماره ۴۵ع6۳۱ای
موتــور ۱۰۰۴۰۳۲۵ و شــماره شاســی ۱۰۰۰7۳۰7 متعلــق بــه  نســرین دهقانیــان فرزنــد امــان الــه در 

تاریــخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۳۹7۸۹۰۴ متعلــق بــه زهــرا علــی نــژاد شــریف ابــادی  فرزنــد علــی اصغــر 
بــه شــماره شناســنامه 6  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۳۰۲6۴۹۰ متعلــق بــه رضــا عباســی فرزنــد اکبــر بــه شــماره شناســنامه ۲۸  
در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۸7۹۱7۱ متعلــق بــه اســماعیل روزگار فرزنــد وزیــر بــه شــماره شناســنامه 
۸۱7۰در تاریــخ ۱۳۹7/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمداســماعیل در تاریــخ  ــه علیرضــا فــروزان فرزن ــه شــماره ۲۴۲۰۸۸۸۵۰۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد حســین ب ــو فرزن ــدری قبادل ــی حی ــه اصل ــق ب ــی ۲۲۹۴۳6۹۰۵۱ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ۱۳۵۱در تاریــخ ۱۳۹۹/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ تول

شناســنامه بــه شــماره ۱۹۳ متعلــق بــه عوض  شــهریاری فرزنــد نجیم به شــماره ملــی ۲۴۳۱7۴7۱۳۱در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی ب ــد خداقل ــو فرزن ــری قبادل ــعلی صف ــه درویش ــق ب ــماره ۲۵۳۹۰۸۲۴۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره شناســنامه ۲۱ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــان ال ــد ام ــی فرزن ــدری نقدعل ــت حی ــه عدال ــق ب ــماره ۵۴۸۹۵۲۵۳7۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره شناســنامه ۲۹  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــی ضام ــد عل ــوروزی فرزن ــه مصطفــی ن ــق ب ــه شــماره ۲۴۲۰۵۸۴۲۲۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰6
ــه یــک و کارت  ــه شــماره ۱۳۴ و گواهینامــه پای ــه شــماره ۲۵۴۹۹6۹۰۲۲ و شناســنامه ب کارت ملــی ب
ســوخت و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ابراهیــم هوشــمند خلیلــی فرزنــد محمــد صــادق در تاریــخ 

 ۱۳۹7/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــلاک  ۹۳/۲۵6م۲۵  ــماره پ ــه ش ــین ب ــیکلت و کارت ماش ــه موتورس ــک و گواهینام ــه ی ــه پای گواهینام
و بیمــه نامــه ماشــین و کارت هوشــمند راننــده متعلــق بــه ارســلان کشــاورزی فرزنــد غفــار در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰6/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ماشــین وکارت  ــلاک 6۳/۹۹6ط67 و بیمــه نام ــه شــماره پ ــک و کارت ماشــین ب ــه ی ــه پای گواهینام
صلاحیــت تاکســی متعلــق بــه ژیــلا بردبــار فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه اردشــیر دهقان ــق ب ــه شــماره پــلاک ۹۳/۸۴6ق۱۹ و کارت ســوخت  متعل کارت ماشــین ب
آقاجــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۳۰۰۸۱۹۲۱ متعلــق بــه عبــدالله شــیردل فرزنــد هاشــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۲۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۱6۳۴۹۱7 متعلــق بــه محســن دلاور فرزنــد قلنــدر در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه محمــد محســن بهشــت آییــن فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰7/۰6مفق

ــخ  ــپهردار در تاری ــد س ــو فرزن ــلاح ج ــه اص ــه عطاال ــق ب ــماره ۲۲۹۳۸۸6۲۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردی

2۰48
گواهینامــه پایــه ســوم و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۰۵6۴۰7 متعلــق بــه ســاناز احمدلــو فرزنــد دانیــال 

در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰65
ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــری فرزن ــا جعف ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۴۱۰۲۳۰۵۳7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدحســین در  ــی فرزن ــی دولاب ــد تیجان ــه احم ــق ب ــماره ۰۴۲۱۱7۲۳۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدم فرزن ــری مق ــس امی ــه یون ــق ب ــماره ۰7۵۹۹۵۱۵۸6 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۲7مفقــود گردی

211۰
کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۵۰۰۴۳7۰۵ متعلــق بــه صفیــه ســخایی فرزند حمیــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد سیدحســین در  ــه ســیدامیر ســاعی فرزن ــه شــماره ۳۸6۰۲6۳۱۲۹ متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای

تاریــخ ۱۳۹۹/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۴6677۰۴۰6 متعلــق بــه هابیــل رنجبــر فرزنــد جمشــید در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰7/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــی محرم ــه قربانعل ــق ب ــماره ۳7۸۱۲۵۴۳۵6 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۹/۲۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۴۸6۱6۱۰7 متعلــق بــه حمدالــه محمــدی فرزنــد نصــرت در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

ــخ  ــین در تاری ــد صیدحس ــی فرزن ــرالله شمس ــه نص ــق ب ــماره ۴۰7۱۱۵۴۱۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰7/۳۰مفقــود گردی

ــه شــماره6۹۱/۲۱۴6۴  و کارت  ــور ســیکلت ب ــه شــماره 6۹۱/۲۱۴6۴ و بیمــه نامــه موت ــور ب کارت موت
ــر  ــه باق ــق ب ــرگ ســبزموتور متعل ــه شــماره 6۹۱/۲۱۴6۴ب ــه شــماره 6۹۱/۲۱۴6۴ و ســایر ب ســوخت ب

خانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰6/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰1
ــد  ــخ تول ــنامه ۳۹۲۲ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۰۳7۰۸۲6 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــلطان در تاری ــد س ــی  فرزن ــره نوچمن ــه نی ــق ب ــاورزی متعل ــک کش ــر بان  ۱۳۵۰/۱۱/۲۰و کارت عاب

 ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۴۴6۰67 ، شــماره 
شناســنامه ۹۰۰ ، تاریــخ تولــد ۱۳۵۸/۱۱/۰۵ متعلــق بــه حســین مســتانی فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۰6مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت عابــر بانــک پارســیان ، ملــی  و کارت بســیج و کارت 
ــی ۲۱۲۱۵۴۸6۹6 ، شــماره شناســنامه ۲۵۲6 ،  ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب حمــل اســلحه و کارت مل
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفق ــد حســین در تاری ــات فرزن ــدی ت ــه مه ــق ب ــد ۱۳۵۸/۰۱/۰۱ متعل ــخ تول تاری

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۱۰۵۵ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۱۴۴۵۵۸7 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۳۵۳/۱۲/۲۰متعلــق بــه محمــد شــجاعی فرزنــد چراغعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۲۰ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۴۰۱۳7۵۴۱ ، تاریــخ تولــد ۱۳7۲/۰۵/۱۹ متعلــق بــه اکبــر 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰6/۱۲ مفق ــا در تاری ــد عبدالرض ــزاده فرزن قربانعلی

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی۲۱۱۰۲۵۴۴۲۴ ، تاریــخ تولــد ۱۳7۰/۰۵/۲۲ متعلــق بــه محدثــه محمــدی 
کاهــهء فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد۱۳6۲/۰۵/۱۲   ــخ تول ــنامه 6۳۵ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۱۹۴۳7۱۴ ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه مهــران محمــدی خمســه فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲6 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰2
ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه ۳ و کارت پای ــه پای ــنامه و گواهینام ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
۲۱۲۲۸6۲۵6۴ متعلــق بــه مهــرداد رفیعــی شموشــکی  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی  فرزن ــک زائ ــن  ل ــه غلامحس ــق ب ــی 6۲۴۹۴۱۰۲۲۸ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
محمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۰۴۵۹6۱ متعلــق بــه کاظــم  تازیکــه کلوئــی  فرزنــد علــی 
جمعــه  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ماشــین و کارت  ــه نام ــی ۲۲6۹۲۰۲۲۹۵ و کارت ماشــین و بیم ــه شــماره  مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
هوشــمند راننــده و کارت هوشــمند خــودرو پــژو پــارس بــه مــدل ۱۳۸۱ بــه شــماره پــلاک  ۵۹ ۱6۵ س 
۹۴ و شــماره شاســی ۸۱۸۰۲۱66 و بــه شــماره موتــور ۲۲۸۲۸۱۰۲۱6۴ متعلــق بــه  اینجانــب حبیــب 

الله  حســین پــور   در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰1
ــاه و کارت ماشــین  ــه شــماره ۱۱۴۰۵۵6۱6۹ وکارت عابربانــک ملــت ، ســپه ، رف گواهینامــه پایــه دو ب
ســواری پرایــد تیــپ جــی تــی ایکــس آی رنــگ بــژ مــدل ۱۳۸۴بــه شــماره پــلاک ۵۳ایــران۸۳7ی6۵ 
ــاری   ــر  مخت ــه اصغ ــق ب ــی S۱۴۱۲۲۸۴۵77۴۹7متعل ــماره شاس ــور ۰۱۲۱۴۰۰6و ش ــماره موت ــه ش ب
ــم شــاهزاده امیریوســفی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲7 مفقــود  ــام خان ــه ن ــد ابراهیــم و کارت ســوخت ب فرزن

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدری  ــن  حی ــه محمدحس ــق ب ــماره ۱۱۳۰۳7۸۹۸۵  متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فروشــانی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۲7  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۱۳۰۴۱77۰۰ متعلــق بــه مجتبــی  آقائــی پــور فرزنــد 
علــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت معافیــت بــه شــماره 6۲۱۹۸۴۰6۹۰ متعلــق بــه احمدرضــا کیماســی  فرزنــد میرزاآقــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۱۰/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۵77۴۳۰ و کارت عابربانــک کشــاورزی و کارت بســیج متعلــق بــه 
احمــد قدیــری فروشــانی فرزنــد اصغــر و کارت موتــور ســیکلت هاتــف تیــپCC۱۵۰ مــدل۱۳۹۵ بــه 
ــور ۰۱۵۰NC۵۰۵۸6۰7و شــماره شاســی   ــه شــماره موت ــگ نقــره ای ب شــماره پــلاک ۸۴۵77/6۳۲رن
۱۵۰Z۹۵۸۲۴۲۴***NC۵ بــه نــام اصغــر قدیــری فروشــانی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۲۰مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰3
ــخ  ــد  در تاری ــی محم ــد عل ــانی  فرزن ــدی  ابطحــی فروش ــید مه ــه س ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام

 ۱۳۹۹/۰۹/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۲۵ق67/66۵ و شــماره شاســی ۸۰۴۸۸7۰۰ و شــماره موتــور 
۱۱۱۲۸۰۸7۱۴6 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق بــه فاطمــه ظاهــری و گواهینامــه پایــه 
۳ و کارت ملــی بنــام فریــده اســدی عیــدی ونــدی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲6 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAP۰۳EE7HJ۰۹۲6۹۴ بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک ۸۴ط67/۹۴6 و شــماره شاســی
ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــزی فرزن ــن ج ــد فروت ــه محم ــق ب ــور ۱۸۲A۰۰۰6۲۹۹ متعل ــماره موت و ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹۹/۰۹/۲۵ مفقــود گردی

ــد محمــد علــی  در تاریــخ  ــی زاده فرزن ــه مســیح دائ ــه شــماره ۱۲7۳۲۴۵۵۸۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
۱۳۹۹/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱7۲۹7۳۲۸۰ متعلــق بــه وحیــد  جدیــدی فرزند کریــم در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۱6  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴6۲۳۱۹۵۲۳6 و کارت ســوخت متعلــق بــه روح الــه  ســلیمی فرزنــد ببــب در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری و کارت  ــورث طاه ــه طهم ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره ۱۸۴۰۲۴۹676 و گواهینام ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره  پــلاک ۹۱ل۴۳/7۴۹ و شــماره شاســی naamllcaoer۹۴7۲۵7 و شــماره موتــور 
ــخ  ــی  در تاری ــان بخش ــه خاتونج ــق ب ــین  متعل ــه ماش ــه نام ــوخت و بیم ۱۲۴k۰۵۱7۳۵6 و کارت س

 ۱۳۹۹/۰۹/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۳۰6۳۰۵ متعلــق بــه راضیــه جعفــر پــور فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۲۸مفق

25۰4
شناســنامه بــه شــماره ۳۸ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۱۰7۹۹۸۲۹ متعلــق بــه رقیــه 

منافی فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مهــدی علــی بابایــی فرزنــد علیرضــا بــا کــد ملــی ۱۱6۰۴۰۴۵6۹ در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۵۵۵۸۸۵۹۰۲۴ متعلــق بــه جهانگیــر لهرابــی گلــه فرزنــد گچــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰7
ــد  ــاپورابادی فرزن ــتمی ش ــی رس ــه مجتب ــق ب ــماره ۱۲7۰۱6۰76۱ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای

محمود در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ۱۲7۲۲۰۰۳۳7  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۲7۲۲۰۰۳۳7 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳ مفق ــول در تاری ــد رس ــد فرزن ــاره عاب ــه مق ــه ریحان ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲7۲۹7۲6۸۲ متعلــق بــه پویــا نــوروزی فرزنــد پژمــان در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۲6  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــریال ۱۲۰۵۵6 ۹۸/ و ب ــماره س ــه ش ــگ ب ــش دان ــکونی ش ــزل مس ــرگ من ــک ب ــند ت ــدد س ــه ع س
ــه  ــی ب ــروز و مجــزی از ۹۳۵۰ بخــش ۵ ثبت ــی ۱۵۲۰۱ مف ــی و اصل ــک ۹۵6۰ شــماره فرع شــماره مل
مســاحت ۳۴.۱۴ و بــه شــماره کدپســتی ۸۱۵7۹66۵۵6 و ســند تــک بــرگ شــش دانــگ بــه شــماره 
ســریال ۳۵۸۹7۴ ۹۹ / الــف و بــه شــماره ملــک ۹۵۵۹ فرعــی از ۱۵۲۰۱ اصلــی مفــروز و مجــزی ۹۳۵۰ 
ــه شــماره  ــگ ب ــزل مســکونی شــش دان ــرگ من ــک ب ــه شــماره کدپســتی ۸۱۵7۹66۵۵۴ و ســند ت ب
ــه شــماره ملــک ۹۵6۰ شــماره فرعــی و اصلــی ۱۵۲۰۱ مفــروز و مجــزی از  ســریال ۱۲۰۵۵6 ۹۸/ و ب
ــان  ــه پای ــتی ۸۱۵7۹66۵۵6 و پروان ــماره کدپس ــه ش ــاحت ۳۴.۱۴ و ب ــه مس ــی ب ــش ۵ ثبت ۹۳۵۰ بخ
ــد  ــی ســلمانی فرزن ــه محمدعل ــق ب ــی شــهرداری متعل ــون تومان ــزی ۵میلی کارســاختمان و فیــش واری

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ مفقــود گردی ــی در تاری حیدرعل

25۰8
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۲۰۰۱۱۰۳۵ متعلــق بــه فرشــاد  کیماســی  فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰7/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد قــدرت الله  در تاریــخ  ــه مرضیــه  عبــادی فــر فرزن ــه شــماره ۱۱6۰۱۱۵77۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۸۹۳۴۰۹۲7 و کارت ماشــین خــودرو ســواری ســایپا ۱۳۱اس رنــگ ســفید  کارت ملــی ب
مــدل ســال ۱۳۹۰ بــه شــماره پــلاک  ۵۳ایــران ۲۵۴ق۴۸ وبــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۹۰۳۹۲۹۹۸وبه 
ــخ۱۳۹۹/۰7/۰۱   ــی در تاری ــد محمدعل ــفی فرزن ــی  یوس ــه مرتض ــق ب ــور ۴۴۵۱۵۰۵متعل ــماره موت ش

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۱6۸۹7۵۰ متعلــق بــه فرزانــه  شــعاع فرزنــد قــدرت الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰7/۰۱مفق

کارت ملــی وشناســنامه  بــه شــماره ۱۲7۰۱۰۵۵۵۸  متعلــق بــه مســعود  اجــری پــور فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸6۰۱۱۵66 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  ۵۳ایــران ۸۹۸و۵7 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود گردی ــد حســین در تاری ــه داود  شــیرانی فرزن ب

مــی باشــد.

ــفید  ــگ س ــال  ۱۳۸۵ رن ــدل س ــپ NPR7۰L م ــوزو  تی ــدار ایس ــت _یخچال ــین  کامیون کارت ماش
_روغنــی  بــه شــماره پــلاک  ۱۳ایــران ۳۹۲ع۱۸  وبــه شــماره شاســی NAG۰۸۵NPRF۰۲۵۲۰وبــه 
ــود  ــخ ۱۳۹7/۱۲/۱۰ مفق ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــول متق ــه رس ــق ب ــور ۳۳۲۳۵۳متعل ــماره موت ش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدرت الله در تاری ــد ق ــاری فرزن ــا  نج ــه علیرض ــق ب ــماره ۵7۵۹۱۳۵۳6۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸7۳۸۲۹۹۱ و گواهینامــه پایــه دو وگواهینامــه موتــور ســیکلت   و کارت پایــان 
ــران  ــلاک ۱۳ ای ــه شــماره  پ ــو ال اس ۱۵۰۰ب ــت  و کارت ماشــین  و کارت ســوخت  ســواری ری خدم
۸۴۴ق۹۲  مــدل ســال ۱۳۹۰ رنــگ ســفید _روغنی  به شــماره شاســی NAS6۱۰۰۲۲B۱۱۹۸۰6۰وبه 
شــماره موتــور ۱۰۹6۱۲۱و جــواز کســب   لــوازم یدکــی وســایل نقلیــه ســنگین و جــواز کســب  لــوازم 
یدکــی وســایل نقلیــه ســبک متعلــق بــه محســن قربانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲6 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین ســواری ســمند LXEF7۱7۰۰ شــخصی رنــگ ســفید  مــدل ســال ۱۳۸۹  بــه شــماره 
ــور  ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی NAACJ۱JC7AF۲۵۹۱۱۸وب ــران ۲۱۲ط۳۴  وب ــلاک  67ای پ
۱۴7۸۹۰۰۱۰۰۵متعلــق بــه طیبــه  ملکــی نــژاد فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه ) بــه شــماره ملــی  ۱۲7۱۸7۸۴7۱ (و کارت دانشــجویی به شــماره ۹۲۱۱۲7۲۰۰۱ 
متعلــق بــه ســروش  ابراهیمــی  فرزنــد کریــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۵۲7 ) بــا کدملــی  ۱۰۹۰۵۰۱۵7۹ (متعلــق بــه جعفــر  حاجــی بابائــی علویجــه 
فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

26۰1
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۲۱۱۰676۹ متعلــق بــه نســرین  پودینــه  فرزنــد حمیــد  در تاریــخ 

۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــلاک ۱۸۲/۳6ج۳6وشــماره  ــه شــماره پ ــدل۱۳۸6 ب ــرگ سبزوســند وســندکمپانی خــودرو نیســان م ب
شاســیK۱۲۱۲۳7 وشــماره موتــور ۴۰۸۵۸۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۴۲7۹۹6۹۰ 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰6 مفق ــد غلامحســین  در تاری ــار  فرزن ــا نج ــه علیرض ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه وکارت پایــان خدمــت ودفترچــه بیمــه به شــماره ملــی ۰۹۲۴۸6۵۲۰۲ 
متعلــق بــه امیــر  صفــرزاده فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۹۲۰۵7۵۰6۴ متعلــق بــه امیــد  نصیــری  فرزنــد 
ــه  ــران ۳6 ب ــه شــماره پــلاک ۴۸ د ۵۳۴ ای ــد مــدل ۱۳۸۵ ب احمــد و کارت خــودرو و بیمــه نامــه پرای
نــام غلامرضــا فکــوری  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد رجبعل ــه حمیدرضــا  اشــراقی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۱۲۱۹۱۲7۰۳ متعل ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.



26/196/۰929

۵

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــاری  فرزن ــه  غف ــه صدیق ــق ب ــماره ۰۹۳۸۸6۵۴۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۲۰مفق

ــد  ــه  رضــوی  فرزن ــه ســیده راضی ــق ب ــی ۰۹۲۰۴۴۴۵۵۵ متعل ــه شــماره مل ــی ب شناســنامه وکارت مل
سیدحســین وشناســنامه اســماء ســادات رضــوی فرزندســیدمحمد وشناســنامه ســیدامیر رضــوی فرزنــد 

محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــای بانک ــی ۰۹۲۲۵۹۴۲۹۵ و کارت ه ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ملــت و صــادرات متعلــق بــه اســماعیل  رحمانــی  فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲7 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو وگواهینامــه موتورســیکلت وگواهینامــه تراکتــور وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ملــی ۰۸7۲6۱۴۰۵۰ و کارت موتــور و بــرگ ســبز موتــور و بیمــه نامــه موتــور هنــدا ۱۲۵ مــدل۱۳۹۵ 
به شــماره پــلاک 77۴/۸۴۵۲۵ وشــماره شاســی NC۵۱۲۵D۹۵۲۱۱۳۵وشــماره موتــور۰۱۲۵۰۵6۹۱۸ 
متعلــق بــه حمیــد  ســبحانی فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ۲ و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۱۸۲6۴۳۰ متعلــق بــه جمــال  
ســردار  فرزنــد محمدباقــر  و کارت خــودرو توســان مــدل ۲۰۱7 بــه شــماره پــلاک 6۱ ب ۱۳۴ ایــران 
۱۲  و شــماره شاســی KMHJ۳۸۱۳DHU۵۳۸7۸6 و شــماره موتــور G۴NAHU۴۴۹۸۹۰ بــه نــام 

محبوبــه عنایتــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۲  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــودرو پرای ــوخت خ ــودرو وکارت س ــی ۰۹۴۱۵۴۹67۴ و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ســفید مــدل۱۳۸۵ بــه شــماره پــلاک 6۹۴/۳6ج۳7 متعلــق بــه موســی  غلامــی  فرزنــد ســرور  در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۴۸۱۵۴۱۰ متعلــق بــه رجبعلــی  هاتفــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه دو وکارت شناســایی دانشــگاه بــه شــماره ملــی ۰۹۳۹۴76۲۰7 و 
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــود فغفورمغرب ــه محم ــق ب ــماره ۸7۴/۱۲د۵۲ متعل ــه ش ــوخت ب کارت س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

ــن  در  ــد محمدامی ــکات  فرزن ــمن  مش ــه یاس ــق ب ــی ۰۹۲6۱۸۱۸۳۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۱۹۱۳۳۸۹۴ متعلــق بــه مهــدی  نمــازی فــر فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۲۹7۴۸۹۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ی ۹۳۸۳۰۲۴۸۴۵ وکارت 
ــه  ــماره ی۲۲۳۱۲۳۱وبیم ــه ش ــمندخودرو ب ــماره ی ۲۲۰۵۳۸۴ وکارت هوش ــه ش ــده ب ــمند رانن هوش
نامــه وکارت ســوخت خــودرو کامیــون ایســوزو مــدل۱۳۸۸ بــه شــماره پــلاک۴۲ ۴6۴ع۹۴ متعلــق بــه 
امیــر  داروبــی نیشــابوری  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۰۳۹6 وشــماره ملــی۰۹۳۲۸7۳۲۵۱ متعلــق بــه مشــالله  علیــزاده فرزنــد صفــر  
در تاریــخ ۱۰/۰۳/۱۳۹۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ملــی ۰۹۴۲۰6۴۸۲۸ و ســندمالکیت زمیــن ب گواهینامــه پایــه دو وکارت پایــان خدمــت ب
آدرس بلــوار مجیدیــه از شــرکت راه آهــن بامتــراژ )۲۰۰متــر( متعلــق بــه مجیــد  روحانیــان راد فرزنــد 

صفــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲6۰77۸۸۰ متعلــق بــه نفیســه  ابراهیمــی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

26۰2
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۲۸۸۳۰۲۳۴7 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
ــه شــماره  ــران ۱۲ و کارت ســوخت ب ــه شــماره پــلاک ۵6 م ۳7۹ ای ۱۲۸۸۳۰۲۳۴7 و کارت ماشــین ب
پــلاک ۵6 م ۳7۹ ایــران ۱۲ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک ۵6 م ۳7۹ ایــران ۱۲ متعلــق بــه 
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد علــی اصغــر در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۲7  مفقــود گردی ــای فرشــید نجفــی فرزن آق

ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــه  لطف ــم معصوم ــه خان ــق ب ــی 6۴۳۹۸۰۵۴۴۴ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردی حمــزه در تاری

27۰1
ــخ  ــی در تاری ــد پنجعل ــه فرزن ــر اســمعیلی زاوی ــه اکب ــق ب ــه شــماره ۱۵۲۰۲7۱۰6۹ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــران۵۱6/۱۵ع۵۱ ب ــه شــماره ای ــه شــماره ۹6۰۲6۱۵۴7۸ و کارت ماشــین ب ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــی  ــعود نجف ــه مس ــی:۳7۴۳۳۳۱6۵۸۸۸۰۲متعلق ب ــماره شاس ــماره موتور:۳۳۵۹۳۲۱۰۰۸6۱۸۸.ش ش

ــد امیــر اصــلان در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

28۰1
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۳6۰۲۱۹۸۰6 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۳6۰۲۱۹۸۰6 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۳6۰۲۱۹۸۰6 متعلــق بــه یوســف دشــتکی فرزنــد خیرالــه در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۲6مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

28۰7
ایــران ۸۲.شــماره موتــور M۱۵/۸۵۱۸۰۰.شــماره شاســی   بــه شــماره ۸7م۹۳۵  کارت ماشــین 
NAS۸۲۱۱۰۰il۳۰ متعلــق بــه امیــر حســین اســفندیار فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱6۱۴6۰7۸۱ متعلــق بــه فاطمــه جعفــری فرزنــد مهرعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــران اوریم ــه ســیف الله گ ــق ب ــه شــماره ۲۱6۰6۰۲۸۲۵ متعل ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۰7/۲6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۵۰۱۰۲6۰۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * و گواهینامــه پایــه دو بــه 
شــماره * متعلــق بــه فرهــاد  پرهــازه  فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۴ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵7۸۹7۴۴6۳۱ متعلــق بــه ســید عقیــل رضائــی ســنگدهی فرزنــد ســید رضــا در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱6۲۱۹۱۸۵7 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــخ۱۳۹۹/۰۳/۱۳   ــح الله در تاری ــد فت ــیری فرزن ــی المش ــاس صالح ــه الی ــق ب ــران ۸۲ متعل 77ن7۸7 ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۲۳۳۱۹۳ متعلــق بــه ســید امیــر حســین محمــد پــور فرزنــد ســید حســین 
در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * متعلــق بــه ابــوذر  صفائــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفق ــن در تاری ــد حس ــرائی فرزن کوچکس

مــی باشــد.

29۰1
ــد  ــدی فرزن ــجاد چراغون ــه س ــق ب ــران۱۱۲ متعل ــماره ۴۵۴۸۸/ای ــه ش ــیکلت ب ــزی موتورس ــلاک فل پ

بنیاوگ در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاس وکارت  ــد عب ــی فرزن ــرج میرزای ــه ای ــق ب ــماره 6۳۴۹۹۳۰۲۹۰ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه فرشــته بابیلــه فرزنــد احمــد در تاریــخ  ــه پــلاک ۲۲۹ق۳۸ /۲۰ متعلــق ب ســوخت و کارت ماشــین ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰7/۲۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۸6۰6۰۹ متعلــق بــه ســبا گلســتانی فــر فرزنــد بهــروز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۲۲مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عیس ــور فرزن ــادی پ ــودابه عب ــه س ــق ب ــماره ۲7۱۰۲۱۹۵۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۱۰/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰76۱۵7۰۸۳ متعلــق بــه امیــر زیــوردار فرزنــد روح الــه در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی D۱۳۴۲۲ وش ــماره شاس ــماره ۵۲7د۹۱ /۱۸ وش ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــندکمپانی و ب س
موتــور۲۱۴۸۵۹ متعلــق بــه علــی اکبــر کاووســی خــرم فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰7/۰7مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۳۲۳۰7۰۰۸ و شناســنامه بــه شــماره ۱۲۸ متعلــق بــه ابراهیــم صفــری فرزنــد 
یعقــوب در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰7/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰667۹6۴۳۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰667۹6۴۳۱ متعلــق بــه 
فاطمــه حاجــی محمــدی فرزنــد حبیــب الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــمی فرزن ــدی قاس ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۲۵۰۵۵7۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۲۳مفق

ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــور فرزن ــی پ ــا قل ــه امیررض ــق ب ــماره ۰۹۱۰۲۲۱۰۰6 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰7/۰۱مفق

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۱ل6۱۲ ایــران۳۳ متعلــق بــه ســید رضــا فــلاح مــرادی 
نژادآســتانه  فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره ۰۰۴۰۰7۲۰۳7 متعلــق بــه یدالــه بخــش ازادشــربیانی  فرزنــد قاســم 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــه میــلاد نورمحمــدی  ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۰۳۳۵۳77 متعل ــک ســپه و کارت ملــی هوشــمند ب ــر بان عاب

فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۴۹۸۴۰۳6۹ و شناســنامه بــه شــماره ۳۳ متعلــق بــه مصطفــی مازینــی فرزنــد 
محمدحســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۱۹۲۴76۸۵ و شناســنامه بــه شــماره ۳۰ متعلــق بــه بتــول ســهیلی 
فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۳۴۹676۸۰ متعلــق بــه ســعید خراســانی لواســانی فرزنــد قربانعلــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰2
بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره پلاک۳۲۲ایــران77۳۹۱ و شــماره شاســی N۳C۱۵۰۹۱۰۱۳7۵ و شــماره 
موتــور ۱۵۰N۳C۰۰۱7 متعلــق بــه مهرانگیــز  طریقــی فرزنــد اســداله  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــماره پلاک۱۳۱ایران7۲۸۵۴ب ــه ش ــه ب ــه نام ــور و بیم ــنامه و کارت موت ــی و شناس ــید کارت مل رس
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۴ مفق ــد نصــرالله در تاری ــری فرزن ــه مرصــاد جعف ــق ب شــماره ۰۰۱۳۰۴۱۰۱۰ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پلاک۸۸ایــران۵۱۵ب۵6 بــه شــماره ۰۰۴6۹۱۰6۰۳ متعلــق بــه فریبا  مونســی 
ســهی  فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــار  فرزن ــوروز  خــوش رفت ــه ن ــق ب ــماره ۰۰۵۵۴۲۳۹7۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAZPL۱۴۰TBN۲۵۱766 برگ ســبز ماشــین به شــماره پلاک۲۱ایران۵۴۸ب۲۵ به شــماره شاســی
ــد مهرعلــی  در  ــه علــی  زنگنــه  فرزن ــق ب ــه شــماره ۵۸۴۹۸6۸۸۴۴ متعل ــور ۵۴۰۴۸۳ ب و شــماره موت

تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۵۹۹۳7۲۵6 متعلــق بــه علیرضــا  اکبــری  فرزنــد عظیــم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۹۹۲۹۳۹7 متعلــق بــه امیرحســین  رضــا ســلطانی  فرزنــد محمدرضــا  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک  ــماره پ ــه ش ــه و کارت ســوخت ب ــه نام ــه و کارت ماشــین و بیم ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
77ایــران۱۵۲ل۴۳ بــه شــماره ۰۰677۵۸7۰۳ متعلــق بــه حســین  جزءصدرالدینــی  فرزنــد عباســعلی  

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بخشــعلی  در  ــدی  فرزن ــه عوضعلــی  محمــدی اون ــه شــماره ۱۸۴۱۸۰۰6۲7 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد  در تاری ــد حاجــت م ــه  رشــیدی  فرزن ــه رقی ــق ب ــه شــماره ۱۸۳۰۳7۲۳۰۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAN۰۱CA۳EH۱۹۸۵۴7  برگ ســبز ماشــین به شــماره پلاک۱۰ایران۱7۸ق۸۹ و شــماره شاســی
ــرق   ــی ش ــی  زارع ــه مصطف ــق ب ــماره ۰۰66۲۵۹۲۵۸ متعل ــه ش ــور ۱۲۴K۰۵7۳۴6۱ب ــماره موت و ش

فرزنــد احمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ۴۵6۰۱۲۲۸۵7 متعلــق بــه محمــد  حبیبــی  فرزنــد علــی 
آقــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره ۰۰۱7۹۳6۳7۳ متعلــق بــه آیدیــن  جهانگیــری  فرزنــد بهــروز  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۳/۰۱/۰۱ مفق

کارت گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۸7۵۲۸6۱ متعلــق بــه بهــراد  بخشــی زاده  فرزنــد بهمــن  در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۸/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱7۵6۴7۹۴ متعلــق بــه حانیــه  گل زاده  فرزنــد بهــرام  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰7/۰۱مفق

ــخ  ــد رضــا  در تاری ــا  فرزن ــادی نی ــه ســیدمحمد  عب ــق ب ــه شــماره ۴۹۱۰۰۵۸۳۸۹ متعل شناســنامه ب
 ۱۳۹۹/۰۹/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی   ــس آب ــری رئی ــه  جعف ــه معصوم ــق ب ــماره ۰۴۲۰۳6۰۱66 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــد رضــا قلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۰۰6۵۰7۹۲۱۳ متعلــق بــه محمدرضــا  بالســینی  فرزنــد رســول  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۱7۳6۱۵۲ متعلــق بــه عبدالحســین  واشــقانی فراهانــی  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ۰۳۱۱۸۲۱۱۹7 متعلــق بــه نفیســه  قهرمانــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹7/۰۱/۰۱مفق

ــماره  ــه ش ــماره پلاک۲۲ایران۲۱6م۱۹ب ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش ــی و گواهینام کارت مل
۰۰۴۰۸۴۰۵7۳ متعلــق بــه ناصــر  کریمــی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی جدیــد و قدیــم بــه شــماره ۵۳۸۹776۰۱۱ متعلــق بــه مصطفــی  محمودخانــی  فرزنــد ناصــر  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه پایــه یکــم و گواهینامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره ۰۰۸۱۳۰۴۰۴۸ متعلــق بــه امیــر  
بلوغــی  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹7۹۴۹۵۵۸۲ متعلــق بــه عزیزقلــی  محســن زاده  فرزنــد ســلطانقلی  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــرادی  فرزن ــین  م ــه حس ــق ب ــماره ۵۳۸۹۹۳۰۴6۰ متعل ــه ش ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. محمــود  در تاریــخ ۱۳۹6/۰6/۱۰ مفقــود گردی

کارت گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره ۰۰۵۸۰۴۲۵۸۱ متعلــق بــه یدالــه مولایــی صابــر  فرزنــد 
رمضــان  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲۵77۲۹۲ متعلــق بــه اکــرم  فروغــی  فرزند حمیــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۴۹۹۴۴۹۵۹ متعلــق بــه رازی  میرزایــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۲۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدزکــی  در تاری ــی  فرزن ــی  رحمان ــه مجتب ــق ب ــه شــماره ۴۱6۰۳6۹۳67 متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۱76۹۵۲۸ متعلــق بــه بهــزاد  حبیبــی اســفنی  فرزنــد عطــاءالله  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰76۸۰77۲۱ متعلــق بــه فرزانــه ســادات  میرهاشــمی  فرزنــد سیدقاســم  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدرضــا   ــه شــماره ۳7۸۰۲۱۵۳۲۲ متعلــق ب کارت ملــی و گواهینامــه و کارت شناســایی بانکــی ب
قیدارپــور  فرزنــد ی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۱7۰۵۸6۹ متعلــق بــه زهــرا اســکندری فرزنــد اســداله  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹7/۱۰/۰۱مفق

ــخ  ــد حســن  در تاری ــی  فرزن ــری علیائ ــرم صف ــه اک ــق ب ــه شــماره ۰۰۵7۹۲۵۹۸۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰6۱۸۵۹۵7۵ متعلــق بــه مهــران  عالمــی پــور  فرزنــد علــی اصغــر  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــت  فرزن ــظ دوس ــد حاف ــه حمی ــق ب ــماره ۱6۵۰۲۱۴۳۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردی

ــه   ــه ملین ــق ب ــماره ۰۰۵۴67۰۴۰۳ متعل ــه ش ــران۳۴6م۲۵ ب ــماره پلاک۲۰ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق ــک در تاری ــد آندرانی ــان  فرزن خاچکی

مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد اصغ ــرخی  فرزن ــیر  گلس ــه جهانش ــق ب ــماره ۰۰6۱۲77۲۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹۹/۰6/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۰۱6۰۳66۱ متعلــق بــه علــی اصغــر  علیــزاده  فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد همــت علــی  در تاریــخ  ــه مجتبــی  قهوچــی  فرزن ــه شــماره ۵۳۸۸۵6۹۸6۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۹/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  گواهینامــه  و  پلاک۹۹ایــران6۹۸ط۲7  شــماره  بــه  فنــی  معاینــه  و  ماشــین  کارت 
۳۹۳۲۸۳۸6۹6 متعلــق بــه مــارال  صارمــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و 

ــی باشــد. ــار ســاقط م از درجــه اعتب

ــماره ۰۰6۲۲۱۸۳۱۱  ــه ش ــران۵۳۹ل6۸ ب ــماره پلاک۵۵ای ــه ش ــین ب ــه ۲  و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفق ــود در تاری ــد محم ــی  فرزن ــدی علیخان ــه مه ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت دانشــجویی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۸۳۴7۱۱۸ متعلــق بــه شــکوفه  جدیــدی ممتــاز فرزنــد 
ابراهیــم  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی   ــف آب ــی نج ــیدمجتبی  آیت ــه س ــق ب ــماره ۱۰۹۰7۹6۱6۱ متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردی ــد ســیدمحمود  در تاری فرزن

29۰3
کارت ملــی هوشــمند  کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۲۰۰۹66۳۱  متعلــق بــه محمــد  رازگردانــی 
شــهراهی فرزنــد حمیــد وکارت ماشــین وبیمــه وکارت ســوخت متعلــق بــه ۱۲ق۳۵۴ایران۳۳متعلــق بــه 
حمیــد راز گردانــی شــراهی بــه شــماره ملــی 6۱7۹67۳7۴۸ در تاریــخ۱۳۹۹/۰7/۰۱  مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»شناســنامه  وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱6۰۱7۵۱۰۰۱ متعلــق بــه احمــد زعفرانــی 
 فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت پایــان خدمــت وســایرکارت هــای بانکــی بــه شــماره ملــی ۰۰۵7۹۸۳۹۹۲ 
متعلــق بــه علیرضــا یوســفی فرزنــد ابوالقاســم درتاریــخ۱۳۹۹/۰7/۰۱  مفقــود شــده واز درجــه اعتبــار 

ســاقط میباشــد .«

کارت ماشــین بیمــه نامــه  بــه شــماره ۴۱ی7۲۱ایــران۵۵ متعلــق بــه فرزانــه لنگــری بــه شــماره ملــی 
۰6۸۲۵۰6۴7۸  فرزنــد محمدتقــی وشناســنامه متعلــق بــه محمدتقــی لنگــری وفاطمــه صفــاری ومیتــرا 
ــت ســازی  ــه شــماره صنفــی ۰۴66۸6۲۲۸۱وبنچــاق وســند کارگاه کابین لنگــری و جــواز کســب کارب
واســناد مربــوط بــه کارگاه و ســند کارگاه بــه آدرس جاجــرود جــاده ســدلتیان کوچــه خادمــی پــلاک۴۵ 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۳ مفق ــی ۰6۸۲۰7۰۰۴۱ در تاری ــماره مل ــه ش ــری ب ــی لنگ ــد تق ــه محم ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

تنــه  NEA۱۰۵777۳شــماره  موتــور  شــماره  ایــران۵۲۸   ۹۸۲۲۸ شــماره  بــه  »ســندخودرو 
عزلتــی  عبــاس  بــه  متعلــق   ۲۵۹۲۹۹۴7۴۲ شــماره  بــه  مالکیــت  اســناد  و   ۱۲۵A۸۹۲۲۴۱۴
ــد . ــاقط میباش ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفق ــر در تاری ــد محمدجعف  فرزن

ــه شــماره پــلاک  ــه شــماره ملــی ۰۴۵۲۰۳۴۲۱۳ وکارت ماشــین بیمــه وکارت ســوخت ب گواهینامــه ب
ــه  ــق ب ــور ۰۱۳۱۴7۹۲ متعل ــماره موت ــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۴67۸۱7۸ ش ــه ش ــران۱۱ ب 67ژ۱7۳ای
علیرضــا کمیشــی کهنگــی فرزنــد حبیــب الــه درتاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار 

ســاقط میباشــد .«

شاســی  موتور۱۰۰۳۵۲۲۸وشــماره  شــماره  بــه  ۳۳ع۳۸7ایــران۵۵  شــماره  بــه  خــودرو  ســند 
ــود  ــخ ۱۳۹7/۰۱/۰۱ مفق ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــاج محتاج ــه نیمت ــق ب ۳7۴۱۰۲۱6۵۲۲۰۰6 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

29۰4
ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــری فرزن ــرداد منی ــه مه ــق ب ــماره ۱7۲۰۰۸۸۸۳7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۹/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۹۰۱7 و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳7۵۰۲۵۸ متعلــق بــه مهــدی برینــی فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ ۱۳۹7/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــی پ ــار عال ــه افش ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــماره ۵۹۸۹6۱۱۹۸6 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد نامــدار در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــیدجواد در تاری ــد س ــی فرزن ــیدمعین امام ــه س ــق ب ــماره ۱۲7۱67۸6۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰6/۰۱ مفق

4۰11
کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۳7۳۰۴۲۹6۹۸ و گواهینامــه پایــه یــک وکارت عضویــت بازنشســتگی بــه 
شــماره ملــی ۳7۳۰۴۲۹6۹۸ متعلــق بــه اقبــال وردی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 6۴ع۲۱۳ایــران۵۱ و ســند ماشــین وســند کمپانــی بــه شــماره 
ــد  ــان فرزن ــد محمدی ــه احم ــق ب ــی NAG۰۸۴NPRF۰۱۹۰7 متعل ــماره شاس ــور ۲6۸۵۹۹ وش موت

حبیــب الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۵۵۸۹۴۳۲۵۴۵ متعلــق بــه نبــی کریمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰6/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۳۸۱۰۰۳76۸۰ متعلــق بــه محمــد ســعید امجــدی فرزنــد حســین 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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شماره : 980

 فروش پوشک های تولید قبل با نرخ جدید تخلف است
یک مقام مســئول در سازمان حمایت مصرف کنندگان گفت: فروش کالاهای 
تولید قبلی با نرخ های جدید و هرگونه الصاق برچسب قیمت جدید و یا مخدوش 

کردن قیمت تخلف است و با متخلفان برخورد می شود. 
یک مقام مســئول در سازمان حمایت مصرف کنندگان که خواست نامش در 
خبر ذکر نشود، درباره وضعیت بازار پوشک کشور، اظهار داشت: محصولات سلولزی 
بهداشتی مشمول قیمت گذاری تکلیفی توسط این سازمان نیستند و قیمت این 
کالاها باید رأســاً توســط واحدهای تولیدی در چارچــوب ضوابط قیمت گذاری 
مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمتها تعیین نرخ شده و قیمت مصرف کننده بر 
روی بسته بندی محصولات درج شود. وی افزود: این سازمان و سازمانهای صنعت، 
معدن و تجارت استان ها در صورت دریافت شکایت و یا افزایش غیرمتعارف قیمت 
با دریافت اســناد و مدارک مثبته نسبت به بررسی قیمت اقدام و در صورت عدم 
رعایت ضوابط قیمت گذاری مصوب اعمال قانون می کنند. وی ادامه داد: همچنین 
با توجه به بررســی های صورت گرفته حدود ۷۰ درصد مواد اولیه پوشک وارداتی 
اســت و لذا افزایش نرخ ارز تأثیر مستقیم بر بهای تمام شده کالای مذکور دارد و 
دیگر مواد اولیه تولید داخل نیز با توجه به عرضه این محصولات در بورس کالا از 
نرخ ارز تاثیرپذیر بوده و لذا بهای تمام شده کالای تولیدی نسبت به سال قبل از 

افزایش چشمگیر برخوردار شده است.
این مقام مسئول افزود: با این وجود با توجه به مشکلات موجود در ترخیص مواد 
اولیه در گمرکات کشور با پیگیری های صورت گرفته مشکل واحدهای تولیدی در 
تأمین مواد اولیه مرتفع و تولید به حالت عادی بازگشته و کمبودی در بازار مشاهده 
نمی شود. وی در مورد تعدیل قیمت پوشک نیز گفت: از آنجاییکه هر گونه اعلام 
نظر در مورد نرخ فروش پوشک مستلزم بررسی کارشناسی اسناد و مدارک است 
و بررســی عملکرد واحدهایی که سهم عمده بازار را به خود اختصاص داده اند در 
دست اقدام است، بر این اساس موضوع تعدیل قیمت پوشک از سوی این سازمان 
مطرح نشده و لذا مراجع دیگر که اقدام به انتشار خبر مذکور کرده اند، می بایست 

در این خصوص پاسخگو باشند.
این مقام مسئول در خصوص فروش محصولات تولید قبلی با قیمت جدید، تصریح 
کرد: با توجه به قوانین موجود، کالاهای تولید شده با قیمت های قبلی می بایست با 
همان نرخ قبلی مندرج بر روی بسته بندی کالا به فروش برسد و فروش کالاهای 
تولید قبلی با نرخ های جدید و هرگونه الصاق برچسب قیمت جدید و یا مخدوش 
کردن قیمت تخلف محسوب می شود و مردم در صورت مشاهده، شکایات خود را 

به سامانه ۱۲۴ اعلام کنند تا رسیدگی لازم صورت پذیرد.

 حذف شبکه دلالی از روند توزیع تخم مرغ
معاون شرکت پشتیبانی امور دام گفت: با تمهیدات انجام شده از فردا در راستای 
حذف شبکه دلالی از روند توزیع تخم مرغ، تغییراتی در روند توزیع ایجاد می شود.

محمد جعفری گفت: از این پس کسانی که از درب مرغداری ها اقدام به خرید 
تخم می کنند باید تائیدیه شرکت پشتیبانی امور دام را داشته باشند و همچنین 
باراندازهایی در استان های مختلف در اختیار تشکل های تولید تخم مرغ قرار گرفته 
که آن ها از این مبادی به طور مستقیم و با قیمت مصوب نیاز بازار را برطرف کنند.

وی افزود: در حال حاضر بیش از یک میلیون تن تولید تخم مرغ داریم که بیش 
از نیاز بازار است، ولی با توجه به اینکه در فصلی هستیم که با افزایش تقاضا مواجه 
می شــویم فعلًا برنامه ای برای صادرات میزان مازاد وجود ندارد و تمام تلاش ها در 
راستای تأمین نیاز داخلی است. معاون شرکت پشتیبانی امور دام با اشاره به اینکه 
فروش تخم مرغ با قیمت بالاتر از نرخ مصوب ناشی از تخلفات انجام شده در شبکه 
توزیع است اظهار داشت: شبکه توزیع زیر نظر وزارت صنعت است که باید بررسی 
شود و تخلفات انجام شده در این حوزه مشخص شود. به گفته جعفری مسئولیت 
وزارت جهاد کشاورزی تولید است و به هیچ عنوان کمبود تولید تخم مرغ نداریم و 
تا پایان سال هم با توجه به تمهیدات انجام شده تولید بهینه می شود و نیاز کشور 

تأمین است.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه نهاده مورد نیاز مرغداری هایی که در حوزه 
تولید تخم مرغ فعالیت می کنند تأمین شده است ادامه داد: با حذف شبکه دلالی 
در توزیع این محصول بدون شک قیمت آن به ثبات می رسد. هرگونه فروش تخم 
مرغ خارج از قیمت مصوب تخلف است و از فردا به شکل جدی تری با این تخلفات 
برخورد می شود و اگر مرغداران نیاز به افزایش قیمت احساس می کنند این موضوع 
نیز باید توسط سازمان حمایت و وزارت جهاد کشاورزی بررسی و نتیجه اعلام شود.

 تعیین تکلیف نشدن FATF مانعی در مبادلات بانکی است
رییس کل بانک مرکزی در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت: تعیین تکلیف 
نشدن FATF می تواند در نبود تحریم ها، مانعی برای سیستم بانکی کشور در انجام 

مبادلات بانکی بین المللی باشد. 
 »عبدالناصر همتی« در صفحه اینستاگرام خود افزود: بنا به درخواست دولت 
و تایید مقام معظم رهبری مهلت بررسی لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تمدید شده است توجه داشته باشیم تعیین تکلیف نشدن FATF می 
تواند در نبود تحریم ها مانعی برای سیستم بانکی کشور در انجام مبادلات بانکی 
بین المللی باشد. وی ادامه داد: قطب نمای سیاست گذاری بانک مرکزی حول کنترل 
تورم و کمک به رشــد اقتصادی کشور است و در این راستا نرخ ارز به عنوان یک 

متغیر کلیدی اقتصاد کلان نقش مهمی به عهده دارد.
 رییس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: سیاست بانک مرکزی بر این استوار 
است که نرخ ارز بایستی با توجه به شرایط اقتصاد کلان کشور از جمله روند ارزش 
صادرات نفتی و غیر نفتی، تراز خارجی و جلوگیری از هدر رفت منابع ارزی کشورمان 
سامان گیرد. همتی نوشت: مقاومت در مقابل کاهش نرخ ارز از سوی کسانی که 
ارز دارند را می توان درک کرد. ولی عوامل بنیادی بازار شرایط خود را در هر صورت 
تحمیل خواهد کرد در همین راســتا تامل واردکنندگان برای خرید ارز در سامانه 
نیما قابل درک اســت. وی ادامه داد: بانک مرکزی با توجه به همه این عوامل و با 
تکیه بر قدرت بازارسازی خود مسیر حرکت نرخ ارز را رصد کرده و براساس مجموعه 
اهداف سیاست گذاری خود منابع و ابزارهای در دسترس آن را مدیریت می کند.

 کاهش ۲۰ درصدی در مصرف برق با اصلاح سیستم روشنایی
 ســخنگوی صنعت برق گفت: اصلاح سیستم روشنایی در بخش خانگی ۲۰ 
درصد کاهش مصرف به همراه دارد.  مصطفی رجبی مشــهدی افزود: حدود ۳۰ 
درصد مصرف انرژی در بخش خانگی مربوط به سیســتم های روشنایی در طول 
ســال است. وی ادامه داد: مشترکان می توانند  این میزان مصرف انرژی را با بکار 

گرفتن تدابیر مناسب کاهش دهند.
 رجبی مشهدی استفاده از لامپ های کم مصرف ال.ای.دی را یکی از راهکارهای 
مناسب برشمرد و خاطرنشان ساخت: استفاده نکردن از لامپ در نقاطی که نیاز به 

روشنایی دائمی ندارد راهکار دیگری برای کاهش مصرف است.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق ایران ادامه داد: بکارگیری سیستم های هوشمند روشنایی نیز کمک بسیار خوبی 

برای کاهش مصرف انرژی در بخش روشنایی یک ساختمان است.
وی افزود: خداحافظی با وســایل پرمصــرف و جایگزینی آنها و با کمی هزینه 
باوسایل پربازده نیز راهکار مناسبی است که می تواند صرفه جویی قابل ملاحظه ای 
به همراه داشته باشد. سخنگوی صنعت برق گفت: مشترکان اگر بتوانند ۱۰درصد 
در مصرف کاهش ایجاد کنند این کاهش کمک بسیار خوبی به پشت سرگذاشتن 
بدون دغدغه پیک سال آینده خواهد بود.رجبی مشهدی ادامه داد: اکنون به ازای 
هر کیلوات ســاعت برق ۱۵۰ تومان هزینه می شود و این درحالی است که فقط 

نیمی از آن از مشترکان دریافت می شود.

  ســمیه امانــی   -   ایده روز  | معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
اســتان تهران گفت: پرونده هــای مرتبط با 
اســتفاده غیرمجاز از برق یارانه ای در مراکز 
اســتخراج ارزهای دیجیتــال افزایش یافته 
و حساســیت جدی بر عدم استفاده از برق 

یارانه ای در این مراکز ضروری است. 
علی دیزجی در نامه ارســالی به معاونان 
دادســتان و سرپرســتان نواحی دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران اظهار داشت: با توجه 
به تأکیدهای مقام معظم رهبری و توجه وافر 
رئیس قوه قضاییه بر موضوع پیشــگیری از 
وقوع جرم، نظر به اینکه استفاده غیر مجاز از 
برق یارانه ای ) واحدهای کشاورزی، صنعتی 
و ..( بــرای خرید و فــروش ارزهای مجازی 
)ماینرها( مانند بیت کوین نمود بیشــتری 
در جامعه پیــدا کرده و این امر پرونده های 
متعددی را در مراجع قضایی تشــکیل داده 
اســت، بنابراین در این خصوص دو فرضیه 

مدنظر است.
 وی ادامه داد: براساس فرضیه اول، برخی 
استفاده کنندگان غیر مجاز از برق یارانه ای 
از ابتدای امر نســبت به دریافت مجوز اقدام 
نکرده اند و براساس فرضیه دوم، برخی دیگر 
از اســتفاده کنندگان غیر مجاز از برق یارانه 
ای نســبت به دریافت مجوز از اداره مربوطه 
اقدام کرده اند ولی این اشخاص به صورت غیر 
مجاز از برق یارانه ای در مصارف ارز دیجیتال 
اســتفاده می کنند. دیزجی افزود: با توجه به 

این وضعیت، لازم است برای اشخاصی که به 
صورت غیر مجاز از برق یارانه ای اســتفاده 
می کنند مجازات قانونی در نظر گرفته شده 
است، که در ماده یک قانون مجازات استفاده 
کنندگان غیر مجاز از آب، برق، تلفن، فاضلاب 
و گاز مصوب سال ۱۳۹۶ مقرر داشته است: 
» هر شخصی بدون دریافت انشعاب قانونی 
آب، برق، گاز و شــبکه فاضلاب و اشــتراک 
خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات مبادرت 
به استفاده از خدمات مزبور کند و با داشتن 

انشــعاب مبادرت به استفاده غیر مجاز کند، 
علاوه بر الزام به پرداخت خدمات مصرفی و 
جبران خسارت و سایر حقوق مربوطه جریمه 
شود. وی با اشاره به نحوه جریمه این متخلفان 
گفت: در خصوص مصارف خانگی به جزای 
نقدی درجه شش موضوع ماده )۱۹( قانون 
مجازات اســلامی مصوب اول اردیبهشــت 
ســال ۹۲ و در مصارف غیر خانگی به یک تا 
دو برابــر بهای خدمات مصرفی و در صورت 
تکرار حســب مورد به حداکثر جریمه مقرر 

در بند )الف( و قطع انشــعاب به مدت ســه 
ماه تا شش ماه انجام شــود. دیزجی افزود: 
همچنین براساس دستورالعمل دریافت مجوز 
ماینینگ و صدور پروانه بهره برداری ماینینگ 
به شماره ۹۴۰۵۵/ت ۹۹۶۵۵ ه مصوب هیأت 
وزیران همه  اشخاصی که درصدد استخراج 
ارز دیجیتالی هستند می بایست به موجب 
دســتورالعمل مذکور از وزارت صنعت مجوز 
لازم را دریافــت کنند و اســتقرار ماینینگ 
ها در مراکز صنعتی و تولیدی ممنوع است.

وی گفت: نظر به اینکه مصرف برق برخی 
واحدها )اعــم از صنعتی، کشــاورزی و ...(  
به صورت غیر منتظره افزایش یافته اســت 
بنابراین در مورخ ۲۹ خرداد ۹۸ شرکت تولید، 
توزیــع و انتقال برق ایران نســبت به صدور 
ابلاغیه ای مبنی بر »جمع آوری انشعاباتی که 
به خرید و فروش ارزهای مجازی اختصاص 

داده شده است« اقدام کرده است.
معــاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان تهران افزود: بنابراین 
با عنایت به مســتندات قانونی یادشده و به 
منظور پیشگیری از وقوع جرم استفاده غیر 
مجاز از برق یارانه ای و کاهش ورودی پرونده 
ها، خواهشــمند است با تعامل و هماهنگی 
با شــرکت توزیع برق حوزه قضایی مربوطه 
ترتیبی اتخاذ شــود تا اداره مذکور حســب 
ابلاغیه شــرکت توانیر نســبت به شناسایی 
و مدیریت واحدهــای تولید ارز دیجیتال با 
همــکاری ادارات صنعت، معدن و تجارت و 
همچنین ضابطین آن حــوزه در این مقوله 
مهم با نظارت آن دادســتانی اقدام کنند. به 
نحــوی که با اتخاذ راهبردهای پیشــگیرانه 
به شــرح فوق، زمینه اســتفاده غیرمجاز از 
برق یارانه ای حذف و ارتکاب جرم اســتفاده 
غیرمجــاز از برق تقلیل و آمار ورودی چنین 
پرونده هایی کاهش یابد. بدیهی است که در 
صورت عدم موفقیت تدابیر پیشگیرانه به شرح 
فوق، اتخاذ رویکرد واکنشی و قانونی اقدامی 

بازدارنده خواهد بود.

معاون دادگستری استان تهران: 

پرونده های مرتبط با استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال افزایش یافته است

 خبر

 خبر

حدود ۶۰ هزار نفر موجودی آورده مسکن ملی را تکمیل نکرده اند

افزایش درآمد کشاورزان با توسعه شرکت های سهامی زراعی

حدود ۶۰ هزار نفر از متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن 
که تا کنون نســبت به تکمیــل مبلغ مبلغ ۴۰ میلیون 
تومان آورده خود اقدام نکرده اند فقط تا امروز یکشنبه 

۳۰ آذرماه برای واریز وجه فرصت دارند. 
مطابق اعلام مسئولان وزارت راه و شهرسازی، حدود 
۶۰ هزار نفر از ۳۰۰ هزار نفری که قرار است در مناطقی 
بجز بافت فرســوده برای آنها مسکن ملی ساخته شود، 
هنــوز به تعهدات خود مبنی بــر واریز مبلغ حدود ۴۰ 
میلیون تومان اقدام نکرده اند. وزارتخانه هشدار داده که 
در صورت عدم تکمیل موجودی تا پس فردا ۳۰ آذرماه 
۱۳۹۹ این افراد حذف می شوند. البته مسئولان پیش از 
این هم تا پایان مهرماه و پایان آبان ماه ضرب العجلهایی 
تعیین کرده بودند که تمدید شد. اما محمودزاده  معاون 
وزیر راه و شهرسازی می گوید که این فرصت آخر است.

کســانی که برای آنها پیامک ارسال شده بود و اقدام 
به واریز وجه نکرده بودند پایان آبان ماه حذف شده اند 
امــا برخی افراد که بیان کردند پیامکی به آنها مبنی بر 
واریز مبالغ مورد تعهد ارســال نشــده تا آخر آذر برای 
بارگذاری مدارک، افتتاح حســاب و تکمیل موجودی، 
فرصت داده شده و اگر اقدامی صورت ندهند حذف می 
شوند. البته کسانی که حذف می شوند منعی برای ثبت 
نام مجدد ندارند؛ زیرا امتیازی استفاده نکرده اند و فرم 
»ج« آنها سبز است که همانند دیگر متقاضیان می توانند 
نام نویسی کنند. در مرحله اول ثبت نام طرح اقدام ملی 
مسکن ۴۶۰ هزار متقاضی، واجد شرایط شناخته شدند 
که از این تعداد ۱۰۰ هزار نفر مخصوص بافت فرســوده 
بودند. یعنی وزارت راه و شهرسازی باید برای ۳۰۰ هزار 
نفر باید خانه بسازد. این ۳۰۰ هزار تن تقریبا معادل کل 
مجموعه است که ۲۴۰ هزار نفرشان تعیین تکلیف شده 
و به تعهدشان عمل کرده اند. بدین صورت که یا از حدود 
دو ســال قبل به آنها زمین داده شه که در حال ساخت 

هســتند یا ۴۰ میلیون تومان را در قالب ثبت نام واریز 
کــرده اند. حدود ۶۰ هزار نفر باقی مانده که یا آورده را 
واریز نکرده، یا تکمیل نکرده اند که باید تا پایان آذرماه 

تعیین تکلیف شوند.

اســتاندارد ساخته  با مصالح  ملی   مسکن 
می شود

مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن گفته است: 
جهت رعایت ایمنی در ســاخت و ساز طرح اقدام ملی 
مسکن دو موضوعِ  رعایت مباحث مقررات ملی ساختمان 
و استفاده از مصالح ساختمانی استاندارد ملاک عمل قرار 
گرفته است. هم اکنون ارتقای نظارت های فنی و اجرایی 
و الــزام آن از مقیاس نظارت هــای عالیه تا تعریف ناظر 

مقیم در پروژه ها از راهکارهای اصلی جهت اطمینان از 
رعایت مباحث مقررات ملی ساختمان است.

وی تصریــح کــرد: تولیــد مصالح ســاختمانی با 
اســتانداردهای بین المللی و ملی بایــد از اولویت های 
بخش ســاختمان تلقی شــود تا مبنایی برای ساخت و 
ســازهای ایمن در کشور باشد.  الزام استفاده از مصالح 
اســتاندارد از موضوعاتی است که در ساخت و سازهای 
طرح اقدام ملی به جد مدنظر سازمان ملی زمین و مسکن 
است. همچنین الگوسازی آن نیز از وظایف ذاتی سازمان 

ملی است که در اساسنامه نیز بدان اشاره شده است.
معــاون وزیر راه و شهرســازی در خصوص موقعیت 
احداث ساختمان های طرح اقدام ملی از منظر ایمنی در 
برابر مخاطرات طبیعی و توجه به شرایط زیست محیطی، 

گفت: در مطالعات طرح های جامع و تفصیلی شهرها با 
توجه به مسیر تصویب این طرح ها و با حضور دستگاه های 
اجرایی مربوط، موضوعات متعدد جغرافیایی، اقلیمی و 
شــرایط محیطی مورد تاکید و توجه است و در فرآیند 
تصویب طرح هــا، موضوع هایی از جمله ایمنی در برابر 
زلزله، ایمنی در برابر خطر سیلاب،  پدافند غیرعامل در 

طرح های توسعه شهری، مدنظر قرار می گیرد.
نبیــان تصریح کــرد: با توجه به اینکــه طرح اقدام 
ملی مســکن زیرمجموعه طرح های کالبدی اجتماعی 
از طرح های توســعه شهری است تبعا متاثر از مطالعات 
طرح های بالادســت تهیه و اجرایی شده است و ملزم به 
رعایت اصول و چهارچوب ها و ضوابط طرح های مذکور در 
حوزه مطالعات اقلیمی، جغرافیایی و طبیعی خواهد بود.

 مسکن ملی در یک نگاه
شــهریوماه ۱۳۹۸ طرح اقدام ملی مسکن با حضور 
رییس جمهور کلنگ زنی شد. اولین واحدها از این پروژه 
۴۰۰ هــزار واحدی به تعــداد ۱۱ هزار و ۵۶۰ واحد در 
روز یکم آبان ماه ۱۳۹۹ به دستور رئیس جمهور افتتاح 
شد. این پروژه از طریق آورده متقاضیان و ۱۰۰ میلیون 
تومان وام بانکی با نرخ سود ۱۸ درصد ساخته می شود. 
آورده متقاضیان در مرحله اول حدود ۴۰ میلیون تومان 
اســت. میانگین قیمت این واحدها در کل کشور طبق 
آخرین برآورد از هزینه های تابســتان ۱۳۹۹ به متری 
۲.۷ میلیون تومان می رسد. ثبت نام مرحله اول به پایان 
رسیده و متقاضیان واجد شرایط برای بارگذاری مدارک 
خود باید به ســامانه tem.mrud.ir مراجعه کنند. مهلت 
بارگذاری مدارک  و افتتاح حساب، پایان مهر ماه اعلام 
شــده بود که تمدید شده اســت. در صورت  عدم واریز 
وجه یا انصراف متقاضیان اولیه، افرادی از لیســت رزرو 

جایگزین آنها می شوند.

مدیرعامل شرکت سهامی زراعی فعالیت های کشاورزی 
و غیرکشاورزی ایران با بیان اینکه بیش از ۸۵ درصد اراضی 
کشاورزی ایران خرده مالکی است، گفت: توسعه شرکت های 
سهامی زراعی موجب افزایش درآمدزایی کشاورزان می شود. 
»سید غلامحسین طباطبایی« افزود: اکنون ۳۲ شرکت 
ســهامی زراعی تاسیس شــده که از این تعداد ۲۵ مورد 
وارد عملیات بهره برداری شــده اند که البته پنج شرکت، 

قدیمی هستند.
مدیرعامل شرکت سهامی زراعی فعالیتهای کشاورزی و 
غیرکشاورزی ایران اظهارداشت: این تعداد شرکت نزدیک 
۸۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی و تعداد قابل توجهی کشاورز 
خرده مالک را در ۱۲ اســتان از جمله خراســان رضوی، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، اصفهان، گلستان، ایلام، 
فارس، آذربایجان غربی و خوزستان تحت پوشش قرار داده 
است. به گفته وی، اکنون ۴۰ درصد شرکت های سهامی 
زراعی در ســه استان خراســان رضوی، شمالی و جنوبی 

تمرکز دارند.

 تاسیس ۵۰ شرکت ســهامی زراعی تا پایان 
سال ۱۴۰۰

طباطبایی تصریح کرد: طبق برنامه ریزی با وزارت جهاد 
کشاورزی قرار است تا پایان سال آینده )۱۴۰۰( با امکان 
ســنجی و مکان یابی برخی مناطق، تعداد شــرکت های 
ســهامی زراعی به ۵۰ شرکت در سطح ۱۵۰ هزار هکتار 

برسد که می تواند در درآمدزایی کشاورزان موثر باشد.

 معافیت ۱۰ ساله مالیاتی شرکتها
وی گفت: طبق اساسنامه شرکت های سهامی زراعی، 
تولیدکنندگان این شرکت ها طی مدت ۱۰ سال از معافیت 
مالیاتی و عوارض و هرگونه پرداختی در اساسنامه شرکت 

برخوردارند.
مدیرعامل شرکت سهامی زراعی فعالیتهای کشاورزی 
و غیرکشــاورزی ایران ادامه داد: اما آنچه دولت باید برای 
توسعه این شرکت ها مدنظر قرار دهد کمبود نیروی انسانی 
برای هدایت و تشکیل شرکت هاست، زیرا ما تعداد انگشت 

شــماری نیرو داریم که بتوانند مدل شرکت های سهامی 
زراعی را تحلیل و توضیح دهند.

 کشاورز مالک اصلی زمین و آب 
وی اضافه کرد: آنچه که کشاورزان را در تشکیل شرکت 
های ســهامی زراعی می ترساند حق مالکیت  و حاکمیت 
بر زمین اســت که باید تاکید کنم مالکیت در آب و زمین 
در شــرکت های سهامی زراعی محفوظ است و در اختیار 
کشــاورزان قرار دارد تنها حق اســتفاده از زمین از شکل 
انفــرادی در مجمع عمومی به جمع واگذار می شــود که 
چه محصولی و چه موقــع بکارند و چه زمان محصول را 

برداشت و بفروشند.
طباطبایی با اشاره به اینکه توسعه شرکت های سهامی 
زراعی برای فرزندان کشــاورزان نیز در ایجاد اشتغالزایی 
موثر است، افزود: به طوری که با تشکیل واحدهای مختلف 
زنجیره همچون صنایع تبدیلی و فراوری فرزندران کشاورزان 

می توانند مشغول کار شوند.
مدیرعامل شرکت سهامی زراعی فعالیت های کشاورزی 
و غیرکشــاورزی ایران اضافه کــرد: همانگونه که دنیای 

پیشرفته کشاورزی مسیرهای دیگری در پیش گرفته و به 
نتیجه رسیده اگر ما بخواهیم در کشاورزی پیشرفت قابل 
توجهی داشته باشیم باید از رویه های گذشته تا حد زیادی 
فاصله بگیریم و از لحاظ کمیت و کیفیت نیاز غذایی کشور 
را افزایش دهیم. به گفته وی، به دلیل افزایش جمعیت و 
ارتقای توقعات مردم و همچنین محدودیت منابع پایه چون 
آب و خاک، باید بتوانیم محصول رقابت پذیر با کشورهای 
همسایه و حتی دنیا تولید کنیم زیرا اکنون تولیدات ما از 

لحاظ قیمت و کیفیت قابل رقابت نیست.  
طباطبایــی تصریح کرد: در ســال جهش تولید برای 
افزایش تولید، تولید محصول ســالم،  افزایش بهره وری و 
ارتقای بخش کشاورزی نیازمند استفاده از پایه های اصلاح 
نژادی گیاهی و دامی و کاهش مصرف ســموم و کودهای 

شیمیایی هستیم.

 بالا بودن هزینه های کارگری 
مدیرعامل شرکت سهامی زراعی فعالیتهای کشاورزی 
و غیرکشاورزی ایران با تاکید براینکه اکنون کشاورزان ما 
در اوج برداشت اکثر محصولات مهم با کمبود کارگر روبرو 

هســتند، گفت: به طوری که هزینه برداشت محصول گاه 
برابر با هزینه های کاشت و داشت و در برخی موارد حتی 
بیش از ارزش محصول می شود که به نفع کشاورز نیست، 
بنابراین تولیدکننده، محصول را در زمین رها می کند چون 
صرفه اقتصادی ندارد. وی افزود: برای جلوگیری از چنین 
مسائلی توسعه مکانیزاســیون برداشت محصول، صنایع 
تبدیلی و فرآوری، ایجاد سردخانه ها، سیلوها و حمل و نقل 
سرد اهمیت دارد که با توسعه شرکت های سهامی زراعی 
عملیاتی می شود که همین امر موجب افزایش مدت زمان 

محصولات کشاورزی شود.
طباطبایی با بیان اینکه مدیریت مطلوب تولید در قالب 
توســعه شرکت های ســهامی زراعی عملیاتی می شود، 
اظهارداشــت: در طول چهار تا ۵ دهه گذشته ساده ترین 
نوع شرکت های تعاونی تولید با تعداد و وسعت زیاد ایجاد 
شد، اما عمق نفوذ مدیریتی در این شرکت ها محدود است 
به دلیل اینکه در ده ها و صدها عضو شرکت تعاونی تولید 
یک همسانی فکری و عملیاتی صورت نمی گیرد  به همین 
دلیل همه با هم نمی توانند به طور همزمان عملیات کاشت 

و برداشت انجام دهند.
وی اضافه کرد: حتی تعاونی های تولید فرایند بازاریابی 
و فروش متمرکزی ندارند بنابراین این بنگاه ها نمی توانند 

به کشاورزان خرد و پراکنده کمک کنند.
این مقام صنفی قدمت شــرکت های سهامی زراعی را 
۵۰ سال عنوان کردو افزود: اعمال مدیریت در شرکت های 
سهامی زراعی به دلیل فرایند عملیات زنجیره ای به شکل 
۱۰۰ درصد اســت. قبل از پیروی انقلاب اسلامی شرکت 
های سهامی زراعی تاسیس شد و  در ابتدای انقلاب ۵۰۰ 
هزار هکتار از اراضی کشــاورزی تحت پوشش ۹۳ شرکت 
سهامی زراعی بود اما به دلیل اساسنامه، این شرکت ها به 
تدریج منحل شدند و تعداد پنج شرکت باقی ماند که هنوز 

به فعالیت خود ادامه می دهند.
ســال ۱۳۸۴ تشکیل شرکت های ســهامی زراعی به 
تصویب هیات وزیران رسید و اساسنامه این شرکت ها در 
سال ۱۳۹۰ بروز رسانی شد که اکنون در هر شرکت حداقل 

۱۰۰ نفر کارمند فعالیت دارند.
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 رکورد تاریخی مشترک راموس با مسی و رونالدو
مدافع رئال مادرید برای دهمین سال پیاپی در یازده نفر برتر سال فیفا قرار گرفت. این 
برای دهمین سال پیاپی است که کاپیتان رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا در میان یازده بازیکن 
برتر سال فیفا قرار می گیرد. مدافع اسپانیایی از سال 2011 تاکنون رای مورد نظر سرمربی 
و کاپیتان های ملی برای قرار گرفتن در تیم ســتاره ها را کســب می کند و در سال 2020 
تنها بازیکن رئال مادرید در این فهرست بود. حضور در میان یازده بازیکن برتر سال فیفا به 
یک عادت برای راموس تبدیل شده است. او از سال 2008 در لیست بهترین تیم سال قرار 
گرفت و در مجموع یازده عنوان دارد. هیچ مدافعی نتوانسته است به این رکورد دست یابد. 
از سال 2011 مدافع رئال تنها بازیکنی است که به همراه لیونل مسی و کریستیانو رونالدو 
همیشه در این فهرست قرار داشته است. راموس که دوباره در میان یازده بازیکن برتر سال 
قــرار گرفت پس از قدردانی گفت:» کلید حضور در میان یازده بازیکن برتر در ســال های 
متمادی داشــتن اشتیاق و میل به پیروزی است. هر سال دوست دارم از صفر شروع کنم و 
به دنبال اهداف جدیدی باشم تا به افتخاراتم بیفزایم و به عنوان بازیکن بهتر شوم. بودن در 

اینجا برایم یک امتیاز است.«

 علی دایی پیشنهاد اورتون را تأیید کرد
طی هفته های اخیر خبر احتمال حضور علی دایی در تیم اورتون انگلیس، به سوژه داغ 
رسانه های داخلی و برخی رسانه های معتبر خارجی بدل شده است و همگان در انتظار آن بودند 
تا با توجه به این که مالکیت باشگاه اورتون در اختیار یک شخصیت ایرانی به نام فرهاد مشیری 
است، واکنش علی دایی را به این خبرسازی ها بدانند؛ با این که برخی رسانه ها پیشنهاد اورتون را 
صرفا یک گمانه زنی یا شایعه خواندند اما خود علی دایی نیز این پیشنهاد را تایید کرد. دایی در 
توضیح پیشنهاد ارائه شده از سوی باشگاه اورتون گفته است: »بله، باشگاه اورتون به من لطف 
داشت که پیشنهاد همکاری داده است؛ در صورت فراهم شدن شرایط برای صحبت و مذاکره 
به انگلستان خواهم رفت تا ببینیم به چه صورت برای همکاری می توانیم به توافق برسیم.« 
بدون تردید حضور شهریار فوتبال ایران در باشگاه اورتون می تواند یک اتفاق هیجان انگیز و 
یک رخداد ویژه برای فوتبال ایران باشد که باید کی و در چه شرایطی این مهم رخ خواهد 
داد و چه جایگاهی برای دایی در باشگاه انگلیسی از سوی مدیران این باشگاه تعریف می شود.

 ژاوی: تا 2022 قطر؛ بارسلونا بماند برای بعد
ژاوی هرناندز از سال 2015 و با جدایی از بارسا راهی السد قطر شد و پس از چند فصل 
بازی اکنون سرمربی این تیم است. کاپیتان سابق بارسلونا چند روز پیش در تیم رویایی تاریخ 
فرانس فوتبال قرار گرفت و به نوعی توپ طلای خود را دریافت کرد. او سال گذشته مدنظر 
بارسا برای جانشینی کیکه ستین قرار داشت ولی پاسخ او منفی بود. ژاوی هنوز شرایط برای 
بازگشــت به بارسا را مساعد نمی بنید. ژاوی در مورد وضعیت خود در فوتبال قطر به مارکا 
گفت:» جدایی از بارسا و حرکت به سمت یک کشور جدید با فضا و فرهنگی متفاوت، سخت 
بود. من عاشق زندگی در بارسلونا و بازی برای تیم محبوبم بودم ولی حالا می توانم بگویم 
که آمدن به قطر از هر جهت برای خودم و خانواده ام خوب و سودمند بود. می دانستم که 
در الســد فضایی متفاوت از بارســا را تجربه می کنم. در بارسا همیشه باید پیروز می شدید 
ولی در قطر اینطور نیست. قبل از پیوستن به السد و فوتبال قطر با رائول و چند نفر دیگر که 
تجربه بازی در این کشور را داشتند حرف زده بودم و باور کنید خودم نیز خیلی زود تحت 
تاثیــر امکانات قطر قرار گرفتم. اینجا زندگی خیلی راحتی دارم. پروژه های قطر برای جام 
جهانی 2022 و توسعه فوتبال در این کشور جاه طلبانه و وسوسه انگیز بود و من خوشحالم 
که با قطری ها در این زمینه همکاری می کنم. قطر فاتح جام ملت های آسیا شد و معتقدم 
می تواند در جام جهانی 2022 هم نتایج خوبی کسب کند. فعلا تمرکزم روی السد و کمک 
به فوتبال قطر تا ســال 2022 اســت و تجریه جدید که می تواند قدمی رو به جلو همچون 

مربیگری بارسا باشد، بماند برای بعد.«

 پرسپولیس؛ پایان انتظار؟
در خانه را باز کنید. گلدان ها را بیرون آورید. باغچه را آب دهید. می گویند عروســی به 
کوچه تان آمده. صدای ساز بلند شده. فریاد طرفداران به گوش می رسد. رسیدن پرسپولیس 
بدین قله به خودی خود فرخنده بوده و چنین رقابتی با باشگاه های میلیونر عربی و شرقی در 
سال جیب های خالی، غیرمنتظره. آن هم با تیمی تازه برپا شده در دستان یک مربی ایرانی 
در تب ورود مربیان فرنگی.  پرســپولیس سرانجام در آستانه رسیدن به بام آسیا قرارگرفته. 
این »مرد آرام«، یحیی گل محمدی، در آستانه دری ایستاده که برای خیلی ها باز نشد. نه 
راجرز، نه پروین، نه دنیزلی، نه قطبی و نه ایوانکوویچ. ستاره ها آمدند و دل ها را گرم کردند، 
ولی رفتند و ویترین سرخ ها از جام قهرمانی آسیا از دهه ای به دهه دیگر خالی ماند. از دوران 
همایون بهزادی به عصرعلی کریمی و علی دایی رسیدیم و سرانجام به نسل مهدی طارمی. 
ولی دســت ها خالی ماندند. حالا پسرهای سرخ می خواهند تاریخ را ورق بزنند. تا طعم تلخ 
نبرد با کاشیما در فینال 2018 را به فراموشی بسپارند. در رویارویی با اولسان کره ای در قطر، 
در میدان الجنوب که آوردگاه دیدارهای جام جهانی خواهد بود. پیروزی برابر اولسان تاریخی 
خواهد بود، اولسان  بی شکست با رکورد پنج پیروزی و یک تساوی طی شش دیدار، با زدن 

چهارده گل و دریافت فقط یک گل...
اولسان را با پاس های متوالی اش در زمین خود می شناسند. رکورد بیشترین تعداد پاس تا 
فینال به آن ها تعلق دارد، با 5018 پاس. پرسپولیسی ها 4589 بار توپ را بین خود ردوبدل 
کرده اند. پرسپولیس تا این مرحله فقط دوازده گل زده و خط  حمله اولسان با جونیور نگرایهو 
و بیورن یانســن طی نه دیدار آسیایی رکورد عجیب بیست ویک گل را ثبت کرده که یعنی 
حامد لک شب پر تب وتابی را سپری خواهد کرد. اولسان هم تک مهاجم بازی کرده و هم دو 
مهاجم، ولی مهاجمان اولسان سالمند هستند. بیشترین تعداد شوت به نگرایهو برزیلی بالای 
سی سال تعلق دارد. مارسون بیست ونه ساله نروژی پنج گل زده و کاپیتان کی کیهو هو هم با 
بیش از هشتاد بازی ملی سی وپنج ساله است. پرسپولیس با محرومیت سه بازیکن روبرو است. 
سه محرومیت آماتوری و قابل جلوگیری. غیبت وحید امیری )دریافت کارت زرد در دقیقه 
باورنکردنی 93( احســان پهلوان )اخراج برابر النصر( و سرانجام عیسی آل کثیر )محرومیت 

شش ماهه با اتهام حرکات نژادپرستانه(. بله خشم یحیی را می فهمیم.

 حمله یحیی به جام با سه کاپیتان؟
یحیی گل محمدی می گوید که ترکیب تیم او برای هواداران پرسپولیس و آنالیزورهای 
اولســان هیوندای قابل حدس اســت اما شاید این یک عملیات فریب هم باشد. با این حال 
اگر او ترکیب قابل حدس را به زمین بفرستد، سه کاپیتان این تیم در زمین حضور خواهند 
داشت. سیدجلال حسینی که با جدایی شجاع خلیل زاده، دوباره به ترکیب اصلی بازگشته و 
در 38 سالگی همچنان مهره ای قابل اعتماد به شمار می رود، احمد نوراللهی که در سه سال 
اخیر جزو بهترین های پرسپولیس بوده و امید عالیشاه نیز باوجود فراز و نشیب ها همچنان 
بازیکنی برجسته در فهرست سرخ ها محسوب می شود. این سه که روی هم بیش از 20 سال 
در عضویت باشگاه پرسپولیس بوده اند، در سه پست مختلف نقش آفرینی خواهند کرد و شاید 
این یک شانس بسیار خوب برای یحیی گل محمدی است که امکان استفاده از باتجربه ترین 
بازیکنان خود را خواهد داشــت؛ یکی برای سازماندهی خط دفاعی، دیگری در مرکز زمین 
و آن یکی هم برای طرح ریزی حملات. نکته جالب این که هر ســه بازیکن از بازماندگان 
فینال آسیا 2018 هستند و حالا امیدوارند تا با پیروزی برابر اولسان هیوندای، شکست مقابل 
کاشیما را به باد فراموشی بسپارند؛ اتفاقی که اگر رخ دهد، کاپیتان های پرسپولیس را برای 

همیشه جاودانه می کند.

 شالکه در بحران؛ دومین مربی هم اخراج شد
مانوئل باوم پس از حضور روی نیمکت شالکه در تنها 10 بازی از هدایت این تیم برکنار 
شد تا این باشگاه دومین سرمربی خود را نیز اخراج کرده باشد. شالکه فصل را با دیوید واگنر 
آغاز کرد اما پس از شروع فاجعه بار تصمیم به برکناری این مربی و استفاده از باوم در راس 
کادر فنی خود گرفت. با این حال باوم نیز نتوانست تغییر خاصی در شرایط شالکه ایجاد کند 
و با قبول شش شکست و 4 تساوی از سمت خود برکنار شده است. شالکه پس از شکست 
8-0 برابر بایرن مونیخ در هفته اول و باخت 1-3 برابر وردربرمن در هفته دوم تصمیم گرفت 

که از باوم روی نیمکت خود استفاده کند تا شرایط را در تیمش بهبود ببخشد. 

  محمود رضایی -   ایده روز  | گل گهر 
در پایان هفته هفتم به صدر جدول بازگشت 
اما خرج و چاشنی این صدرنشینی سه گلی 
بود که گادوین منشا در بازی برابر شهرخودرو 
وارد دروازه حریف کرده و پیروزی سه بر یک 
را برای قلعه نویی و شاگردانش رقم زد. منشا 
تا قبل از این بازی در 6 مســابقه 6 گل برای 
گل گهر زده بود اما امروز عصر با زدن ســه 
گل تعداد گلهایش را به 9 رسانده و با فاصله 
در صدرجــدول گلزنان قرار گرفت. او اکنون 
میانگین گلهایش در هر مسابقه را به 1.5 گل 
در هر بازی رســانده ، آمار فوق العاده ای که 
در صورتی که تا پایان فصل برای این مهاجم 
ادامه پیدا کند می تواند یک رکورد جالب را 
در تعداد گل های زده در لیگ برتر توســط 

یک بازیکن به جا بگذارد.
منشــا در حالی در این فصل در فوتبال 
ایران باردیگر شــکوفا شــده که در 5 سال 
قبل حضورش نتوانســته بود چنین آماری 
را از خودش به جا بگذارد. بهترین ســال او 
در لیگ برتر کماکان اولین ســال حضورش 
در لیگ شــانزدهم است که در ترکیب تیم 
پیکان توانســت در لیگ برتــر در 28 بازی 
15 گل به ثمر برســاند. میانگین 0.53 گل 
در هر مسابقه که نســبت به آمارش تا این 
زمان به مراتب ضعیف تر به حساب می آید 
اما موضوع مهم این است که این مهاجم که 
اصولا در فوتبال ایران پرفراز و نشــیب بوده 
بتواند آمار و میانگین امروزش را تا حد قابل 

قبولی حفظ کند.

 بهترین فصل منشا
اما آنچه شرایط منشا را نسبت به فصول 
متفاوت نشــان می دهد این اســت که این 
بازیکن در فصل هــای قبلی چه با پیکان و 
چه با پرســپولیس و استقلال، در بازی های 

متوالی به این شکل گلزنی نکرده بود. منشا 
در هفت بازی این فصل با گل گهر ، تنها در 
هفته چهارم و برابر ماشــین سازی گل نزد 
امــا در بازی با مس رفســنجان دبل و برابر 
شهرخودرو نیز در هفته هفتم سه گل زده و 
هت تریک کرد. او همچنین دروازه تیم های 
سپاهان، مس ، فولاد، پیکان ، صنعت نفت و 

شهرخودرو باز کرده است.
منشــا در حالی در این فصل توانسته به 
تنهایی در صدرجدول گلزنان لیگ برتر بتازد 
که فوتبال ایران از هر زمان دیگر بیشــتر با 
کمبود مهاجم تمام کننده مواجه اســت. در 
دو سه فصل اخیر مهاجمان زیادی از فوتبال 
ایران به اروپا و یا قطر رفته اند و در این فصل 
نیز هیچ مهاجم خارجی جدیدی به لیگ ایران 
اضافه نشده است. نکته اینجا است که شیخ 

دیاباته مهاجم استقلال و همچنین عیسی آل 
کثیر مهاجم پرسپولیس که انتظار می رفت در 
این فصل بتوانند در کورس آقای گلی حضور 
داشته باشند در جدول حضور ندارند. دیاباته 
که مصدومیت های پیاپی نصیبش شده و آل 
کثیر هم محروم است ضمن اینکه استنلی کی 
روش که یکی از تمام کننده های خوب چند 
فصل اخیر فوتبال ایران بوده هنوز نتوانسته 
به روزهای اوجش برگردد. البته که در جدول 
گلزنان که در میان آن ها تعداد زیادی هافبک 
و مدافــع دیده می شــود ، بازیکنانی مثل 
ســجاد شهباززاده مهاجم ســپاهان ، طالب 
ریکانی هافبک تهاجمی و مهره کلیدی نفت 
و همچنین امین قاســمی نژاد نیز بازیکنانی 
هستند که می توانند منشا را در کسب کفش 

طلا تعقیب کنند.

 یک فصل با قلعه نویی
گادوین منشــا در فوتبال ایران با مربیان 
مختلفی کار کرده اســت. او با مجید جلالی 
و تیم پیکان شــروع کــرد و تا الان بهترین 
عملکردش را در یــک فصل با همین مربی 

داشته است. 
او در  پرسپولیس موفق برانکوایوانکوویچ 
هرگز آن بازیکن کلیدی ترکیب اصلی نبود 
هرچند در بیش از 60 مسابقه در طول یک 
فصل و نیم برای این تیم به زمین رفت و 14 

گل هم به ثمر رساند.
او البتــه در بازی های مهمی چون نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا برای پرسپولیس 
گلزنی کرد و در فصل 2017 با زدن سه گل 
برابر الاهلی و الهلال عملکرد موفقی داشت. 
در لیگ برتر امــا او هیچگاه مهاجمی برای 

این تیم نبود که در کورس آقای گلی حضور 
داشــته باشد. در حالی که در پیکان اینگونه 
بودو پرسپولیسی ها بعد از طارمی دنبال یک 
مهاجم گلزن تمام عیار بودند که برایشــان 
آقای گلی بیاورد اما با وجود حضور منشا این 
علی علیپور که توانست کفش طلایی را ببرد.

نیم فصل حضور منشــا با وینفرد شفر در 
استقلال دوران موفقی نبود همانطور که در 
عجمان ؛ والبته او بازگشــت و دوباره کار را 
بــا مجید جلالی و از نیم فصل لیگ ســال 
گذشــته آغاز کرد. او نیم فصل خوبی با گل 
گهر داشــت و دو گل حساس هم برای این 
تیــم زد اما از نظر تعــداد گل آنطوری نبود 
کــه بتواند جایگاهی برای خودش در جدول 

دست و پا کند. 
یکی از مسایلی که درباره منشا به عنوان 
یک نقطه ضعف مهم همیشه گفته می شد 
، عدم علاقه اش به حضور در تمرینات پیش 
فصل و برخی حواشــی بود که روی کارش 
تاثیر می گذاشت. شاید به همین خاطر بود 
کــه مجیدجلالی فصل گذشــته و دردوران 
کرونا خودش شخصا با منشا تمرین می کرد 
و در این فصل هم امیرقلعه نویی تاکید کرد 
که این مهاجم نیجریه ای در تمام تمرینات 

پیش فصل حضور داشته باشد.
قلعــه نویی که در ســال هــای قبل نیز 
سابقه داشــته که برخی از بازیکنانی که در 
افت بودند را به اوج برگرداند در این فصل و 
تا اینجا توانسته منشا را تبدیل به مهاجمی 
کند که در 9 گل برای گل گهر بزند و نقش 
مهمی در صدرنشینی این تیم ایفا کند. باید 
دید آیا در فصلی که لیگ برتر فوتبال ایران 
با کمبود مهاجمان گلزن و ستاره های خط 
تهاجمی روبرو شده یک آقای گل جدید رو 
خواهد شد؟ منشا در تحقق یا عدم تحقق این 

پروژه نقش مهمی دارد.

 اولین هت تریک گادوین منشا؛ منشأ قهرمانی؟
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ادامه بهانه های فکری و رونمایی از طریقه متوقف کردن اوت انداز پیکان
هفته هفتم رقابت های لیگ برتر با انجام هفت بازی به 
پایان رسید و دیدار پرسپولیس با سپاهان به تعویق افتاد. 
هفته هفتم رقابت های لیگ برتر فوتبال کشور در حالی 
برگزار شد که دیدار تیم های پرسپولیس و سپاهان به خاطر 
حضور سرخپوشان تهرانی در فینال لیگ قهرمانان آسیا 
به تعویق افتاد تا تعداد بازی های تیم یحیی همچنان در 
عدد چهار باقی بماند. گرچه آنها فاصله شان با وجود این 

بازی های کمتر تنها پنج امتیاز است!

 آلومینیوم اراک - صنعت نفت
آلومینیوم به مسیر رو به رشد خود ادامه داد و دومین 
برد متوالی را به دست آورد. آنها این بار از سد تیم آماده 
صنعت نفت گذشــتند. تک گل بازی را حامد پاکدلی زد 
که ســابقه بازی برای صنعت نفت را دارد و حالا در لیگ 

بیستم سه گل شده است.
صنعت نفت در نیمه دوم به گل رسید اما این گل مردود 
اعلام شــد تا تیم پورموسوی شانس بازگشت را از دست 

دهد و دومین باخت این فصل را تجربه کند.

 نساجی - مس رفسنجان
دومین پیروزی متوالی مس رفســنجان هم در حالی 
رقم خورد که نساجی برای بار دیگر طعم تلخ شکست را 
چشید تا شاهد اعتراض گسترده هواداران این تیم باشیم.

هر دو تیم در زمین چمن مصنوعی بازی های خود را 
برگزار می کنند و به بازی در این زمین عادت داشــتند. 
محمــد قاضی نیز مانند حامد پاکدل موفق شــد به تیم 
سابقش گل بزند. با این تفاوت که قاضی اولین گل خود 
در لیگ بیستم را در سن 36 سالگی به ثمر رساند. نساجی 
بر خلاف هفته های نخست، در این دو هفته اصلا نمایش 

خوبی نداشته است.

 سایپا - ماشین سازی
نمی توان چیز خاصی درباره این مسابقه گفت. هر دو 
تیم هم از لحاظ فنی و هم حاشیه ای کم اثر بودند. سایپا 
بازهم در یک بازی خانگی نبرد و گل نزد. ماشین ســازی 
هم همچنان در حســرت باقی مانــد ولی برای اولین بار 
در این فصل کلین شــیت کرد و نخســتین امتیاز بیرون 

از خانه را گرفت.

 گل گهر - شهرخودرو 
یکی از جذاب ترین بازی های هفته هفتم که چهار گل 
داشــت و گل گهر در آن با هت تریک گادوین منشــا برد 
تا این ســتاره نیجریه ای هــم خودش و هم تیمش را در 
صدر جدول قرار دهد. مهدی رحمتی در نخستین دوئل 

با امیر قلعه نویی شکســت خورد تا تغییرات گسترده اش 
در ترکیب نیز مثمرثمر نباشــد. او بارها در کنار زمین با 
فریاد نفراتش را به جلو راند اما حاصلی نداشــت. یکی از 
اتفاقات جالب این بود که نوید عاشوری در اواخر بازی با 
تکل شــدید فرشاد فرجی مصدوم شد اما گزارشگر بازی 
اعتقاد داشت او بیهوده فریاد می زند. عاشوری بعد از بیرون 
آمدن با فرجی درگیری لفظی داشت. ممکن بود پای این 

بازیکن روی این تکل بشکند.

 ذوب آهن - استقلال
استقفلال توانست از پسِ تیم بدون برد ذوب اهن بربیاید 
و این تیم را شکست دهد تا صدر جدول پس از یک هفته 

از دسترس محمود فکری و شاگردانش خارج شود.

مهمترین اتفاق حاشــیه ای این بازی تصمیم مرتضی 
منصوریان در اواخر نیمه نخســت بود. ارسلان مطهری 
می رفت با شهاب گردان تک به تک شود ولی توسط عبدالله 
حسینی متوقف شد. به نظر می رسید مدافع ذوب اخراج 
شود اما داور به او اخطار داد تا فکری و کادر فنی استقلال 
حسابی معترض شوند. فکری بعد از بازی هم مانند دفعات 
قبلی به اعتراض به داوران پرداخت تا به نوعی ضعف فنی 
تیمش را بپوشاند. او این بار از وزیر ورزش خواست تا به 
مســائل داوری ورود کند! همچنیــن در نیمه دوم ابوذر 
صفرزاده بازیکن ذوب آهن می خواست با یک تکل توپ را 
در کنار زمین از محمد دانشگر بگیرد اما ادامه تکلش به 
بیرون از زمین کشیده شد و مهدی قایدی را که مشغول 

گرم کردن بود سرنگون کرد.

 نفت مسجدسلیمان - فولاد
اولین باخت فولاد و دومین برد نفت مسجدســلیمان 
با یک شــوت زیبا در دقیقه 91 به دســت آمد. گلی که 
نیما انتظاری آن را روانه دروازه احسان مرادیانی کرد که 
برای دومین هفته به جای فروزان گلر تیمش شــده بود. 
مانند دیگر بازی های خانگــی نفت، در خانه ها و بلندی 
های اطراف ورزشــگاه شهید بهنام محمدی شاه حضور 
تماشــاگران بودیم. همچنین باران شدیدی که پیش از 
شــروع بازی باریده بود باعث شد تا کیفیت زمین مانند 

هفته های اخیر بد و گل آلود باشد.

 تراکتور - پیکان
دومین برد تراکتور با هدایت مسعود شجاعی در حالی 
به دست آمد که بازی با اتفاقات جالبی همراه بود. تراکتور 
از روی اشتباهات مدافعان پیکان در همان نیمه اول کار را 
تمام کرد. همه گل های بازی در 45 دقیقه نخست زده شد.

کینه 24 ساله پشت ماسک سرمربی اولسان!
تقابل ایران و کره در عرصه ملی، به دربی فوتبال آســیا شهره بوده و حالا 
این دربی به مهم ترین رقابت فوتبال باشــگاهی نیز کشیده شده و شاگردان 

یحیی گل محمدی مقابل اولسان قرار خواهند گرفت.
اگرچه اولســان هیچگاه با پرسپولیس بازی نکرده اما هواداران سرخپوش 
در روزهای اخیر از راه های مختلف، با این تیم آشنا شده اند و می دانند که 8 
سال پیش در آسیا قهرمان شده، دو مهاجم خطرناک خارجی در خط حمله 
اش دارد و همچنین از ســرعت تیمی بالایی هم بهره می برد اما از کادرفنی 
اولسان و به خصوص سرمربی اش، کمتر گفته شده و این در حالی است که 
شاید او بیش از هر عضو دیگر این تیم برای طرفداران ایرانی فوتبال آشنا باشد!

 آقای کیم و کینه 24 ساله از ایرانی ها
یازده دقیقه پس از این که جمال شــریف سوری سوت شروع بازی را زد، 
یک حرکت از عمق دفاع تیم ملی باعث شــد تا مهاجم شماره 9 کره جنوبی 
در محوطه جریمه صاحب توپ شود. او بدون تعلل و سرضرب توپ را به طاق 
دروازه نیما نکیسا فرستاد و بعد به سمت خیل عظیم هواداران ایران در ورزشگاه 
النصر رفت و مشــت گرده کرده اش را به نشانه قدرت نمایی نشان داد اما او 

نمی دانست که چه سرنوشتی انتظارش را می کشد.
آن گلزن تیم ملی کره کســی نبود جز »کیم دو هون« ســرمربی کنونی 
تیم اولســان هیوندای. در ادامه بازی معروف جام ملت های 1996 شاگردان 
محمد مایلی کهن شش بار دروازه کره جنوبی را باز کردند تا درس خوبی به 
دو هون و یارانش بدهند و آن ها را از صعود به مرحله نیمه نهایی منع کنند 
و تا آخرین روز بازی کیم دو هون نیز او نتوانست به قهرمانی جام ملت های 
آســیا برسد. کیم که می توانست با آن گل جایگاهش را در ترکیب اصلی تیم 
ملی کره جنوبی اســتحکام بخشد، با چشمانی اشک بار زمین را ترک کرد و 
حتی گلزنی در سال 2001 مقابل ایران در جام الجی نیز این کینه را از بین 
نبرد و حالا در یک رقابت باشگاهی، کیم دو هون امیدوار است که این انتقام 

را سرانجام از ایرانی ها بگیرد.

 پرسپولیس علیه بدشانس ترین کره ای تاریخ
کیم دو هون یکی از چهره های شــاخص فوتبال کره جنوبی محســوب 
می شود. او دو سال در ویسل کوبه ژاپن بازی کرده اما دوران اوج فوتبالش در 
چونبوک موتورز و سپس سئونگنام بوده است. وی همچنین سابقه 70 بازی 

ملی و 30 گل با پیراهن تیم کره جنوبی را دارد. با این حال اغراق نیست اگر 
لقب یکی از بدشانس ترین بازیکنان تاریخ این کشور به او داده شود. سرمربی 
کنونی اولسان، ســال 1998 یگی از مسافران فرانسه به همراه تیم ملی کره 
جنوبی بود و امید داشت تا با گلزنی برابر هلند، مکزیک و بلژیک زمینه های 
یک انتقال بزرگ از ویســل کوبه به فوتبال اروپا را فراهم کند. امید او به این 
خاطر بود که در آن ســال ها توجه ویژه ای به فوتبالیســت های آسیایی بود 
و بازیکنانــی چون خداداد عزیــزی، علی دایی، مهدی مهدوی کیا و... هم در 
همان دهه 1990 از قاره آسیا به لیگ های معتبر ترانسفر شدند. اما در جام 
جهانی 1998 و زمانی که ســتاره های ایرانی درخشش نسبی را برابر ایالات 
متحده آمریکا ارائه کردند، عملکرد کیم دو هون به چشــم نیامد تا او پس از 
یک سال دوباره به کی لیگ برگردد. ناکامی کیم دو هون در انتقال به فوتبال 
اروپا، عمر بازی اش در تیم ملی را هم کاهش داد و باعث شد تا او جام جهانی 
2002 کره-ژاپن را از دســت بدهد و مثل ملی پوشــان ایرانی، این تورنمنت 
مهــم را دور از زمین دنبال کند. کیم از قطار تیم ملی کره در جام ملت های 
2004 هم بازماند و البته شــاید خوش شانس بود که این اتفاق رخ داد تا در 

جریان شکست 4-3 تیم ملی کشورش برابر ایران، عضوی از آن تیم نباشد.
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ذوب-استقلال؛ یک پنالتی و یک اخراج دیده نشد؟
تلاش استقلال و ذوب آهن در دیدار هفته هفتم که در 
استادیوم فولادشهر برگزار شد، با تساوی بدون گل به پایان 
رسید تا ذوبی ها موفق شوند نخستین کلین شیت خود در 
لیگ بیستم را به ثبت برسانند. در این بازی که با قضاوت 
مرتضی منصوریان برگزار شد، کادرفنی و نیمکت دو تیم 
روی دو صحنه به شدت معترض بودند. صحنه نخست در 
نیمه اول و در دقیقه 30 درون محوطه جریمه آبی پوشان 
رخ داد و صحنه دوم نیز در دقیقه 41 و پشــت محوطه 
جریمه اتفاق افتاد. اما کارشناسان داوری درخصوص این 
دو صحنه نظرات خود را ارائه داده اند که با یکدیگر مرور 
می کنیم: حیدر سلیمانی: پیش تر قضاوت های خوبی از 

منصوریان دیده بودیم، اما او در لحظات حساس، شجاعت 
لازم را نداشت. در نیمه اول دو صحنه حساس داشتیم که 
داور مســابقه در این صحنه ها به خوبی قضاوت نکرد. در 
دقیقه 30،  احمد موسوی در محوطه جریمه با پای راست 
و دســتش روی بازیکن ذوب آهن خطا کرد. منصوریان 
این صحنه را دید، اما آن را پنالتی تشخیص نداد و ضربه 
دروازه اعــلام کرد. در این لحظه باید به ســود ذوب آهن 

پنالتی اعلام می  شد.
نویــد مظفری: در دقیقه 30، داور باید یک پنالتی به 
سود ذوب آهن اعلام می کرد زیرا بازیکن استقلال با دست 

مهاجم حریف را هل داد.

نوذر رودنیل: در دقیقه 31 )خطا روی جهانی( باید یک 
پنالتی به سود ذوب آهن اعلام می  شد.

عســگری: آن برخورد میان موسوی و میلاد جهانی 
فیزیکی بوده و در فوتبال طبیعی اســت و به هیچ وجه 

مدافع استقلال مرتکب پنالتی نشد.
ســعید مظفری زاده: این خطــا روی بالاتنه بازیکن 
اســتقلال رخ داد و داور مســابقه آقای منصوریان باید 
در این صحنه به حســینی مدافع ذوب آهن کارت قرمز 

مستقیم می داد.
حیدر سلیمانی: عبدالله حسینی در دقیقه 42، پشت 
محوطه جریمه روی مهاجم استقلال خطا کرد. با توجه 

به اینکه این صحنه موقعیت آشکار گلزنی بود و مطهری 
با دروازه بان تک به تک می شد، مدافع ذوب آهن باید کارت 
قرمز می گرفت که منصوریان به او کارت زرد داد. پس از 
این صحنه هم نیمکت نشینان استقلال مدام به منصوریان 
اعتراض کردند که او شــجاعت لازم را نداشت و برخورد 

لازم انضباطی از سوی داور صورت نگرفت.
نوید مظفری: در دقیقه 42 بازیکن ذوب آهن، با خطا 
موقعیــت آشــکار گل را از اســتقلالی ها گرفت که داور 
به درســتی خطا تشــخیص داد اما تصمیم او در جریمه 
مدافع ذوب آهن اشــتباه بود و داور به جای اخطار باید او 

را اخراج می  کرد.
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»ماه«انتشارمتاندراقیانوسمنجمدشمالیراكنترلمیكند
UniversityofTromsø(»محققان»دانشگاهترومسو-دانشگاهآرکتیکنروژ
TheArcticUniversityofNorway–(درمطالعهاخیرشاناظهارکردهاندماه
میزانآزادسازیمتاندراقیانوسمنجمدشمالیراکنترلمیکند.بهنقلاز
تکاکسپلوریست،منطقهشمالگانجزویکیازبیشمارمنابعطبیعیتولید
گازگلخانهایمتانمحسوبمیشود.انتشارمتانشمالگانطیهزارانسال
ادامهداشتهاستوباگرمترشدناقیانوسدرآیندهممکناستاینموضوع
تشدیدشود.بااینحال،درکپدیدهانتشارگازدرشمالگانکافینیستو
بایدمحیطهایعمیقکهدسترسیبهآنمکانهادشواراستنیزموردبررسی
قرارگیرندونقشهبرداریهایصوتشناسیآبیصورتگیرد.صوتشناسی
آبیدانشبررســیواســتفادهازموجصدادرآباست.صوتشناسیآبیاز
فناوریســوناراستفادهمیکند.صوتشناسیآبیبیشازهرزمینهدیگری،
برایبررســیویژگیهایفیزیکیوزیستشناسیزیرآباستفادهمیشود.
اخیرا،دانشمنداننروژیاظهارکردهاندکهماهروندآزادسازیمتاندراقیانوس

منجمدشمالیراکنترلمیکند.امااینامرچگونهامکانپذیراست؟
دانشمندانتوضیحدادندکهماه،جزرومداقیانوسهاراکنترلمیکندواین
موضوعنیزبهطورقابلتوجهیبرشدتانتشارمتانشمالگانتأثیرمیگذارد.
»آندریاپلازافورولا«)AndreiaPlazaFaverola(یکیازنویسندگانمقاله
گفت:مامتوجهشــدیمتجمعگازکهدررسوباتیکمتریبستردریاقرار
دارند،حتیدربرابرفشــارجزئیدرستونآب)watercolumn(نیزآسیب
پذیرهستند.جزرومدکمبهمعنایفشارهیدرواستاتیککمتروشدتآزاد
شدنمتانبیشتراست.جزرومدبالانیزمساویبافشارزیادوشدتکمتر

آزادشدنمتاناست.
»جوچــنکنیز«)JochenKnies(نویســندهدیگراینمطالعه،گفت:این
اولینباراســتکهاینمشاهداتدراقیانوسمنجمدشمالیانجاممیشود.
اینبدانمعنیاســتکهتغییراتجزئیفشارمیتواندمقادیرقابلتوجهی

ازمتانراآزادکند.
دانشــمنداناینمشــاهداترابااســتفادهازابزاریبهنــام»پیزومتر«
)piezometer(انجامدادند.آنهااینابزاررابهمدت۴روزدررسوباتقراردادند.
پیزومتردستگاهیبرایاندازهگیریفشارسیالدریکسامانهبااندازهگیری
ارتفاعبالاآمدنستونآبویادستگاهیبرایاندازهگیریفشارآبزیرزمینی
دریکنقطهمشخصاست.اینابزارفشارودمایآبداخلمنافذرسوبرا
اندازهگیریکردونتایجتغییراتساعتیفشارودمااندازهگیریشده،وجود
گازمتاننزدیکبهبستردریارانشاندادکهاینگازباتغییرجزرومدبالاو
پایینمیشود.ایناندازهگیریهادرمنطقهاقیانوسمنجمدشمالیکهقبلًا
هیچآزادسازیمتانمشاهدهنشدهبود،صورتگرفتهاست.قبلاتنهاغلظت

عظیمیازهیدراتگازنمونهبرداریشدهبود.
پلازافورولاگفت:اینیافتههابهمامیگویدکهانتشــارگازازبســتردریا
گســتردهترازآناســتکهمابتوانیمبااستفادهازنقشهبرداریهایسنتی
سونارمتوجهآنشویم.هیچحبابیاستونیازگازدرآبمشاهدهنکردیم.
حبابهایگازیکهدارایتناوبیچندساعتههستند،شناسایینخواهندشد
مگراینکهیکابزارنظارتدائمیمانندپیزومتردرآنجاوجودداشتهباشد.

ســونار)Sonar(یاناوبریوفاصلهیابیصوتی،دستگاهردیابزیردریایی
استکهطرزکارآنبااستفادهازانتشارامواجصوتیاست.علاوهبرردیابی،
اینروشمعمولاًبهمنظورناوبریوارتباطبادیگریگانهایشناوروزیرآبی
نیزاستفادهمیشود.ایندادههانشانمیدهدکهارزیابیمیزانانتشارگازهای
امروزیدرشمالگانممکناستنادیدهگرفتهشود.بهنظرمیرسدجزرومد
بالامیتواندباکاهشارتفاعوحجمگازبرجریانخروجیگازتأثیربگذارد.
کنیــزگفت:آنچهمایافتیمغیرمنتظرهبود.تغییراتکمفشــارمیتواند
میزانانتشــارگازمتانراافزایشدهدامابهدلیلعمقآب،متانهمچنان
دراقیانوسباقیخواهدماند.امادرمناطقکمعمقچهاتفاقیمیافتد؟این
روشبایددریکدورهطولانیتردرآبهایکمعمققطبشمالگانانجام

شود.درآبکمعمقاحتمالرسیدنمتانبهجوبیشتراست.
پلازافورولادرانتهاافزود:سیستمهایزمینیبهطریقیبههمپیوستهاند
کهمادرحالرمزگشاییآنهستیموحالمطالعهمایکیازایناتصالاترا
درشمالگانتشخیصدادهچراکهماهباعثایجادنیروهایجزرومدمیشود،
جزرومدتغییراتفشارایجادمیکندوجریانهایپایینبهنوبهخودبستردریا

وانتشارمتاندرزیردریاراتشکیلمیدهند؛شگفتانگیزاست.

دانشمندانفکرمیكننداولینانتشاررادیوییازیکسیاره
فراخورشیدیرارصدكردهاند

یکتیمبینالمللیازدانشمندانانفجارهایرادیوییمنتشرشدهازصورت
فلکی»گاوران«)Boötes(راشناســاییکردهاند.بهگفتهدانشــمندان،این
میتوانداولینانتشاررادیوییمنتشرشدهازیکسیارهفراخورشیدیباشد.
بهنقلازاســپوتنیکنیوز،گروهیازستارهشناسان»دانشگاهکرنل«به
تازگیمطالعهایرادرمجله«Astronomy&Astrophysics«منتشرکردهاند
ودرآنجزئیاتانفجارهایرادیوییمنتشــرشــدهازسیارهفراخورشیدی
دوردســتیراکهدرصورتفلکی»گاوران«قراردارد،گفتهاند.اگرچهبرای
تأییدیافتههایاخیرمحققان،بهمشاهداتبیشترینیازاست؛امادرصورت
تأیید،اینکشفمیتوانداولیننمونهثبتشدهازانتشاررادیوییدریکسیاره
فراخورشیدیباشد.اینکشفاحتمالیبسیارمهمتوسطمحققان»دانشگاه
کرنل«،»دانشگاهپیاسال«فرانسهو»دانشگاهاورلئان«بااستفادهاز»آرایه
فرکانسپایین«)Low-FrequencyArray()یکشبکهبزرگتلسکوپرادیویی

واقعدرهلند(انجامشدهاست.
بهگفتهمحققان،تحقیقاتدرابتداازطریقمشاهداتانجامشدهبرروی
ســیارهمشتریآغازشد،زیرامحققاندرحالتلاشبرایدرکبهترارتباط

بینسیگنالهایرادیوییومیدانمغناطیسیاینسیارهبودند.
»جیکترنر«)JakeTurner(،نویسندهارشداینمطالعهازدانشگاهکرنل
گفتکهآزمایشــاتاولیهآنهادرنهایتبهعنوانالگوییبرایبررســیهای
جدیدسیاراتمشابهکهدههاسالنوریاززمینفاصلهدارند،درنظرگرفته
خواهدشــد.ویافزود:ماازسیارهمشتریبرایشناساییاینپدیدهکمک

گرفتیم.مابهجستجویاینموضوعپرداختیموآنرایافتیم.
پسازبررســیتقریبا۱۰۰ًساعتمشــاهداترادیویی،محققانشاهد
انتشــاراترادیوییازسیاراتفراخورشیدیکهبهدورستارههاییدرصورت
فلکیســرطان،صورتفلکیگاورانوسیســتمهای»پسیزنبرزنجیر«)
UpsilonAndromedae(میچرخیــد،بودند؛بــااینحالدرنهایتصورت

فلکیگاورانبودکهنظرستارهشناسانرابهخودجلبکرد.
بابررسیبیشتر،محققانتشخیصدادندکهفقطسیستمفراخورشیدی
»تاوگاوران«)TauBoötes(واقعدرفاصله۵۰سالنوریازمااستکهامضای
رادیوییقابلتوجهیرابهنمایشمیگذاردکهمیتواندبهآنهااجازهدهداز
طریقمیدانمغناطیسیآنبینشبیشترینسبتبهسیارهفراخورشیدیپیدا
کنند.»ترنر«دراظهاراتخودتوضیحدادکهمیدانمغناطیسییکسیارهبه
ستارهشناساناجازهمیدهدتاایدهبهتریازخصوصیاتداخلیوجویاین
ســیارهبدستآورندوخاطرنشانکردکهمیدانمغناطیسیزمینبهعنوان
سپریازبادخورشیدیعملمیکندوباعثمیشودزمینقابلسکونتباشد.
محققاناظهارکردندقدرتســیگنالهایرادیوییمنتشرشدهازسیاره
فراخورشــیدیتاوگاورانبی)TauBoötesb(حدود۵تا۱۱گاوساست.
شــباهتهاحاکیازآناستکههستهاینسیارهفراخورشیدیازهیدروژن
فلزیساختهشدهاست.»ترنر«دربارهتحقیقاتتیمخودگفت:دراینمطالعه
مایکیازاولیننشانههایشناساییسیارهفراخورشیدیدرمحدودهرادیویی
راارائهدادیم.ماانتشــارانفجاررادیوییحاصلازاینسیارهفراخورشیدیرا
موردبررسیقراردادیم.قدرتوقطبشسیگنالرادیوییومیدانمغناطیسی

اینسیارهباپیشبینیهاینظریسازگاراست.
ازآنجاکهســیگنالضعیفبود،محققاندریافتههایخوداظهارکردند
کهاحتمالاینکهانتشارازجایدیگریصورتگرفتهباشندنیزوجوددارد.
»ترنــر«وهمکاراناواکنوندرحالانجــاممطالعاتیباکمکچندین

تلسکوپرادیوییبرایپیگیریسیگنالشناساییشدههستند.

كشفاطلاعاتبیسابقهبابازسازیمغزیکیازقدیمیترین
دایناسورهایتاریخ

دانشمندانبابازسازیساختارمغزیکیازقدیمیتریندایناسورهایجهان
توانستنداطلاعاتیراکشفکنندکهقبلًادرهیچفسیلیدیدهنشدهبود.

بهنقلازآیای،دانشمندانبهلطففناوریهایجدیدقادربهشناخت
بیشتریدرمورددایناسورهاشدهاندواینبارایناتفاقدرموردیکیازقدیمی
ترینآنهاکهبیشاز2۰۰میلیونسالپیشزندگیمیکرده،رخدادهاست.
مطالعــهجدیدیکهمربوطبهبازســازیدیجیتالیمغــزیکیازاولین

دایناسورهااست،عادتهایغذاییوچالاکیآنراروشنکردهاست.
دانشمنداندانشگاه»بریستول«)Bristol(باانتشارنسخهایدیجیتالیمغز
ایندایناســورموسومبه»تکودونتوسور«)Thecodontosaurus(رابازسازی
کردندودرپیآناطلاعاتیراکشــفکردندکهقبلًادرهیچفســیلیدیده

نشدهبود.
»تکودونتوســور«یادایناسورچالهدندانمعروفبه»دایناسوربریستول«،
دایناسوریگیاهخواروکوچکبودهکهدراواخردورهتریاسواوایلژوراسیک
میزیستهاست.فسیلهایایندایناسوردرانگلیسوولزیافتشدهاند.اولین

فسیلتکودونتوسوردرسال۱۸۴۳دربریستولانگلیسکشفشد.
تکودونتوســوربدنیکوچکوبهدرازای۱٫2مترداشتهاست.دماودراز
وســروگردنشکوچکبودهاست.وزنبدنتکودونتوسوررادرحدود۱۰
کیلوگرمتخمینزدهاند.ایندایناســوربررویدوپاراهمیرفتهوازدستان
خودفقطدرهنگامجهشیاخوردنگیاهانکوتاهاســتفادهمیکردهاست.

همچنیندندانهایاوکوچکومناسبتغذیهازگیاهانبودهاست.
برایمدتهاتصورمیشــدکهایندایناســوربهشکلچهاردستوپا
راهمیرفتهوفقطازگیاهانتغذیهمیکردهاســت.اکنونپسازدوقرن
ازکشــفآن،دانشمندانتوانستهاندبااستفادهازنرمافزارپردازشتصویر،
اطلاعاتجدیدیرابدونآسیبرساندنبهفسیلایندایناسوردریافتکنند.
محققانبااستفادهازمدلهایسهبعدیتولیدشدهازسیتیاسکن،از
روشپیشرفتهتصویربرداریومدلسازیسهبعدیاستفادهکردند.»آنتونیو
بالل«نویســندهاصلیاینتحقیقمیگوید:باوجوداینکهمغزواقعیمدت
هاستکهازبینرفتهاست،ایننرمافزاربهماامکانمیدهدشکلمغزوگوش
داخلیراازطریقابعادحفرههایقابلمشاهدهدرفسیلآنبازسازیکنیم.
ویافزود:تجزیهوتحلیلهایمانشــاندادکهقسمتهاییازمغزآن
کهباثابتنگهداشتنسروچشمونگاهدرحینحرکتمرتبطبودهاست،
کاملًاتوسعهیافتهبودهاست.اینهمچنینمیتواندبهمعنایاینباشدکه
»دایناسوربریستول«میتوانستهگاهاًطعمهایرانیزشکارکند،اگرچهاز
نظــرمورفولوژیباتوجهبهدندانهایایندایناســور،گیاهانغذایاصلی

رژیمغذاییآنبودهاند.
محققانبابازســازیگوشهایداخلی»تکودونتوسور«توانستندمیزان
شــنواییآنراتخمینبزنند.بهنظرمیرسدبیشینهفرکانسشنواییاین
حیواننسبتاًزیادبودهواحتمالاًقادربهشنیدنجیرجیرهاوصداهایحیوانات
مختلفبودهاست.پروفسور»مایکبنتون«یکیازنویسندگاناینتحقیقمی
گوید:بسیارعالیاستکهمیبینیمچگونهفناوریهایجدیدبهماامکان
میدهندازچگونگیزندگیایندایناسورکوچککهبیشاز2۰۰میلیون

سالپیشمیزیستهاست،اطلاعاتبیشتریکسبکنیم.

بهرهگیری»دروازهماه«ناساازبازویرباتیکآژانسفضایی
كانادا

ناسااعلامکردایستگاهمداریکرهماهموسومبه»دروازهماه«ازقطعات
رباتیکساختکانادااستفادهخواهدکردکهبابازویرباتیکپیشرفتهکانادایی

بهنام»Canadarm۳«آغازمیشود.
بهنقلازانگجت،ناساامروزاعلامکردکهایستگاهفضاییآیندهناساموسوم
به»دروازهماه«یا»دروازهقمری«)LunarGateway(درمدارماهکهبهعنوان
بخشیازبرنامهبازگشتبهماهناساموسومبه»آرتمیس«)Artemis(بهدورماه
)CSA(»خواهدچرخید،باقطعاتوابزاررباتیکساخته»آژانسفضاییکانادا
مجهزمیشود.ناسادراینهمکاریبرایتحققبرنامه»آرتمیس«کهاولین
برنامهمهمناســابرایبازگرداندنفضانوردانخودبهکرهماهپسازبیشاز
نیمقرناســت،قصدداردازآژانسفضایــیکانادا)CSA(کمکبگیردواین
آژانسفضاییدراولینگام،اقدامبهساختوتوسعهنسلجدیدازبازوهای
رباتیکبهنام»Canadarm۳«خواهدکردکهبتواندبهبســیاریازقسمت
هایبیرونی»دروازهماه«دستیابدوبرایفضانوردانراهیآسانبرایانجام

تعمیراتفراهمکند.
علاوهبراین،ناسامیگویدآژانسفضاییکانادارابطهایرباتیکرابرای
ماژولهای»دروازهماه«خواهدســاختکهبهنصبدوابزارعلمیاولاین

ایستگاهکمکمیکند.

بهنظرمیرسدفرآیندانتشاررابطکاربری۳.۰OneUIبرپایهیسیستمعامل
اندروید۱۱برایگوشــیهایســریگلکســیاس2۰وگلکســینوت2۰
سامسونگآغازشدهاست.تنهاچهارماهپسازرونماییرابطکاربریوانیو
آی۳سامســونگ)۳.۰SamsungOneUI(،فرآیندانتشارنسخهیسفارشی
سامسونگازاندروید۱۱برایشماریازگوشیهایسریگلکسیآغازشده
است.سامسونگدرزمینهیانتشاررابطکاربری2.۰OneUIبرپایهیاندروید
۱۰عملکردچندانســریعینداشت،امابهنظرمیرسداوضاعبراینسخهی
جدیدOneUIدســتخوشتغییرشــدهاست.سامسونگکمکمبرایانتشار
گستردهتر۳.۰OneUIآمادهمیشودواکنونزمانمناسبیاستتافهرستی

اولیهازگلکسیهاییکهOneUIجدیدرادریافتمیکنندتهیهکنیم.
پیشتراعلامشــدهبودگوشــیهایسریگلکســیاس۱۰،جدیدترین
بهروزرسانیرادرحالتبتادریافتکردهاندوایناتفاقبرایگلکسیزدفولد
2نیزرخدادهاست.همچنینبررسیهانشانمیدادگوشیهایسریگلکسی
نوت۱۰همچونسریگلکسیاس۱۰بهنسخهیبتای۳.۰OneUIدسترسی
دارند.گزارشهایجدیدمیگویندخانوادهیگلکسیاس2۰نسخهینهایی
وانUIجدیدرادریافتکردهاند.سامسونگموفقشددرمدتزمانیبهنسبت
کوتاه۳.۰OneUIرابرایگلکسیاس2۰دربسیاریازبازارهایدنیامنتشر
کند،اماهنوزهمکاربراندربرخیمناطقدنیا۳.۰OneUIرادریافتنکرده
بودند.ازقرارمعلومفرآیندانتشــار۳.۰OneUIبرایاینافرادنیزآغازشــده
است.هلندیکیازاینکشورهااستوساکنینآنجامیگویند۳.۰OneUIرا
براینسخهیآنلاکگلکسیاس2۰وگلکسیاس2۰پلاسوگلکسیاس
T-Mobile2۰اولترادریافتکردهاند.بهعلاوهبهنظرمیرسدکاربرانشبکهی

Oneنیزاکنونبهبهروزرسانیجدیددسترسیدارند.بلژیکنیزبهروزرسانی
۳.۰UIرابرایگلکســیاس2۰دریافتکردهاست.سمموبایلمینویسددو
)G9۸xxXXU۵CTL۱(کشــورهلندوبلژیکفرمورجدیدتریدریافتکردهاند
وفعلانمیدانیمکهایننســخهبهغیرازتمامیقابلیتهاییکهپیشتربرای
۳.۰OneUIمعرفیشــده،موارددیگریراهمدربرداردیاخیر.سمموبایل
همچنیندرگزارشیمستقلاعلامکردانتشاربهروزرسانی۳.۰OneUIبرای
گوشــیگلکسیاس2۰افایدرروسیهآغازشــدهاست.اینبهروزرسانی
نسخهیفرمورگلکسیاس2۰افایرابهG7۸۰FXXU۱BTL۱ارتقاءمیدهد
وآخرینبهروزرسانیامنیتیسامسونگرانیزکهبهماهجاریمیلادیمربوط
میشــوددرخوددارد.اینبهروزرســانیزودترازحدانتظاردردسترسقرار
۳.۰OneUI،گرفتهاست.احتمالابرخیبازارهایدیگرتاچندهفتهیآینده
رابرایگلکسیاس2۰افایدریافتنخواهندکرد.درنهایتبهنظرمیرسد
سامسونگتصمیمگرفتهاست۳.۰OneUIبرپایهیاندروید۱۱رابرایکاربران
جهانیگلکســینوت2۰وگلکســینوت2۰اولترانیزمنتشرکند.هفتهی
گذشتهشاهدانتشاراینبهروزرســانیبرایکاربرانآمریکاییرویشبکهی
AT&Tبودیــم.بههنگامنگارشاینمقاله،بهروزرســانیجدیدوانUIدرحال

انتشاربرایدوگوشیموردبحثدراسلواکیاست.
بهروزرسانیموردبحث،نسخهیفرمورگوشینوت2۰ونوت2۰اولترارا
بهN9۸xxXXU۱CTL۵ارتقاءمیدهد.انتظارداریموانUIجدیدبهزودیبرای
نوت2۰ونوت2۰اولترادردیگرکشــورهایدنیانیزمنتشــرشود.درنظر
داشتهباشیدکهبهروزرسانیدرعرضچندساعتبرایهمهمنتشرنمیشود

وانتشارگستردهیآنچندهفتهبهطولمیانجامد.
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امام علی علیه السلام:
أسعَدُ النّاسِ مَن عَرَفَ فَضلَنا ، 

بَ إلیَ الّل بنِا ، وأخلَصَ حُبَّنا  وتقََرَّ
، وعَمِلَ بمِا إلیَهِ ندََبنا ، وَانتَهی عَمّا 

عَنهُ نهََینا ، فَذاكَ مِنّا ، وهُوَ في دارِ 
المُقامَةِ مَعَنا .

نیک بخت ترینِ مردم، كسی است 
كه فضل ما را شناخت و به وسیله 

ما به خدا تقرّب جست و محبّت 
ما را خالص گرداند و به چیزی كه 

ما به آن می خوانیم، پرداخت و 
از آنچه ما باز می داریم ، دست 
شست . چنین كسی از ما و در 

فردوس برین با ماست . 
غرر الحکم : ج ۲ ص 461 ح 3۲97 

 دلار                          ۲58,0۲0 
 یورو                          315,510 
 پوند انگلیس            347,۲60  
 درهم امارات               71,760   
 لیر تركیه                     33,100
 سکه امامی          119,5۲0,000
 بهار آزادی          113,970,000
 نیم سکه               63,000,000

 ربع سکه               43,000,000 
 سکه گرمی            ۲4,000,000

طلا
 و 

رز
ت ا
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 ق

ماد جالبی که فناوری رهگیری پرتو را به کنسول قدیمی SNES آورده است

مادنظربرایاجرایفناوریرهگیریپرتوازتراشهایازنوعFPGAاستفاده
میکندکهبهکارتریجمتصلشدهاست.

Ray-Tracingچندیسالیاستکهازمعرفیفناوری»رهگیریپرتو«یا
برایرایانههایشخصیمیگذردوبازیهایویدیوییبسیاریچنینفناوری
رابهگیمرهاارائهدادهاند؛اماتاقبلازمعرفیکنسولهاینسلنهمی،هیچیک
ازکنسولهایموجوددربازارازتکنولوژیرهگیریپرتواستفادهنمیکردند.
حال،مادیمعرفیشــدهکهدستگاهقدیمیSNESرابعدازپلیاستیشن
۵،ایکسباکسسریایکسوسریاسبهچهارمینکنسولیتبدیلمیسازد

کهمجهزبهفناوریرهگیریپرتواست.
کنسولSNESدرسال۱99۰بهبازارعرضهشد؛امابرنامهنویسیبهنامبن
کارترتوانستهباافزودنتراشهایبهنامبهنامسوپرآرتیقابلیترهگیریپرتو

رابهآناضافهکردهوحتیدمویینیزازچنینقابلیتیتهیهکند.
فناوریرهگیریپرتوباعثمیشــودکــهانعکاسنوروبازتابآنپساز
اثابتبهاشــیاوسطوحمختلفبهواقعیتنزدیکترشدهودرنتیجهمحیطو

فضایبازیهایویدیوییواقعیتربهنظربرسد.
طبیعتابراینمایشقدرتواقعیفناوریرهگیریپرتوبهســختافزاری
توانمندترازSNESنیازداریموالبتهبایدازفناوریهایدیگرینیزبرایهرچه
واقعیترشــدنسوژههادرمحیطبازیاستفادهکرد؛امابهکارگرفتنچنین

فناوریدرکنسولیمانندSNESدرنوعخودبسیارجالببهنظرمیرسد.

برایپردازشفرایندرهگیریپرتو،کارترتراشــهایرابرنامهریزیوسپس
بهســختافزارکنســولSNESمتصلکردهکهدرحقیقتتمامیوظایفرا

انجاممیدهد.
تراشــهسوپرآرتیبهکارتریجمتصلمیشودکهجالباستبدانیدچنین
Starمعرفیکرد.درواقعدوبازیSNESروشــیرانینتندو،سازندهکنســول
FoxوYoshi›sIslandدارایتراشــهایدرکنارکارتریجشــانبودندتاهنگام

اجرایبازیبهپردازندهاصلیکمککنند.
تراشههایموجوددردوبازیبهافزودنویژگیهایبیشترازجملهافکتهای
ســهبعدیکمکمیکردند؛اماتراشــهیسوپرآرتیکهبنکارتربرنامهریزی
کردهاســت،فناوریرهگیریپرتورابهدموییکهدرادامهمشاهدهخواهید

کرد،اضافهمیکند.
بنکارتردرموردپروژهخودتوضیحمیدهدکهازتراشهایازنوعFPGAیا
مدارمجتمعدیجیتالبرنامهپذیراستفادهکردهاست؛زیراتراشهمورداستفاده

توسطنینتندوقادربهپردازشفناوریرهگیرینورنیست.
بنکارترعلاوهبرویدیوییازدمویپروژهخود،ویدیویدیگرینیزمنتشر
کــردهکهطیآنبهطورکامل،مراحــلتولیدونحوهپردازشرهگیریپرتو

توسطکنسولوتراشهسوپرآرتیراتوضیحمیدهد.
درصــورتعلاقهمیتوانیدازطریقاینلینکبهصفحهیوتیوبویدیوی

مدنظررفتهوازتماشایآنلذتببرید.
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